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سید محمد امین آقامیری دبیر شــورای عالی فضای مجازی 
گفت: مصوبــه اخیر شــورای عالی فضای مجازی یک ســند 
سیاستی است و مخاطب آن، دستگاه های قید شده در ابتدای 

ابلاغیه هستند.
وی با بیان اینکه این ســند و به طور خاص بند ششــم آن که 
درخصوص ممنوعیت استفاده از پالایش شکن هاست، مخاطب 
عمومی ندارد، افزود: برداشت های صورت گرفته درباره اینکه 
مخاطب این مصوبه مردم هســتند، نادرســت است بلکه این 
مصوبه دستگاه ها و تنظیم گران بخشی را ملزم کرده که امکان 
دسترسی مردم به ســکوها و خدمات پرمخاطب خارجی را در 

چهارچوب قوانین و با ساز و کارهای جدید فراهم کنند.
دبیر شورای عالی فضای مجازی تاکید کرد: قطعا اگر نیازهای 

مردم به این خدمات برطرف شــود، دیگر نیازی به استفاده از 
پالایش شکن ها و فیلترشکن ها ندارند.

دبیر شــورای عالی فضای مجازی یادآور شد: مصوبه سیاستی 
اخیر در امتداد ابلاغیه سال 1398 است که مجوزهای قانونی 
را برای مواردی که راهکارهای دیگر جوابگو نیســتند، فراهم 

می کند.
مهرداد بذرپاش در حاشــیه جلســه هیات دولــت در جمع 
خبرنگاران  با بیان این که »ســامانه خودنویس با هدف رایگان 
کردن معاملات بخش اجاره راه اندازی شد« افزود: از سال آینده 
اگر ابزارهای آن مهیا شود چون اتصالات سایر دستگاه ها را نیز 
نیاز دارد؛ خرید و فروش ملک نیز  در سامانه خودنویس انجام 

خواهد شد.

وی با اشــاره به این که »تا امروز 1/268میلیون نفر از سامانه 
خودنویس استفاده کردند« هم چنین گفت: »3۴۷8۷۵ « نفر 

قرارداد خود را در سامانه خودنویس وارد کردند.
وی در واکنش به خبر مشارکت چینی ها در ساخت وساز مسکن 
هم گفت: چینی ها پیشنهادات متعددی در وزارتخانه به ما دادند 
و در چندین مــورد با هم توافق کردیم. هدفگذاری ما بیشــتر 
آوردن سرمایه خارجی در بخش ساختمان و مسکن است و به 

دنبال جذب سرمایه خارجی هستیم.
وزیر راه و شهرسازی اظهار کرد: در برخی تکنولوژی ها چینی ها 
دستاوردهایی داشته اند  ولی ما در حوزه ساختمان و مسکن در 
تکنولوژی رشدهای خوبی داشتیم و نیازمندی و وابستگی مان 

حداقلی است.

دو توضیح درباره یک قانون و یک سامانه 
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تجارت در ساعت  سه نیمه  شب
گزارشی از کسب وکارهایی که کالا یا خدمات خود را به شکل شبانه روزی عرضه می کنند

   سه چهار تا   آلمانی محبوب / نتیجه یک نظرسنجی،  برمه،  تبلیغات رادیویی  و روانی ها    سرنوشت سیاوش و محسن/ 
100 قصه دیگر از لابه لای تاریخ      طغیان مرگبار دامادها و پســران / بررسی پرونده های خانواده کشی در ماه های 
اخیر   به وقتِ بازنشستگی ستار، بازگشت مهراد و دو حاشیه دیگر/ مروری بر اتفاق های دنیای موسیقی ایران در هفته 
گذشته  حمله به یک محله مهم در سوریه/ کفرسوسه کجاست و چرا اهمیت دارد؟   سمت و سوی تاریک ربات  
شریک عاطفی/ پژوهشگران می گویند شریک عاطفی ساخته شده توسط هوش مصنوعی،  داده های شخصی »ناجور« 

را  جمع آوری می کند     این مطالب را در صفحات  مختلف امروز دنبال کنید

داش  یدالله، آقا مهدی
و   بقیه آرسن لوپن ها 

یادداشت هایی خواندنی از  ابراهیم افشار و ... 
در مورد معروفترین کلاهبرداران  صفحه 16

کابوس تعدیل برای  مهاجران ایرانی
تعدیل نیروی گسترده در شرکت های تکنولوژی محور دنیا دامن ایرانی های جلای وطن کرده را 

هم گرفته. به خصوص در کانادا و آلمان . این طلیعه یک رکود بزرگ اقتصادی است؟ 
فاطمه رجبی |اگر اهل توئیتر باشید یا مرتب به شبکه اجتماعی 
لیکدین سر بزنید بیشتر از هر وقت دیگری به عبارت »لی آف« 
بــر می خورید؛ عبارتی که فارســی اش همــان تعدیل نیروی 
خودمان است. حالا چرا ما فارسی زبان ها به این عبارت زیاد بر 
می خوریم؟ چون مهاجرین فارسی زبان بسیار زیادی در توئیتر و 
لینکدین حضور دارند و شکایت آنها از تعدیل و بیکار شدن چند 
ماهی است که پرتکرارتر از همیشــه شنیده می شود اما ماجرا 
چیست؟ بیایید اول چند توئیت و پست لینکدینی را با هم مرور 

کنیم تا بیشتر به عمق ماجرا پی ببریم:
علی بهزادیان نژاد که برنامه نویس و ساکن آلمان است همین 
دیروز نوشته: »بالاخره این شــتر تعدیل )لی آف( در خونه ما 
خوابید! دوستان اگر شرکت خوبی ســراغ دارید در برلین، که 
نیاز به یک برنامه نویس با سابقه مسلط به جاوا و کاتلین دارند و 
می تونید ریفر کنید، به من اطلاع بدید. اگر هم بازنشر کنید که 

برسه به دیگران منت گذاشتید سر من.«
کاربر دیگری به نام یاســمین نوشــته: »یه روز ایمیل میدن 
میخوایم لی آف کنیم، فــرداش ایمیل میدن ۵هــزار  نفر رو 
می خوایم لی آف کنیــم، بعدش میان میگن فــلان قدر نفر از 
آفیس شــما لی آف می کنیم، بعد میگن حــالا دو هفته دیگه 
می گیم کیا رو لی آف می کنیم! زجرکش می خوای بکنی مگه 

ما رو؟«
کاربر دیگری هم تجربه ترسش از تعدیل شدن را اینطور نوشته: 
» صبح با یه ایمیل کوبنده از رئیس کمپانی شروع شد که اوضاع 
فروش خرابه و هایرینگ فریز و باید مسافرت های غیرضروری 
کم بشه! تند تند ایمیل رو خوندم تا به لی آف برسم. چیزی توش 
نبود ولی خوب هنوز حالم بده! بابا من تازه اومدم اینجا، بذارید 

حداقل سر پوزیشن مستقر بشم، بعد لی آف شروع بشه.«
اما همه این اتفاق ها برای چیســت و آیا واقعا موج بیکاری در 
کشورهای توسعه یافته شروع شده اســت؟ مراجعه به سایت 
Layoffs.fyi می تواند به ما دید درســتی درباره آنچه اتفاق 
افتاده نشان بدهد. این ســایت با رصد شرکت های تکنولوژی 
محور جزئیات تعدیل نیرو در آنها را به تفکیک شرکت و تعداد 
نیروهای تعدیل شده اعلام می کند. داده های این سایت از آنجا 
اهمیت دارد که بیشتر مهاجران ســال های اخیر ایرانی که در 
شبکه های اجتماعی فعال هستند هم در شرکت های تکنولوژی 

محور کار می کنند. 

  تعدیل نیروی ده برابری 
نمودارهای سایت Layoffs.fyi به ما می گوید که واقعا در سال 
2۰23 یک تعدیل نیروی جدی در شرکت های تکنولوژیک اتفاق 
افتاده است. برای اینکه به عمق فاجعه پی ببرید باید بدانید که در 
کل سال 2۰22 تعداد تعدیل نیرو در این شرکت ها حدود 1۵۰ 
هزار نفر بود اما این رقم فقط در اولین ماه سال 2۰23 به نزدیک 
9۰ هزار نفر رسیده است. در ماه دوم و سوم هم روی هم 8۰ هزار 
نفر دیگر. این یعنی فقط در سه ماه اول سال 2۰23 بیشتر از کل 
سال 2۰22 تعدیل نیرو اتفاق افتاده. اوضاع در ماه های اخیر هم 
چندان بهتر نبوده و در اولین ماه سال 2۰2۴ یعنی ژانویه بیشتر 
از 3۰ هزار نفر در این شرکت ها از کار بیکار شده اند. این در حالی 
اســت که ژانویه 2۰22 هیچ تعدیل نیرویی اتفاق نیفتاده و در 
فوریه فقط 3هزار و 6۰۰ نفر تعدیل شده اند یعنی ما تقریبا با آمار 
ده برابر تعدیل نیرو در شرکت های تکنولوژی محور در کشورهای 
توسعه یافته طرف هستیم. بعضی ها می گویند که ماجرا زیر سر 
هوش مصنوعی است اما وقتی به گزارش بانک مرکزی آلمان نگاه 
می کنیم که کاهش محسوس تولید در سه ماه اول سال 2۰2۴ 
را پیش بینی کــرده و می گوید که رکود دوباره ای در راه اســت 
می فهمیم که احتمالا ماجرا محــدود به تاثیر هوش مصنوعی و 

شرکت های تکنولوژی محور نیست.

  کرونا، جنگ و تورم
کارشناس های اقتصادی می گویند که تورم شدید بعد از کرونا 
و جنگ اوکراین کاری کرده که دولت ها به شدت منقبض شوند 
و انقباض اقتصادی هم رکود به همراه دارد. محمدرضا شفیعی 
که مهندس نرم افزار در آلمان است و مشــاوره های مربوط به 
مهاجرت هم می دهد می گوید: »شاید ایرانی ها با تورم 3۰ و ۴۰ 
درصدی وقتی می شوند که مثلا تورم اسمی در اروپا به 6 درصد 
رسیده خنده شان بگیرد اما تورم اسمی 6 درصدی و تورم رسمی 
نزدیک به 1۰ درصد در اقتصادی که ســال ها است یا تورم زیر 
دو درصد داشته با به کلی تورم منفی و صفر را تجربه می کرده 
چیزی شبیه فاجعه است. ضمن اینکه اقتصادهای پیشرفته که 
می دانند تورم چه بلایی می تواند بر ســر کشورها بیاورد خیلی 
به تورم حساس هســتند و بانک های مرکزی فورا سیاست های 
انقباضی تعریف می کنند و همین باعث فشار بیشتر روی کسانی 
می شود که به هر دلیل آسیب پذیرتر هســتند مثلا مهاجران. 

شما وقتی شهروند آلمان هستی و تعدیل نیرو می شوی خیلی 
شرایطت با مهاجری که با ویزای کار در کشور ساکن است فرق 
می کند. خیلی از بچه های ایرانی اینجا ویزای کار دارند و وقتی 
تعدیل می شــوند باید فورا اطلاع بدهند و سه ماه یا نهایتا شش 
ماه وقت دارند که کار پیدا کنند وگرنه احتمال خیلی زیادی دارد 
که مجبور شوند کشور را ترک کنند. ضمن اینکه برای مهاجران 
که پشتوانه مالی درستی ندارند بیکاری در فقدان حمایت های 
اجتماعی که برای شــهروندان عادی وجود دارد واقعا می تواند 
کمرشکن باشد پس اصلا عجیب نیست که اینطور ترس به جان 

ایرانی های مهاجرت کرده افتاده است.«

  شتری که کارش حساب و کتاب ندارد
شفیعی در مورد اینکه بیشــتر چه نیروهایی تعدیل می شوند 
می گوید: »اصلا معلوم نیست. شــرایط نیروها برای وقتی است 
که شرکت ها از نیرو راضی نباشــند اما وقتی پای بقای شرکت 
در میان است هرکسی ممکن اســت در لیست تعدیل باشد. ما 
مواردی داریم که نیروی کاری که چند هفته است جذب شرکت 
شده تعدیل شده همچنین نیروهای باسابقه متخصص داریم که 
سال ها از مهاجرت و اشتغالشان می گذرد اما تعدیل شده اند. بدتر 
اینکه وقتی تعدیل تا این اندازه گسترده است پیدا کردن شغل 
هم خیلی سخت تر می شــود چون تعداد کسانی که دنبال کار 
هستند بسیار بیشتر شده. در این شرایط نان کسانی که رزومه ها 
را ارتقا می دهند و شــرکت هایی که به افراد بــرای پیدا کردن 
شغل کمک می کنند در روغن اســت چون واقعا برای بعضی ها 
تنهایی کار پیدا کردن و اپلای کردن خیلی سخت است. خیلی ها 
می پرسند که مگر آنجا از نظر قانونی مجبور نیستند از مدت ها 
قبل تعدیل را خبر بدهند. جواب این است که نه اینطور نیست. 
همه چیز به قرارداد شما بستگی دارد. به بعضی ها ممکن است 
گفته شود که از فردا دیگر نیایید و مثلا ما به اندازه یک هفته به 
شما حقوق می دهیم به بعضی ها هم ممکن است یک ماه یا حتی 
سه ماه وقت داده شــود که کار پیدا کنند بنابراین همه چیز به 
مذاکره فرد با شرکت و قراردادش دارد.« او ادامه می دهد: »ما در 
این شرایط به بچه ها می گوییم که سعی کنند با شرکت مذاکره 
کنند تا یک توصیه نامه خوب بگیرند یا حتی مشغول به کار نگه 
داشته شوند تا بتوانند در حالی که هنوز مشغول هستند دنبال 
کار بگردند چون این موضوع روی کار پیدا کردنشان تاثیر دارد.«

هفت نکتــه درباره شــرکت خصوصی »پارس 
آریان« که  ارزش دارایی شــرکت هایش بیش از 
660 هزار میلیارد تومان بوده و عملا بزرگترین 

شرکت خصوصی ایران است. 
گروه شرکت ها: یک ســاختمان هفت طبقه در 
یکی از کوچه فرعی های خیابان بخارست تهران 
میزبان شرکت پارس آریان است که از نظر درآمد، 
فروش و دارایی ها بزرگترین شــرکت خصوصی 
ایران است.  قبل از هر چیز؛ مطمئن باشید سعی 
کرده ایم در شمردن تعداد صفرها و تبدیلش به 
تومان حساســیت زیادی به خرج دهیم، چون 

اعداد با 12 صفر در آمار این شرکت زیاد است. 
اگر اصطلاح »همت« برای هزار میلیارد تومان  هم 
اختراع نشده بود، هضم عددهای گزارش مالی 
این شرکت سخت بود.  ضمنا از ما انتظار نداشته 
باشید عملکرد مالی این ابرشرکت را زیر ذره بین 
ببریم. صرفا در این گزارش سعی کرده ایم با کنار 
هم گذاشتن فکت هایی که از  گزارش های منتشر 
شــده در کدال بورس پیدا کرده ایم، ابعاد این 

شرکت را در هفت نکته به شما نشان دهیم:

1  شرکت »پارس آریان« تنها 23 نفر پرسنل 
دارد اما در ســال 1401 حدود  134 همت )هزار 
میلیارد تومان( درآمد و 17 همت هم سود داشته 
است . جالب است بدانید که این شرکت در سال 
1400 ، با 87 هزار میلیارد تومــان فروش و 13 
هزار میلیارد تومان سود رتبه دهم شرکت های 
برتر ایرانی را کســب کرده اســت. یعنی بین 
ابرشــرکت های دولتی و خصولتی هم رتبه دهم 
را به دســت آورده و چشــم اندازش این است 
که به رتبه زیر 5 برســد. این شرکت نقش گروه 
سرمایه گذاری را ایفا می کند و علاوه بر توسعه 
شــرکت های خود در انواع و اقســام سرمایه 

گذاری های بورسی و غیربورسی فعال است.

2   خالق این شرکت کســی نیست جز مجید 
قاســمی که همه او را به عنوان مدیرعامل بانک 
پاسارگاد می شناسند . او با انبوه سوابق مدیریتی 
کلان بعد از راه اندازی بانک پاســارگاد ، در سال 
1384 با خرید شرکت ســرمایه گذاری صنعتی 
مینو و تغییر نامش ، ایــن هلدینگ مادر را برای 
بانک پاســارگاد و بیش از 100 شرکت فرعی و 
وابسته پایه گذاری کرد . قاسمی در حال حاضر 
رئیس هیات مدیره شــرکت پــارس آریان هم 
هست و به نظر می رسد نقش کلیدی مدیریت این 

ابرشرکت را خودش ایفا می کند.

3   و اما سهامداران این شرکت: پارس آریان به 
تازگی از بازار پایه بــورس به بازار دوم فرابورس 
ارتقا پیدا کرده و طبیعتا همه چیز آن شــفاف 
است. بزرگترین سهامدار شرکت با 10/3 درصد 
شرکت بازرگانی همقدم است. شرکت سام گروه 
با 4/9درصد ، شرکت بیمه پاسارگاد با  4/57 درصد  
دیگر سهامداران عمده هستند.ادامه در صفحه 03

چراغ قوه بر دارایی های شفاف 
بزرگ ترین شرکت خصوصی

این روزها چه رونقی پیدا کرده تسویه حساب های 
سیاســی؛ خوب که نگاه می کنی انگار مدت زمانی 
طولانی اســت که هیچ کس علیه دیگری نتاخته و 
تازه این دمل  سر باز کرده اســت. امروز اردوگاه ها 
کوچک و کوچک تر شــده اند، هر جبهه ای خود، 
چند قبیله شــده و هر قبیله چند اردوگاه، نه فقط 
در سیاست که در فرهنگ، اقتصاد و حتی ورزش. 
گــزارش پی گزارش، افشــاگری پی افشــاگری؛ 
یک جنگ تمام عیار برای بقــا در عرصه و نابودی 
دیگــری، یک نــزاع خونین با هــدف به درکردن 
هرکس، حتی هم قبیلــه رقیب. رواداری؟ اخلاق؟ 
چه شعارهای خوبی. مردم اما چه می بینند؟ عده ای 
در کلاف سردرگم قدرت، بی  هیچ ابایی بر یکدیگر 
هجوم می برنــد و هرکس همــاوردی یافته برای 
بیرون راندن. دعوا بر سر قدرت است و قدرت حالا 
متکثر شده در اردوگاه های مختلف. یکی می خواهد 
فلان مســئول فرهنگی را بیرون کند و آن دیگری 
بهمان نماینده را. همه هم نامش را گذاشته اند کار 
سیاسی. اما هر چه هســت جز سیاست است که 
ساحت آن رقابت رودررو است نه هجوم در تاریکی 
و ظلمت و از پشت ســر. مردم چه ادراکی دارند؟ 
عده ای مدام علیه هم می زنند و به قول قدیمی ترها 
»پته« هــم را روی آب می ریزنــد. چگونه در این 
بلبشو، در این تاخت وتاز هرســاعته علیه اخلاق، 

می توان اعتماد ساخت؟ 
اعتماد رمز سیاست است و ما در این نزاع، سیاست 
را تقلیل یافته به سیاســت زدگی می بینیم. مردم 
هر طرف را که نــگاه می کنند نزاع بر ســر قدرت 
می بینند و یکی نیست بگوید: برادر! خواهر! کمی 
آرام تر. نکند رفتار شما اعتماد مردم را بیش از این 
از بین ببرد. نکند جنگ شــما سردرگمی مردم را 
بیشتر ســازد. نکند این هیاهو، این همه توهین و 
تهمت به یکدیگر، هیچ امیدی را باقی نگذارد. آدم 
قابل اعتماد، روادار اســت، اخلاقی عمل می کند، 
صداقت را فدای پیروزی نمی کنــد، به هر چیزی 
در میــدان چنگ نمی زند، خاســتگاه و چارچوب 
نظری اش مشخص اســت. اما این هایی که امروز 
مردم می بینند و میــدان دار عرصه اند، فقط دلال 

توجه و کاسب نظرند. 
میــدان داران این روزها از میانه ســقوط سیاســت 
و یکه تازی شــبکه ســر برآورده اند و قطعاً در هیچ 
کجای تاریخ، حتی اجازه اظهارنظر نمی یافتند. طبع 
روزگار ماست سطحی شدن هر چیزی و انحطاط هر 
امری. این روزها همه مســئول اند: آن هایی که مردم 
را ناامیدتــر می کنند، آن هایی که بــه ابتذال اندک 
امیدواری های مردم کمک می کننــد، آن هایی که 
بدون هیچ پشتوانه ای خود را در معرض منصبی قرار 
می دهند و عجیب اســم خود را مسئول می گذارند، 
آن هایی که اگر پاســخگو بودند، مردم حالا آرامش 
داشــتند، آن هایی که اگــر به وعده هایشــان عمل 
می کردند یا حتی بــرای عمل نکردن به آن ها پوزش 
می طلبیدند، مردم خوشحال می شدند. امروز هرکس 
وقیح تر باشد، برنده است، هرکس دریده تر عمل کند، 
»احسنت« محکم تری می شنود، هرکس از پشت پرده 
دروغین خبر بیاورد، قوی تر است. حال آنکه ماجرای 
ما چنین نبود. من به خودم و هرکسی از هر قبیله که 
ممکن است این یادداشــت را بخواند، تلنگر می زنم: 
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درنگ 

ستونپنجشنبه
یک  ابرشرکتدکتر امیررضا مافی

660 هزار میلیاردی !

نه ،  ما هالیوودی 
دوست نداریم

در بسته آخر هفته بخوانید: 
  دوم هایی مهم تر از اول

درباره جنجالی ترین نقش های مکمل سینمای ایران
  ما از آنانی که بهشون پول قرض 

می دادیم  فقیرتر بودیم
شوخی ها و طنازی های شبکه های اجتماعی هفته

  بازگشت به موقع
در شرایطی که کمتر کسی منتظر این نتیجه بود، 

پرسپولیس با یک پیروزی نسبتا آسان مقابل تراکتور...

خرهفته
ویژهآ

در کوچه پس کوچه های مسقط
گزارش اختصاصی »هفت صبح« از بازار خودروی عمان و بررسی 

محصولات محبوب در این کشور ثروتمند   صفحه 05 را بخوانید

 قيمت در تهران و البرز 6000 تومان
ساير استان ها 5000 تومان

گزارشی آماری از سریال های 
محبوب در ایران با نماینده هایی 

از ترکیه و کره جنوبی و لبنان
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انگار قتل و جرم و جنایت هم یک دوره و سیر 
صعــودی و نزولی دارد. یــک دوره قتل های 
خانوادگی زیاد می شــود. یک دوره دامادها 
علیه خانواده همســران عصیــان می کنند و 
دســت به قتل عام می زنند. یک دوره قتل بر 
اثر سرقت خشن و زورگیری افزایش می یابد. 
حالا در چند وقت اخیر شاهد خانواده کشی و 
زن کشی عجیبی بودیم. مورد آخر هم قتل عام 
دوازده عضو خانواده در فاریاب کرمان توسط 
پسرشان است که همین هفته پیش رخ داد. در 
این گزارش پرونده خانواده کشی در چند وقت 

اخیر را بررسی می کنیم. 
1   قتل شوهر به شیوه خفه کردن

28 بهمن امسال، خبر به ماموران رسید زنی 43 
ساله همسر 42 ساله اش را در تهران بر اثر درگیری 
به قتل رسانده است. شوهر او قرص های اعصاب و 
روان مصرف می کرد و زن می گويد دلم می خواست 
بچه داشته باشیم اما همسرم زير بار نمی رفت. آن 
شب درگیر شــديم با ماهیتابه به سر و صورت او 
کوبیدم و بعد هم وقتی او داد می زد شــالم را دور 
دهانش گرفتم تا ساکت شــود اما در يک لحظه 
همه چیز رخ داد و او نفسش قطع شد. می خواستم 
قتل او را گردن فرد غريبه بیاندازم و وانمود کنم از 

مرگ او بی خبرم اما نشد.
2   قتل همســر ســابق جلوی شورای حل 

اختلاف کاشان
29 بهمن ماه امســال، فردی که به علت اختلاف 
با همسر سابق خود با اســلحه گرم اقدام به قتل 
او کرده و از محل متواری شــده بود در عملیات 
ماموران انتظامی اين شهرســتان دستگیر شد. 
اين فرد که به منظور حل اختلاف خود به همراه 
همســر ســابقش به يکی از مراکز حل اختلاف 
مراجعه کرده بودند پس از پايان جلسه و در بیرون 
از آن مرکز اقدام به تیراندازی به ســمت همسر 
ســابق خود کرده و از صحنه متواری می شود. در 
تحقیقات اولیه پلیس مشــخص شد انگیزه قاتل 
از وقوع اين قتل برخی اختلافات قبلی با همســر 

سابقش بوده است.
3   پدرکشی در تهران

اوايــل بهمن مــاه ســالجاری خبــری مبنی بر 
قتل مردی حدوداً ۵4 ســاله در تهــران به مرکز 
فوريت های پلیســی 110 اطلاع داده شــد که 
بــا حضور عوامــل کلانتــری در محــل و انجام 
تحقیقات اولیه، پرونده برای رسیدگی تخصصی 
به کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ 

ارجاع شد. کارآگاهان در گام نخست با مراجعه به 
محل حادثه در يکــی از خیابان های مرکز تهران 
متوجه شــدند که مقتول که حدود ۵4 سال سن 
داشــت، به صورت طاق باز روی زمین افتاده بود. 
همچنیــن نتايج تن پیمايــی از مقتول حاکی از 
وجود آثار دو ضربه چاقــو در پهلوی مقتول بود. 
در ادامه کارآگاهان اين فرد را به همراه سه قبضه 
چاقويی که به همراه داشت، به اداره دهم پلیس 
آگاهی منتقل کردند. متهم در مقر انتظامی تحت 
بازجويی قرار گرفت که در جريان آن صراحتاً به 
ارتکاب قتل معترف شــد و اقرار کرد که مقتول 
پدرش است.رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ با 
اشاره به اعترافات پسر جوان گفت: متهم در جريان 
بازجويی ها به کارآگاهان گفت که مقتول مادرش 
را مورد آزار و اذيت قرار داده و به همین دلیل نیز 
مادرش از مدتی پیش از منزل خارج شده و ديگر 
بازنگشته اســت. مدتی بعد نیز با دستور پدرش 
چندين نفر آنها را مورد آزار و اذيت قرار داده اند و 
همین موارد نیز ســبب انگیزه  قتل اين مرد شده 
است. در واقع هدف مقتول از ارتکاب اين جنايت 

انتقام از پدرش بوده است.
4   قتل مادر با هاون

در دی ماه امســال، قبل خبر به قتل رسیدن زن 
میانســال در خانه اش واقع در میدان فرمانداری 
شهريار از توابع تهران از ســوی يکی از بستگان 
نزديک او به پلیس مخابره شــد. با اعلام اين خبر 
تیمی از مأموران جنايی برای رسیدگی به موضوع 
راهی محــل حادثه شدند.بررســی های ابتدايی 
حکايت از آن داشــت که زن حدودا 70ســاله با 
اصابت ضربات متعدد هاون به سر و صورتش جان 
خود را از دســت داده بود. شدت ضربات وارده به 
حدی زياد بود که صورت مقتول به کلی متلاشی 
شده و به ســختی قابل شناسايی بود. تیم جنايی 
در اولین قدم از تحقیقات خود، اولین کســی که 
بالای سر جسد حاضر شده و موضوع را به پلیس 
اطلاع داده بود را تحــت بازجويی قرار دادند.او به 
ماموران گفت:»من خواهرشــوهر مقتول هستم. 
برادرم يعنی شوهر مقتول، سال ها قبل در جوانی 
فوت کرد. او 4 فرزند داشــت که دو دختر و يک 
پســرش ازدواج کرده اند اما فرزند آخرش پســر 
حدودا 3۵ســاله ای بود که از مشکل روحی رنج 
می برد و نمی توانســت ازدواج کند.«روز حادثه، 
عمه مقتول به در خانه رفتــه و در زده گفتم چرا 
در را باز نمی کنید؟برادرزاده گفت عمه من مادرم 
را کشته ام، خودم هم دارم می روم! اين را گفت و 
قطع کرد. سر در نیاوردم چه گفت و واقعا شوکه 
شــده بودم. باورم نمی شد دســت به چنین کار 
وحشتناکی زده باشــد اما اضطراب گرفته بودم. 

همان جا ايستاده بودم و پشت سر هم زنگ می زدم 
که بالاخره پســربرادرم در را باز کرد و خودش با 
سرعت از خانه خارج شد. سپس من داخل آمدم و 
با جسد غرق در خون همسر برادرم مواجه شدم.«

5   قتل هولناک پدر با نقشه مادر
اوايل شهريور ماه ســال جاری در پی وقوع يک 
فقره قتل در منزلی واقع در شــمال شهر تهران، 
موضوع رســیدگی به اين پرونده در دستورکار 
تیمی از کارآگاهــان اداره دهــم پلیس آگاهی 
تهران بزرگ قرار گرفت و آنان در گام نخســت 
طی بررســی میدانی از محل وقوع جرم مشاهده 
کردند فردی حــدودا ۵0 ســاله در اتاق خواب 
خانه به صورت خون آلود به پهلو افتاده اســت. 
در بررسی های مقدماتی از جســد آثار جراحت 
بر سمت راســت گردن، چهار جراحت بر سمت 
چپ قفسه سینه، 1۵ جراحت در پشت گردن و 
پنج جراحت در سمت چپ گردن و دست چپ، 
پنج جراحت سمت چپ سرشانه و آثار دفاعی در 
مچ دست چپ مقتول مشهود بود.کارآگاهان در 
گام بعدی طی تحقیق از افــراد حاضر در صحنه 
که از همکاران مقتول بودند، متوجه شــدند که 
اين فرد به علت داشتن مشکلات خانوادگی، روز 
حادثه در محل کار حاضر نشــده به همین سبب 
در حالی که نگران او بودند به در منزلش مراجعه 
و به کمک همسايگان وارد منزل شده و با جسد 
خون آلود وی مواجه شده اند.رئیس پلیس آگاهی 
تهران بزرگ با بیان اينکه در ادامه از خواهر مقتول 
که در صحنه جرم حضور داشت تحقیق به عمل 
آمد، گفت: اين فرد نیز در پاســخ به پرسش های 
کارآگاهان پلیس آگاهی گفت کــه روز پیش از 
حادثه همســر اول مقتول، که حدوداً 14 سال 
قبل با وی متارکه کرده بود، به همراه دخترش در 
منزل وی بوده، همسر دوم مقتول نیز شش ماهی 
است که منزل را ترک کرده و مقتول در اين مدت 
زندگی مجردی داشته است.در نهايت مشخص 
شــد دختر مقتول به همراه مادرش و همســر 
مادرش نقشه قتل را کشیده اند. متهمان در ابتدا 
هرگونه اطلاع يا دخالت در ارتکاب قتل را منکر 
شدند، اما با انجام بازجويی های جداگانه، با ارائه 
دلايل و مدارک مستند، هر سه نفر به مشارکت در 
قتل اقرار کردند. اين افراد انگیزه شان از ارتکاب 
قتل را ارث و میــراث و دارايی های مقتول اعلام 
کردند که پس از مرگ به تنها دخترش می رسید. 
اين افراد اعتراف کردند که در روز واقعه پنج نفر با 
تاکسی اينترنتی از شمال کشور به نزديکی محل 
سکونت مقتول واقع در تهران مراجعه کرده اند. 
شوهر همسر اول و سابق مقتول با دو نفر از افراد 
اجیر شــده هماهنگی هــای لازم را انجام داده و 

ســپس با دخترش به محل کار مقتول در يکی 
از بانک های دولتی در شــمال شهر تهران رفتند 
و مقتول پس از شــش ماه دخترش را مشاهده و 
با خوشــحالی از آنان پذيرايی کرده است. قرار بر 
اين می شود که دختر ساعت 13 همان روز به نزد 
همسر اولش بازگردانده شود، پس از صرف ناهار 
مقتول به خواب رفته بود که دخترش، قاتلان را 
به منزل دعوت و از منزل خارج می شود. آنها نیز 

به عنوان قاتل اجاره ای مرد را به قتل می رسانند.
6   انتقام خونین بلاگر از همسر 

و خانواده اش
مدتی بود کــه زمزمه های اختــلاف خانوادگی 
مرضیه 37 ســاله با همســرش به گوش اهالی 
روستای جیريا از توابع شهر ساروق استان مرکزی 
رسیده بود اما تمام ماجرا همین نبود چراکه علی 
خان همسر مرضیه که اتفاقا بلاگر بود چندين بار 
در لايو اينستاگرام خود نیز از اين اختلافات حرف 
زده بود و حتی درباره شايعاتی که راجع به زندگی 
او و مرضیه وجود داشت هم صحبت کرده بود.اين 
ماجرا به دی ماه امسال بازمی گردد. وقتی بلاگر در 
لايو اينستاگرام جسد خونین همسر و خانواده اش 
را به نمايش گذاشــت. اين مرد 60 ساله با انتشار 
تصاويری از نواختن موسیقی به عنوان نوازنده در 
فضای مجازی شــهرت پیدا کرده بود و به خاطر 
لايوهای پی در پی حتی تعــدادی دنبال کننده 
از کشورهای ديگر مثل هندوســتان هم داشت.

تا اينکه دنبال کننده های اين بلاگر، عصر جمعه 
وقتی دوباره پیام شروع لايو او را در صفحه گوشی 
تلفن همراه خود ديدند گمان کردند باز هم قرار 
است مثل همیشــه چند دقیقه ای صحنه هايی از 
نواختن ساز توسط او را شاهد باشند.اما در کمال 
ناباوری ديدند که اين بار مرد میانسال اسلحه ای 
دست ســاز در دست داشــته و از اجساد غرق در 
خون فیلم می گیرد. به صورت او نیز خون پاشیده 
بود و صدای ناله مرضیه پس زمینه اين لايو بود.

مرضیه 37 ساله می گفت که دارم می میرم و عامل 
جنايت با خونســردی خطاب به او می گفت همه 
ما يک روز می میريم! سپس اســلحه ای را که در 
دست داشت روی شقیقه خودش قرار داد و گفت 
که می خواهد خودکشی کند اما درست در همان 
لحظه لايو قطع شــد و عامل جنايت در حالی که 
به مادرزن خود و برادرزنش شلیک کرده و آنها را 
کشته بود و همچنین با شلیک به همسر باردارش 
او را مجروح ساخته بود، همسر نیمه جان خود را 
در کنار اجساد مادر و برادرش رها کرد و از مهلکه 
گريخت. در نهايت مرضیه در بیمارستان جان داد 
و قاتل نیز در حین فرار تصادف کرده و زنده مانده 

و در بازداشت به سرمی برد.

بررسی پرونده های خانواده کشی در ماه های اخیر

طغیان مرگبار دامادها و پسران

یک  ابرشرکت  660 هزار میلیاردی !
ادامه ازصفحه   اول      

چهارمین سهامدار عمده این ابرشرکت اما یک شخص حقیقی است 
با نام ستاره منصوبی. او حدود 3/8درصد از سهام این شرکت را 

در اختیار دارد . منصوبی حدود ۵ درصد از سهام بانک پاسارگاد را 
هم دارد و البته سهامدار عمده دو شرکت صنایع غذایی در بورس 
هم هست . اطلاعات چندانی از او در دسترس نیست . ) البته اگر از 
خبرهای حاشیه ای در مورد یکی از شرکت هایش را در جستجوی 

گوگل بگذرید(
اما یک نکته جالب در مورد سهامداران : در گزارشی که این شرکت 

برای ارتقاء به بازار دوم فرابورس منتشر کرده، سهامداران لایه های 
بالاتر این ابرشرکت را فهرست کرده است. با این فلوچارت می شد 
سهامداران واقعی این شرکت را بهتر شناخت اما  متاسفانه نسخه 

پی دی اف این صفحات بی کیفیت است و عملا خوانا نیستند!
4     ارزش دارایی های ملکی)زمین و ساختمان شرکت( این شرکت 

هفت هزار و 379 میلیارد تومان است. یکی از پروژه های ساختمانی 
جالب این شرکت، مجتمع 176 واحدی مسکونی اداری و تجاری با نام 

»برج نسترن« در دبی است که با بودجه 1700 میلیارد تومانی توسط 
یکی از زیرمجموعه های این شرکت در حال ساخت است . 

5      این ابرشرکت نزدیک 100 شرکت فرعی دارد که سهام کنترلی 
آن را در اختیار دارد. در گزارش حسابرسی شده این شرکت آمده که 

در مورد چهار شرکت بزرگ بانک پاسارگاد، مبنای خاورمیانه، بیمه 
پاسارگاد و توسعه معادن خاورمیانه که این شرکت سهام کنترلی 
ندارد، به دلیل پراکنده بودن سهامداران دیگر عملا مدیریت شان 

برعهده شرکت پارس آریان است. بیش از 32 هزار کارمند در 
مجموعه شرکت های این هلدینگ مشغول کار هستند.

از نظر حوزه فعالیت شرکت های تحت پوشش: بانک، بیمه، 
لیزینگ، صرافی و کارگزاری با برند پاسارگاد شناخته شده ترین 

بخش این هلدینگ است. شرکت مادر تخصصی توسعه معادن 
و صنایع معدنی خاورمیانه )میدکو( هم خودش در حوزه فلزات 

اساسی غول است.  شرکت فناپ و پرداخت الکترونیک پاسارگاد 
در حوزه انفورماتیک است و شرکت گسترش انرژی پاسارگاد 
درحوزه نفت و انرژی فعال است .  این هلدینگ علاقه خاصی 

به فلزات اساسی دارد ؛ طوری که 6۵ درصد سهام در اختیار این 
شرکت در حوزه فلزات اساسی است و 21 درصد هم بانکی و بیمه ای 

و مابقی دیگر حوزه است.
6    تسهیلات بانکی شرکت : 4 هزار و 346 میلیارد تومان 

تسهیلات بانکی در سال 1401 گرفته که  دو هزار و 800 میلیارد تومان 
تسهیلات از بانک پاسارگاد ، 1400 میلیارد تومان از بانک اقتصاد نوین 

و مابقی از بانک های دیگر است.  
7     این شرکت در سال 1401 ، 8۵۵ میلیارد تومان برای طرح های 

مسئولیت اجتماعی و عام المنفعه شرکت خرج کرده است. شاید 
اگر نام بانک پاسارگاد را در اخبار و گزارش های خرید آثار هنری 

شنیده اید مربوط به این بخش باشد. در گزارش این شرکت آمده: 
»در بخش فعالیت در حوزه هنر، اقدام به سرمایه گذاري و فعالیت در 

خرید و نمایش آثار هنرمندان معاصر ایران زمین نموده و در ادامه 
»موزه هنرهاي تجسمی معاصر بانک پاسارگاد« با گنجینه اي از آثار 

ارزشمند این هنرمندان، تاسیس و راه اندازي گردید.« 
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مرور پرونده

سارا غضنفری  
هفتصبح

    سوژه روز

حــدودا يــک هفته پیــش يک زن 
ايرانی، در حالی که در سواحل دريای 
کارائیب استراحت می کرد، به ضرب 
گلوله کارتل مواد مخدر کشــته شد. 
نیکو هنربخش 44 ســاله ارتباطی با 
اين باند خلافکار نداشت، فقط برای 
گذران وقت آنجا بود که بین درگیری 
مسلحانه قاچاقچیان مواد مخدر قرار 
گرفت. رسانه های آمريکايی اين زن 
را اهل لس آنجلــس معرفی کرده اند 
اما شــبکه های اجتماعی هنربخش 
نشــان می دهد که پیشینه ای ايرانی 
دارد. يک مرد ديگر هم در اين حادثه 
کشته شــده که ظاهرا هدف اصلی 

شلیک باند مواد مخدر بوده است.
ابتدا وقتی خبر کشــته شدن نیکو 
هنربخــش منتشــر شــد، برخی 
رسانه های محلی مکزيک به اشتباه 
گزارش دادند که دو مقتول با يکديگر 
در ارتبــاط بودند امــا پلیس خیلی 
زود اين شــايعه را رد کرد. مشخص 
شد نیکو هنربخش همســر يکی از 
مأموران ويژه ســابق اداره مبارزه با 
مواد مخدر بــوده و اين دو از ســال 
2013 با يکديگــر ازدواج کرده اند. 
ماجــرا از ايــن قــرار اســت: نیکو 
هنربخــش به همراه دو ســگ خود 
به ســاحل يک اقامتگاه لاکچری در 
شــهر تولوم در مکزيک به نام »هتل 
سلینا« رفته بود. يک باند مواد مخدر 
مردی به نام شان بیلاری را خارج از 
اين اقامتگاه دنبال می کنند و بیلاری 
به رستوران اين اقامتگاه پناه می برد. 
ماموران می گويند بیلاری هم عضو 
يک گروه مواد مخدر بوده و در جیب 
او کوکائین و قرص پیدا شــده است. 
قاتلان، بیلاری را تــا داخل اقامتگاه 
دنبال می کنند و به سمت او چندين 
گلوله  مرگبار شلیک می کنند. نیکو 
هنربخش هم که در ســاحل همین 

هتل مشغول وقت گذرانی بوده مورد 
اصابت گلوله قــرار می گیرد و جان 
خود را از دســت می دهــد. به گفته 
پلیس، در حال حاضر دو نفر از قاتلان 
نیکو و شان بیلاری بازداشت شده اند 
اما ديگر اعضای باند همچنان تحت 

تعقیب هستند. 
از هنربخش و لحظات آخر زندگی اش 

چه می دانیم؟
از پست های اينســتاگرام هنربخش 
که به نیکو هنر شــناخته می شود، 
می تــوان فهمیــد که بیــن جنوب 
کالیفرنیــا و منطقــه کانکــون در 
مکزيک در رفــت و آمد بــوده و در 
زمان مرگش در کانکون زندگی  کرده 
اســت. همچنین عکس های زيادی  
را به همراه همســرش در هتل ها و 
رستوران های ســاحلی به اشتراک 
می گذاشــت. ســوابق آنلاين نشان 
می دهد که او و همسرش يک خانه در 
بورلی هیلز داشته اند و هنربخش برای 
مدتی در شــیکاگو به عنوان مشاور 
املاک مشــغول بوده است. همسر 
نیکو، کارل پرمن حدودا يک ســال 
پیش به عنوان افســر حراست يک 
شرکت املاک و مستغلات در مکزيک 
و کارائیب، منصوب شد. پیش از اين 
در شهرداری، دولت فدرال، اطلاعات 
نظامی و پلیس نظامی ارتش ايالات 
متحده خدمت می کــرد. همچنین 
مجله »امنیت« در سال 2011 او را 
تاثیر گذارترين فرد امنیتی سال اعلام 

کرده است. 
يکــی از شــاهدان روز حادثــه در 
وبســايت  تريــپ ادوايســر  که يک 
وبســايت خدمات توريســم است، 
نوشته: »ساعت شــش و 40 دقیقه 
غروب روز يکشنبه بود. من و همسرم 
در کلاب ســاحلی نشسته بوديم که 
ناگهان مردی را ديديــم که در بین 

جمعیت با اســلحه به دنبــال مرد 
ديگری )بیــلاری( مــی دود.   حین 
دويدن به ســمت او شلیک می کرد. 
يک خانم توريست )نیکو هنربخش( 
با ســگ هايش در فاصله چند متری 
ما بود کــه گلوله بــه او برخورد کرد 
و کشــته شــد. قاتل که يک بار به 
پشت مرد ديگر شــلیک کرده بود، 
سرعتش را کم و دو بار ديگر از پشت 
به او شــلیک کرد. بعد هم به سمت 
جمعیت دويد و فرار کرد.« او در ادامه 
توضیح داده است که نیروهای امنیتی 
ســاحل هیچ اقدامی انجام ندادند و 
حتی بالیا ســر دو مقتــول نیامدند. 
»به جای نیروهای امنیتی، مهمانان 
ديگری که در ساحل حضور داشتند، 
به کمک مقتولین دويدند. کسانی که 
در آن ســاحل کار می کردند جوری 
رفتار می کردند که انگار اتفاق خاصی 
نیفتاده است. حتی به ديگر افراد هم 
دســتوراتی مثل اينکــه روی زمین 
بخوابیم و آرامش مان را حفظ کنیم، 
ندادند و به پلیس هــم برای کمک 

زنگ نزدند.« 
فردی ديگر نوشته است که هنربخش 
از اقــوام نزديک او بــوده و مادر اين 
زن 44 ســاله از اخبــار متوجه قتل 

دخترش شده است. 

سرنوشت غم انگیز خانم هنربخش در ساحل کارائیب
همسر ایرانی یکی از مأموران ویژه سابق اداره مبارزه با مواد مخدر، به دست 

اعضای کارتل کشته شد

مهلا جوادپور

رسانه های ســوری ظهر چهارشنبه از حمله 
اســرائیل به شهر دمشــق، پايتخت سوريه و 
شــهادت ســه نفر خبر دادند. دوم اســفند 
شبکه تلويزيونی ســوريه اعلام کرد که رژيم 
صهیونیستی با چند فروند موشک به منطقه 
مسکونی کفرسوسه در شــهر دمشق حمله 

کرده است.
منابع اعلام کردند صــدای چندين انفجار در 
منطقه کفرسوســه در جنوب دمشق شنیده 
شد و شــاهدان عینی بلندشــدن دود از اين 
منطقه را مشــاهده کردند. براساس گزارش 
اســپوتنیگ، اطلاعات اولیه حاکی از آن بود 
که جنگنده های اســرائیلی با شلیک چندين 
موشک از جولان اشغالی، تلاش کردند برخی 
پايگاه ها در اطراف دمشق را هدف قرار دهند.

اين منطقه در فوريــه 2023 هم هدف حمله 
اسرائیل قرار گرفته بود.

هدف اصلي حمله، طبقه چهارم يک مجتمع 
9 طبقه بود كه هدف چند موشک قرار گرفت. 
هنوز مشخص نیســت که چرا اين ساختمان 

هدف قرار گرفته و آيا فرد يا افراد خاصی بین 
شهدا حضور داشتند يا نه؟

دولت نتانیاهو حمله به مناطقی در ســوريه 
را نه تايید می کند نه تکذيب، اما رســانه های 
اسرائیل خبر می دهند که حملات، کار ارتش 
آن کشور است. روزنامه اسرائیلی معاريو ادعا 
کرده هدف حمله به نیروهای سپاه پاسداران 
ايران و حزب لله لبنان - ســاکنان آپارتمان - 
بوده  است. چنین ادعايی البته از سوی ايران و 

خبرگزاری دانشجو رد شد.
عماد مغنیه، فرمانده شــاخه نظامی حزب الله 
لبنان، روز 2۵ بهمن 1384 در انفجار خودرو ي 
خودش در همین محله کفرسوسه دمشق به 
شهادت رسید. محله کفرسوسه از محله های 
جديد و نسبتا ثروتمندنشــین دمشق است. 
اين محله نیز بــرای چندمین بار هدف چنین 
حملاتی قــرار می گیــرد، از جمله 21 بهمن 
امسال که يک ساختمان در اين محله هدف 

بمباران هوايی قرار گرفت.
محله كَفرسوســه، منطقه ای در جنوب غربی 

دمشق است که تحت حفاظت شديد قرار دارد. 
البته اينطور که رســانه ها نوشته اند ساکنان 
اين منطقه غیرنظامی بــوده و منطقه کاملا 

مسکونی است. 
رژيم صهیونیســتی در ماه های گذشته و در 
پی وقايع هفتم اکتبر، بارها در ســوريه اقدام 
به حمله نظامی کرده اســت. در 2۵ دسامبر، 
رضی موســوی از فرماندهان سپاه پاسداران 
در جريان يک حملــه به زينبیــه در حومه 
دمشق به شهادت رســید. در کنار کفرسوسه 
و زينبیه نقاط ديگری از سوريه هم بوده اند که 
در ماه های اخیر هدف حملات اســرائیل قرار 
داشتند. محله الديماس در حومه دمشق که 
ديروز و بعد از حمله به کفرسوسه، مورد هدف 
قرار گرفت يکی از آنهاست که در بهمن ماه هم 
هدف قرار گرفته بود. محله المزه دمشــق در 
دی ماه هدف موشک های اسرائیلي قرار گرفت. 
اين نقطه از دمشــق محل حضور تعدادی از 
سفارتخانه ها در پايتخت ســوريه به حساب 

می آيد. 

کفرسوسه کجاست و چرا اهمیت دارد؟

 آنچه باید در مورد دو گروه حمله به یک محله مهم در سوریه
مهم فلسطینی بدانیم

مهسا مژدهی| روز سه شنبه تهران 
میزبان اعضای ارشد جنبش حماس 
و جهاد اسلامی بود. اسامه حمدان، 

عضو ارشد جنبش حماس و علی 
ابوشاهین، عضو جنبش جهاد اسلامی 

عصر سه شنبه یک اسفندماه در 
نمایشگاه رسانه های ایران برگزار شد. 
اما تفاوت ها و شباهت های این دو گروه 

فلسطینی در چیست؟
گروه حماس اداره کننده اصلی باریکه 

غزه است. حماس و جهاد اسلامی 
هر دو، در دهه هشتاد میلادی و بعد 
از ناامیدی فلسطینی ها از گروه های 
پیشین تاسیس شدند. هر دوي این 

گروه ها از اخوان المسلمین ایده 
گرفته اند و به این گروه از نظر اندیشه 

نزدیکی هایی دارند. 
حماس و جهاد اسلامی از همان ابتدا 
شمشیر را برای سازمان آزادیبخش 

فلسطین به دلیل پیروی از تفکر 
سکولار و رویکرد چپ  و مهم تر از همه 
به خاطر سازش هایش با اسرائیل از رو 

بستند. 
فتحی شقاقی، پزشک اهل رفح به 

همراه چند تن دیگر، در سال 1981 
سازمان جهاد اسلامی فلسطین را در 

نوار غزه تأسیس کرد. این گروه سپس 
به سازمانی جداگانه تبدیل شد که 
به دنبال تقویت نظامی گری بود. در 
سال 1988 مقامات اسرائیلی دکتر 

فتحی شقاقی را به لبنان تبعید کردند، 
جایی که بعدا سایر تبعیدشدگان جهاد 

اسلامی نیز به او پیوستند. از همان 
زمان، جهاد اسلامی به عنوان یکی از 
گروه های مقاومت ارتباط نزدیکی با 
ایران برقرار کرد. بعد از ترور فتحی 

شقاقی، رمضان شلح، دبیرکل جنبش 
جهاد شد که او نیزبر اثر سکته مغزی 
در سال 2018 جان باخت. هم اکنون 

زیاد نخاله دبیرکلی جهاد اسلامی 
فلسطین را از سپتامبر 2018 برعهده 

دارد. این سازمان از یک ساختار مخفی 
و ظاهرا منظم تشکیل شده است. 

گفته می شود تعدادی از اعضای این 
گروه از جنبش فتح می آیند که از نظر 

ایدئولوژی با جهاد اسلامی متفاوت 
است. همین موضوع یکی از تفاوت های 

حماس و جنبش اسلامی به حساب 
می آید. 

جهاد اسلامی معمولا فاصله خود را 
با حماس نگه می دارد. این دو گروه 

معمولا همکاری هایی با هم دارند، اما 
به عنوان متحد با هم کار نمی کنند. 
از دهه 1990 به این سو، حماس در 
بین فلسطینی های ساکن غزه، از 
قدرت بیشتری برخوردار است و 
جهاد اسلامی نفوذ کمتری دارد، 

اما به هرحال در کنار حماس، جهاد 
اسلامی دومین گروه مهم در غزه 

است که بیشترین طرفدار را دارد. 
جهاد اسلامی از زمان آغاز حملات 

هفتم اکتبر تاکنون مسئولیت چندین 
حمله راکتی و خمپاره ای به اسرائیل 
را برعهده گرفته است. پس از حمله 

هفتم اکتبر جهاد اسلامی اعلام کرد به 
صورت مجزا 30 اسرائیلي را دستگیر 
کرده است. منابع عبری اعلام کردند 

که جنبش جهاد اسلامی 3200 موشک 
آماده شلیک به سمت اراضی اشغالی 
دارد. این مسئله نشان می دهد گروه 
جهاداسلامی مایل نیست در جنگ 
غزه، به عنوان یک گروه حاشیه ای 

فعالیت کند و می خواهد در کنار حماس 
به عنوان عنصری تعیین کننده قدم 

بردارد. مقامات حماس اخیرا گفته اند 
اسرائیلی ها مایل به جدایی انداختن 
بین جهاداسلامی و حماس هستند. 

اتفاقی که قرار نیست بیفتد و این دو 
به عنوان دو متحد عمل خواهند کرد. 
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از يک طرف مهراد جم بعد از دو سال 
سکوت با انتشار يک تک آهنگ جديد، 
آن هم بــا مجوز، به دنیای موســیقی 
بازگشــته. از طرف ديگر ســید جواد 
هاشــمی در تیزر آهنگ يک خواننده 
نوظهور بازی کرده. ماجرای تشــبیه 
کنسرت اخیر ســتار به انشاخوانی و 
فروش اموال تتلــو از مهم ترين اخبار 
همین سه، چهار روز گذشته در دنیای 

موسیقی ايران بوده است.
1    محسن ســعید ی کیا معروف 
به مهراد جــم تیــزری از تک آهنگ 
جديدش به نام »به سلامت« در صفحه 
شخصی اينستاگرام خود منتشر کرده 
است که بالای هشت میلیون بار ديده 
شده. گفته می شــود اين ترک جديد 
قرار است با اخذ همه مجوزهای لازم به 
زودی منتشر شود. اگر يادتان نمی آيد 
مهراد جم کیست، شايد اسم او را کنار 

دنیا جهانبخت شــنیده باشید. سال 
99 سعیدی کیا با اين به اصطلاح شاخ 
مجازی وارد رابطه شــد و بعد از مدتی 
دوستی ازدواج کردند و خیلی زود خبر 
آمد که خانم جهانبخت باردار اســت. 
به نظر می رســید ازدواج آن ها بیشتر 
برای جذب مخاطب برای سايت های 
شرط بندی باشد تا تشــکیل خانواده. 
کمی قبل از زايمان دنیا، مهراد جم به 
ايران بازگشت و جهانبخت به تنهايی 
نوزادش را در گران ترين بیمارســتان 
زنان و زايمان انگلیس به دنیا آورد. جم 
قبل از اين جريانات در ايران زندگی و 
فعالیت می کرد. حتی در نوجوانی در 
يک ســريال تلويزيونی به اسم چای 
شــیرين بازی کرده بــود. بعدها وارد 
دنیای موســیقی شــد و از سال 97 با 
مســعود جهانی همکاری کرد. سال 
98 با تک آهنگ های غمت نباشــه و 

شمال و شیک و پیک حسابی معروف 
شد و اولین کنسرتش را که خیلی هم 
پرحاشیه بود برگزار کرد. بعد از کسب 
شهرت به يک باره تصمیم به مهاجرت 
گرفت و در حالی که هنوز تحت قرارداد 
رســمی تهیه کنندگانــش بود جذب 
سايت های شرط بندی شــد اما باز به 
ايران بازگشــت. با اينکه تصور می شد 
به محض ورود به ايــران مورد پیگرد 
قانونی قرار بگیرد، به جای مهراد جم 
تهیه کننده او بازداشت و بعد از 29 روز 
آزاد شد. هیچ کدام هم تا به امروز حاضر 

به گفت وگو در اين باره نشده اند. 
2   عبدالحسن ستارپور معروف به 
ستار اخیرا در ونکوور کانادا اجرا داشته 
و ويدئويی از خوانــدن آهنگ معروف 
»سلام« سوژه فضای مجازی شده. او 
که بر روی صندلی نشسته و برگه های 
متن موســیقی جلوی چشمش است، 
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به وقتِ بازنشستگی ستار، بازگشت مهراد و دو حاشیه دیگر
مروری بر اتفاق های دنیای موسیقی ایران در هفته گذشته

آهنــگ را بــدون ملــودی روخوانی 
می کند. برخی طرفداران او می گويند 
ايــن خواننــده 7۵ ســاله در ابتدای 
کنسرت اعلام کرده که مريض احوال 
است و به همین دلیل نتوانسته خوب 
اجرا کند. بررســی ها نشــان می دهد 
مخاطبان اين کنســرت برای چنین 
اجرايــی بین 7۵ تــا 12۵ دلار هزينه 
کرده اند. پیش از اين در مهرماه امسال 
هم ويدئويی از کنسرت او منتشر شد 
که نشان می داد روی صندلی نشسته و 

نای خواندن ندارد. 
3   امیر حسین ســبزگان، نوازنده 
گیتار کلاسیک و همکار سابق تتلو يک 
استوری در اينســتاگرام شخصی خود 
منتشر کرده و خبر داده وسايل شخصی 
ويلای جنجالی امیرحسین مقصودلو در 
ترکیه را افرادی به فروش گذاشته اند. 
گفته می شــود برنامه گذار تتلو بدون 

هماهنگــی با خانواده و دوســتان او و 
بدون رضايت آن ها اين وســايل را به 

حراج گذاشته است. 
4   سید جواد هاشمی که در مدت 
اخیر برای کــوروش کمپانــی تبلیغ 
کرده بــود حالا چند روزی اســت که 
ويدئوی حضورش در يک تیزر تبلیغاتی 
موســیقی دست به دســت می شود. 
هاشمی جزو اولین نفراتی بود که برای 
کوروش کمپانی تبلیغ و بعد از انتشار 

خبر کلاهبرداری با انتشار ويدئويی از 
مردم عذرخواهی کرد. حالا هاشمی با 
يک هودی و در تیپی متفاوت در تبلیغ 
يک قطعه جديد موسیقی حاضر شده 
اســت. اين خواننده علی حسینی نام 
دارد کــه تک آهنگ جديــدش به نام 
»چی« دو روز پیش منتشر شده. اين 
ويدئو را حسینی در اينستاگرام خود به 
اشتراک گذاشته و هاشمی هم برای او 

آرزوی »درخشش« کرده است. 

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی

 چینی ها/ دنیای اقتصاد نوشت: گويا شهرداری تهران 
قصد دارد اتوبوس های مورد نیاز را به طور مستقیم از چین 
وارد کند. اين رويکرد شهرداری تحت امر زاکانی، بدعتی در 
مسیر تامین اتوبوس محسوب می شود، چراکه تاکنون روال 
به اين صورت بــوده که اتوبوس های نــاوگان حمل ونقل 
عمومی يا مستقیما توسط خودروســازان تولید می شد يا 

خودروسازان دست به واردات اين خودروها می زدند.
واردات يا مونتاژ اتوبوس های چینی از طرف هر گروهی که 
انجام بگیرد قطعا منافعی بــرای آن به همراه دارد و ادعای 
غلطی نیســت اگر بگويیم اين منافع نیز در درگیری های 
شکل گرفته و به خصوص رسانه ای شدن آن بی تاثیر نبوده 

است.
با اين وجود بايد توجه داشت که ناوگان حمل ونقل عمومی 
تهران سال هاست که تجهیز نشــده و شهرداری تهران نیز 
خواهان تامین اتوبــوس با کمترين هزينه اســت. ادعای 
شهرداری تهران مبنی بر اينکه اتوبوس های داخلی گران تر 

از وارداتی ها تمام می شوند، خیلی هم بی راه نیست.
 تاجزاده / غلامحســین کرباسچی نوشــت:  آقای 
تاجزاده يک شخصیت سیاسی است. اين موضوع جدای از 
آن است که دادگاه يک فرد سیاسی با حضور هیات منصفه 

برگزار شده يا همین طور به او محکومیت داده شده است.

اين برخورد و تضییقات مانند انفرادی يا شــرايط ويژه ای 
که برای افراد در دوران محکومیت ايجاد می شــود، جای 

تأسف دارد.
در نظامی که می خواهد اخلاق و دستورات اسلامی و شرعی 
در جامعه ترويج شــود و از مردم خواســته می شود که با 
گشاده رويی با يکديگر روبه رو شوند، حتی بارها مسئولان در 
سطح امام)ره( و رهبری نیز اعلام کرده اند که نبايد به کسانی 
که از ما انتقــاد می کنند تعرضی صــورت بگیرد؛ بنابراين 
اگر انتقادی با هــر ديدگاهی - مخالف يــا منتقد -مطرح 
می شود، نبايد شاهد برخوردهايی مشابه با  آن رفتاری که با 

سیدمصطفی تاجزاده انجام شده و می شود، باشیم.
با فردی که سوابق و خدمات ارزنده ای داشته است و اکنون 
نیز در زندان از روی احساس مسئولیت -  نه برای منافع و 
مسائل شخصی – کنش سیاسی و اجتماعی دارد. حتی اگر 
بر فرض و نظر تصمیم گیران، اين لحن يا اقدام او منطبق با 

مصالح ما و کشور نباشد.
 سرآمد فرهنگی/ محمــد مهاجری نوشت:  جناب 

آقای زلفی گل وزير محترم علوم
ظاهراً جنابعالی از آقای محمدمهدی اسماعیلی وزير محترم 
ارشاد به عنوان چهره »سرآمد فرهنگی« تقدير کرده و به 

او جايزه داده ايد.

برای لحظاتی چشمانتان را ببنديد و به شخصیتهای فرهنگی 
کشور فکر کنید. محمدمهدی اسماعیلی کجای فرهنگ اين 
مملکت است؟ چون شما و او هر دو وزيريد به هم نان قرض 
می دهید؟جرات داريد بگويید به دستور چه کسی چنین 

عنوانی برای او تراشیده ايد؟
ضمن احترام به وزير محترم ارشــاد، همین الان تشريف 
ببريد توی خیابان و از 100 رهگذر به طور اتفاقی بپرسید 
اسم وزيرارشاد چیست؟ اگر يک نفر و فقط يک نفر اسم او را 

می دانست جايزه نوش جانش!
کاش به جای اين کارهای نمايشی جلف، برويد سراغ کشف 
دلیل اخراج اساتیدی که هرکدام شأن يک سرآمد علمی و 

فرهنگی جامعه اند.
 آقای ربیعی/ سايت اصولگرای مشرق نیوز بخشی از 
حرف های علی ربیعی را نقل و اين گونــه از او انتقاد کرده 
اســت:  علی ربیعی، فعال اصلاح طلــب و از مديران دولت 
روحانی طی يادداشــتی درباره »بیانیه 110 امضايی« که 
چپ های نجیب اخیرا با محتوای لزوم مشارکت در انتخابات 
منتشر کردند؛ از اين نوشت که اين بیانیه را امضا نکرده است!

او در ادامه به بررسی مثبتات اين بیانیه پرداخته است. ربیعی 
سپس و در يادداشتی ديگر به بررســی اتمسفر انتخاباتی 
کشــور به زعم خود پرداخته و با »مژده مشارکت پايین«! 

می نويسد:
 »جامعه هم به مــرور با پیش گرفتن يک قهر گســترده، 
ازهر نوع رفتار آشتی جويانه دوری می جويد و درنتیجه از 
کنش گری های میانه نیز اعلام عبور می کند. با اين وصف 
اتخاذ راهبرد موثر و مقبول جامعه توســط روشــنفکران، 
دلسوزان، توســعه خواهان، ايران دوســتان و در اين میان 

اصلاح طلبان، سخت و تعارض آمیز می شود.«
*برای يک ذهــن آگاه و ايضا يک ذهــن تئوريک؛ همین 
خاصّه خوانی ساده از 2 يادداشت می تواند گويای همه چیز 

باشد و ابعاد توطئه »تحريم انتخابات« را افشا کند.
افشا از اين رو که می بینیم يک چهره مبرّز اصلاح طلب که 
اکثريت ســال های عمر کاری اش را در سمت های بالای 
اطلاعاتی فعالیت داشــته و بعدها به وزارت و سخنگويی 
دولتی هم رسیده اما هم اينک به يک »مخالف انتخابات« 
بدل شــده؛ علنا می گويد که حاضر به تأيیــد تنها صدای 
دموکراسی خواهی در اردوگاه اصلاحات نیست و در ادامه هم 
برای رفتارهای غلط کسانی از درون جامعه تئوری پردازی 

می کند!
يعنی ربیعی در اين موضع خود نه تنها سوابق اطلاعاتی اش 
برای تحقق امنیت ملی را لگدکوب می کند بلکه مهمتر از 
آن از صندوق رأی و انتخابات هــم عبور می کند و بی هیچ 

خجالتی خودش را در ســلک »چپ هــای تحريمی« جا 
می دهد.

 بنزین و تورم/ وزير اقتصاد ضمن اعلام اينکه سال 
آينده تورم قطعا کمتر از امسال خواهد بود، گفت: دولت هیچ 
برنامه ای برای افزايش قیمت بنزين در سال آينده ندارد اما 
برنامه های غیرقیمتی برای کنترل ناترازی در بخش انرژی 

خواهد داشت.
پیش بینی نهادهــای معتبر خارجی و داخلــی از اقتصاد 
ايران در سال 1403 حاکی از آن است که تورم سال 1403 
پايین تر و در مسیر بسیار کمتر از سال جاری خواهد بود و از 

46 درصد امسال قطعا کمتر است.
برای رشد اقتصادی هم، امســال وضعیت بهتری را نسبت 
به سال 1401 شاهد بوديم و در سال 1403 نیز شرايط در 

مقايسه با سال جاری بهتر خواهد بود.
برای آنکه بخواهیم رقمی از رشد اقتصادی سال آينده ارائه 
دهیم بايد صبر کنیم تا بودجه 1403 نهايی شود و مطابق 
ورودی ها بتوانیم در مدل های اقتصادی، خروجی دريافت 
کنیم. خاندوزی درباره قیمت بنزين در سال آينده نیز گفت: 
فعلا دولت هیچ تصمیمی برای افزايش قیمت بنزين ندارد، 
اما در برنامه دارد که بتواند ناتــرازی را از طريق چند ابزار 

سیاستی غیر قیمتی در سال آينده از بین ببرد.

 اگر روحانی بود.../ اظهارات آيت الله احمد بهشتی 
نماينده اســتان فارس: من را به عنوان کســی که طرفدار 
اعتدال هستم می شناســند؛ خودم حدس می زنم که اهل 
اعتدال هستم. گاهی فکر می کنم و می گويم که اگر آقای 
روحانی در مجلس خبرگان بود، چه می شد؟ اما به هر حال 
تشخیص آقايان شورای نگهبان اين بود و ما هم به رأی شان 
احترام می گذاريم. ســلیقه من اين است اما سلیقه من که 
نمی تواند بر شورای نگهبان يا نهادهای ديگر حاکم باشد. من 
روحاً اينچنین هســتم، می گويم که اگر ايشان در مجلس 

خبرگان بین هشتاد و چند نفر بودند، چه مشکلی داشت؟
 قطعنامه/ محمــود محمدی عراقــی عضو مجلس 
خبرگان گفت:  در يکی از ديدارهــا حضرت آقا فرمودند با 
توجه به اهمیت جايگاه خبرگان چرا نبايد شــما مثل يک 
مجلس بین المللی قطعنامه صادر کنید؟ حضرت آقا انتظار 
دارند که خبرگان قطعنامه لازم الاجرا صادر کنند و بگويند 
دولت و مجلس موظف است ظرف يک مدت مشخص، فلان 
کار را به نتیجه برســاند. ايشــان چنین جايگاهی را برای 
مجلس خبرگان متصور هســتند ولی هرچه تلاش شد ما 
متاسفانه نتوانستیم اين مسئله را محقق کنیم و من اعتراف 
می کنم که فقط به همان بیانیه اکتفا می شود که البته اين 
بیانیه به قدری روتین است که شما خبرنگاران می توانید 

حدس بزنید که اين بیانیه با  چه ساختاری منتشر می شود.
 جوابیه پشت جوابیه / روزنامه جمهوری اسلامی 
نوشت: يکی از مهم ترين ويژگی های انقلاب اسلامی، طرد 
قاطعانه استبداد و تأمین آزادی های مشروع ازجمله آزادی 

بیان و قلم بود که به مطبوعات مربوط می شود.
اين آزادی در قانون اساسی نظام جمهوری اسلامی هم مورد 
تأکید قرار گرفته است. تنوع و گستردگی قلمرو رسانه ها در 
دنیای امروز، به حکمرانان اجازه پنهان کردن خودکامگی ها 
را نمی دهد. حتی راديو و تلويزيون که در کشور ما محدود و 
در اختیار حکومت است هم، اگر باز و آزاد عمل نکند از قافله 
رسانه ای عقب می ماند و ساير رسانه ها بافته های آن را پنبه 
می کنند. فارغ از اينکه تمايلات مسئولین کنونی حکمرانی 
در کشور ما در زمینه آزادی بیان و قلم چیست، آنچه مايه 
تأسف است اينســت که بعضی از افرادی که عهده دار امور 
مربوط به رسانه ها و اطلاع رسانی هستند، به تهديد معتقدند، 
عده ای به تحديد متوسل می شــوند و بعضی ديگر اعتیاد 
عجیبی به جوابیه دادن دارند. اين دســته سوم که گويا بر 
سايرين غلبه کرده است، کار را به جايی رسانده که دستور 
می دهد وزارتخانه ها و دستگاه های دولتی حتی به نقدهای 
نمايندگان مجلس، مرکز پژوهش ها، مسئولان دولتی در 
دستگاه های مختلفی مثل مرکز آمار جواب بدهند و همه 

چیز را انکار کنند.
رسانه ها از انتشار جوابیه ها خسته نمی شوند ولی برای دولت 
زيبنده نیست که به »دولت جوابیه« ملقب شود، عنوانی که 
اکنون اصحاب رســانه آن را دستمايه طنز در محافل خود 
کرده اند. توصیه ما به دولت اينست که در بخش اطلاع رسانی 
به جای تقابل، به تعامل روی آورد البته اگر با جايگاه و اهمیت 

افکار عمومی آشنايی دارد و طالب صلاح خود است.
 بودجه دفتر/ دنیای اقتصاد: حوزه دفتر شهردار تهران 
از جمله بخش هايی از شهرداری است که از بودجه سالانه 

اداره پايتخت، سهم اعتباری می گیرد.
  در لايحه بودجه 1403 شهرداری تهران، 2174 میلیارد 

تومان اعتبار برای دفتر شهردار در نظر گرفته شده است.
  کل بودجه شهرداری در لايحه، 170 هزار میلیارد تومان 

است.
 حتی پاره تنم/ شهردار تهران با بیان اينکه هرکسی 
که تخصصش به درد شــهرداری بخورد جذب می کنیم، 
گفت: 100 هزار پرسنل داريم که ۵6 هزار پرسنل به صورت  
مستقیم و 40 هزار پرسنل به پیمانکاران متصل هستند. بنده 
به عنوان شهردار نه دخترخاله و نه پسرخاله نیاوردم و حتی 
من نزديکترين کس به خودم که ماه ها بیکار بود، نیاوردم و 

حق ندارم پاره تنم را بیاورم به شهرداری تهران.

درنگ

 وزیر نفت: انفجار خطوط لوله گاز کشور، توطئه اسرائیلی بود که خنثی شد

ماجرای عملیات اتحادیه اروپا در دریای سرخ و خلیج فارس چیست؟

ادامه ازصفحه   اول   

تأمل کــن! درنگ کن بــه رواداری و اخلاق. 
يک لحظه دهانــت را ببند، دســت هايت را 
روی صفحه کلیدت متوقف کــن، آرام بگیر. 
به بعد فکــر کنیم، بــه ســرمايه اجتماعی 
اين مردم، بــه آنچه داريم و با آن ســرزمین 
ســاخته ايم، به فردا، به روزی که دير يا زود 
منصب را از ما می گیرند. صبر کن. رســیدن 
به آن صندلی، حفــظ اين صندلی، ارزش هر 

چیزی را ندارد. اگر به هــر چیزی تن دادی، 
خیلی زود »هــر چیزی« را علیــه ات به کار 
می بندند، هر مستمســک راست و دروغی. و 
من بیشتر دلم می  سوزد برای هیاهوکنندگان 
آن منصب طلبان، آن هايــی که هر چه دارند 
را فدای بالا رفتــن ديگری می کننــد تا به 
جايگاهی نائل شــود، آن ها که بوقچی جنگ 
ديگران اند، آن ها که حقارت بار به نشر دروغ و 
ترويج بی اعتمادی برای صاحبان اردوگاهشان 

تن می دهند، آن ها که هیچ به دست نمی آورند 
جز خســران دنیا و آخرت. لختی تأمل کن، 
پايان اين ماجرا مرگ است؛ هر صندلی بلند 
و کوتاهی را که گرفته باشی، هر دادوقالی را 
که بلند کرده باشی، بعد از مرگ، تو می مانی 
و وعده هــا، تهمت ها، دروغ هــا و کرورکرور 
بی اعتمــادی مردمی مظلوم. تــو می مانی و 
ظلمت! هیچ صندلی ماندگاری در اين سامان 

وجود ندارد؛ لختی درنگ کن!

جواد اوجی روز چهارشنبه در حاشیه جلسه 
هیات دولــت و در جمع خبرنــگاران گفت: 
انفجار خطوط لوله گاز کشور توطئه اسرائیلی 
بود. در اين حادثه يک کار بی نظیر انجام شد و 

آن اينکه، توطئه دشمن خنثی شد.
وی اظهار داشت: در کوتاه ترين زمان ممکن 
خطــوط لولــه گازی که بیشــتر در مناطق 
کوهســتانی و صعب العبور بود، ترمیم شد و 
به بهره برداری رسید. وزير نفت بیان کرد: در 
پی اين حادثه در هیچ کجای کشــور، قطعی 

گاز نداشتیم.

او توضیح داد: انفجار خطوط لوله گاز کشور 
توطئه اســرائیلی بود. در اين حادثه يک کار 
بی نظیر انجام شد و آن اينکه، توطئه دشمن 
خنثی شد. در کوتاه ترين زمان ممکن خطوط 
لوله گازی که بیشتر در مناطق کوهستانی و 
صعب العبور بود، ترمیم شد و به بهره برداری 
رسید. وزير نفت بیان کرد: در پی اين حادثه 
در هیچ کجای کشــور قطعی گاز نداشتیم. 
دشمن  با قطع گاز بخش خانگی در استان های 
بزرگ قصد داشت گاز بخش خانگی مردم را 
دچار مشــکل کند، ولی به لطف خدا و همت 

متخصصان صنعت نفت در تمام حوزه صنعت 
نفت در بالا دســت و پايین دســت آمادگی 

کامل  داشتیم.
وی بیان داشــت: اين اقدام خبیثانه و توطئه 
دشــمن خنثی و به خوبی مديريت شد و در 
کوتاه ترين مدت خطوط  گاز که بیشــتر در 
مناطق کوهستانی، صحرا و صعب العبور بود، 
ترمیم شــد. وزير نفت يادآور شد: دو ساعت 
از انفجار نگذشــته بود که تمامی تجهیزات 
مستقر شــدند و در کوتاه ترين زمان خطوط 

ترمیم شد و به بهره برداری رسید.

سه شــنبه اتحاديه اروپا با صدور بیانیه ای آغاز 
ماموريت دريايــی ناوگان نظامی کشــورهای 
اروپايی را در آب های بین المللی در دريای سرخ 
تا خلیج فارس اعلام کرد، امــا اين ماموريت چه 

معنايی دارد؟
 پیتر استانو، سخنگوی سیاست خارجی اتحاديه 
اروپــا روز گذشــته اول بهمن مــاه، تايید کرد 
که ماموريت نظامــی ناوگان دريايــی اتحاديه 
اروپــا در دريای ســرخ تحت عنــوان عملیات 
»EUNAVFOR ASPIDES« ســفر دريايی 

اتحاديه اروپا آغاز شده است.
وی در ادامه هــدف از اجرای ايــن عملیات را 
بازگرداندن امنیت و حفــظ آزادی دريانوردی 
در دريای ســرخ و خلیج فارس دانست و تصريح 
کرد که ماهیــت ايــن عملیات فقــط دفاعی 
اســت و نیروهای اتحاديه اروپــا توانايی انهدام 
موشک هايی که کشتی های تجاری را هدف قرار 

می گیرند، خواهند داشت.
طبق بیانیــه اتحاديــه اروپا، حــوزه ماموريت 
نیروهای اتحاديه اروپا در آب هــای بین المللی 

دريای ســرخ، خلیج عدن، دريای عرب، دريای 
عمان و خلیج فارس اســت. همچنین فرمانده 
اين عملیات دريادار واســیلیوس گريپاريس و 
فرماندهی نیروهای نظامی برعهده درياســالار 
استفانو کوستانتینو اســت. مقر فرماندهی اين 
عملیات نیز در شهر لاريسا واقع در يونان است. 
شهر لاريسا دارای يکی از بزرگترين پايگاه های 
هوايی يونان و ائتلاف ناتو اســت. در همین حال 
جوسپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحاديه 
اروپا ادعا کــرد: اين عملیات نقــش کلیدی در 
حفاظت از منافع تجاری و امنیتی، اتحاديه اروپا 
و جامعه بین المللی گسترده تر، ايفا خواهد کرد. 
او با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی ايکس افزود: 
ما برای حفاظت از منافع تجاری و امنیتی اتحاديه 
اروپا و جامعه بین المللی، اقدامی جسورانه صورت 

داديم.
نیروهــای ارتش يمن متعهد شــده اند تا زمانی 
که رژيم اسرائیل حملات خود به غزه را متوقف 
نکند، حمــلات به کشــتی های ايــن رژيم يا 
کشــتی های عازم سرزمین های اشــغالی را در 

دريای سرخ ادامه خواهند داد.
اقدام اتحاديه اروپا در ارســال نیروی نظامی به 
دريای سرخ واکنشی به موفقیت عملیات دريايی 
نیروهای مســلح يمن در حمايت از فلســطین 
و همچنیــن ناکامی ائتــلاف آمريکايی در دفع 
حملات به کشــتی های وابسته اسرائیل، آمريکا 
و انگلیس اســت. اين اقدام نتیجه ای جز تشديد 
تنش بیشتر در دريای سرخ ندارد و اهداف نظامی 
بیشــتری را در دســترس نیروهای يمنی قرار 
خواهد داد. عملیات يمنی ها خسارات شديدی 
برای رژيم اسرائیل و کشورهای اروپايی و آمريکا 
به دنبال داشــته و به گفته صندوق بین المللی 
پول، هزينه حمل کالا از طريق دريای سرخ را دو 
برابر کرده است. تحلیلگران و منتقدان اروپايی 
معتقدند که عملیات اتحاديــه اروپا در آب های 
بین المللی دريای ســرخ تا خلیج فارس نتیجه 
خاصی در پی نخواهد داشت؛ چراکه اين اتحاديه 
برخلاف ارتش آمريکا، نیــروی نظامی و ناوگان 
مجهزی برای محقق کردن عملیــات دريايی با 

اهداف يادشده در دريای سرخ را ندارد.

    ستون پنجشنبه

    چهره روز

    دفاعی

 گالری   

    
شرق تصویری 

از بنر نصب شده 
به مناسبت 

نیمه شعبان در 
فضای مجازی 

وایرال شده که 
نشان می دهد 

شهرداری تهران 
مرتکب یک 

اشتباه عجیب 
شده و بنر را 

برعکس نصب 
کرده است.

    
مسابقات فینال 
لیگ هاکی 
روی یخ  بانوان 
ایران

     
برترین ها نوشت: 
بهاره رهنما بازیگر 
سینما و تلویزیون 
با انتشار تصاویری 
عاشقانه به همراه 
آقایی که مخاطبان 
او را نامزد سومش 
نامیدند، مجدد 
خبرساز شد.

     حضور عادل فردوسی پور در مراسم ختم برادر جواد خیابانی 

     معترضان به گران فروشی گروه خودروسازی بهمن موتور 
که هفته پیش در مقابل ساختمان وزارت صمت تجمع کرده بودند 

پس از بی نتیجه ماندن مطالبات شان، این بار در مقابل نهاد ریاست 
     تصویر جدیدی از محمدرضا گلزارجمهوری در خیابان پاستور دست به تجمع زدند.
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   فرهیختگان به نزول جايگاه دانشــگاه های ايرانــی در رده بندی بهترين 

دانشگاه های جهان پرداخته: 
در این رتبه بندی ۲ هزار و ۵۵۵ دانشــگاه برتر از ۱۱۴ کشــور دنيا حضور داشتند که 
چين و آمریکا با ۳۹۸ و ۳۲۱ دانشگاه، بيشترین تعداد دانشگاه شرکت کننده را به خود 
اختصاص داده اند. از ۲۹ کشور اسلامی هم ترکيه با ۹۳ دانشگاه و ایران با ۶۹ دانشگاه جزو 
کشور های اسلامی هستند که بيشترین دانشگاه شرکت کننده در این نظام رتبه بندی 

را داشته اند.
 در ميان ۱۰ دانشگاه برتر دنيا از لحاظ این پایگاه، حتی یک دانشگاه جهان اسلامی هم در 
آن وجود ندارد. مسئله دیگر اینکه از ميان کشور های آسيا هم هيچ دانشگاهی نتوانست 
در زمره ۱۰ دانشگاه اول قرار بگيرد، ولی کشور چين به خاطر دانشگاه تسينگ هوا با رتبه 
۱۵ دنيا، ژاپن به خاطر دانشگاه توکيو با رتبه ۲۷، سنگاپور با دانشگاه ملی سنگاپور با رتبه 
۲۹ و کره جنوبی با دانشگاه ملی سئول با رتبه ۴۵ جزو برترین دانشگاه های آسيا معرفی 
شده اند. مسئله مهم، اما بدتر شدن جایگاه دانشگاه های کشور در رتبه بندی ISC است؛ 
علی رغم اینکه تعداد دانشگاه های کشور با افزایش ۶ موردی همراه و از ۶۳ به ۶۹ رسيده 
که نشان دهنده رشد ۹/۵ درصدی است، اما از لحاظ کيفيت، دانشگاه های مطرح کشور 
با شيب تند سقوط همراه بوده اند. از دانشگاه های علوم پزشکی همدان، علوم پزشکی 
قزوین، علوم پزشکی اردبيل، خليج فارس، مراغه و قم که برای اولين بار در ترازوی این 
موسسه قرار گرفته اند، بگذریم باید عنوان کرد از کل دانشگاه ها، ۳۵ دانشگاه جامع، ۲۳ 

دانشگاه علوم پزشکی و ۱۱ دانشگاه صنعتی بوده است.
 موضوع قابل توجه اینکه از ميان ۶۹ دانشــگاه حاضر، ۴۱ دانشگاه با افت جایگاه شان 
نسبت به سال ۲۰۲۲ روبه رو بوده اند که نشان می دهد عملا وضعيت کيفی مراکز آموزش 
کشور افت کرده است. در مقابل هم ۱۷ دانشگاه بدون تغيير جایگاه باقی مانده و تنها ۱۱ 
دانشگاه بودند که توانستند جایگاه خود در سطح دنيا را افزایش دهند که عملا ۱۵ درصد 

از دانشگاه های شرکت کننده کشور را شامل می شود.
۵ جایگاه برتر حوزه آموزش ایران، دانشگاه های پزشکی شدند.

اگر بخواهيم نگاهی تفکيکی به معيار های ISC داشته باشيم، باید در حوزه پژوهش بعد 
از دانشگاه تهران، از دانشگاه علوم پزشکی تهران با رتبه ۴۴۱، تربيت مدرس با رتبه ۵۹۲، 
صنعتی شریف با رتبه ۵۹۶ و علوم پزشکی شهيد بهشتی با رتبه ۶۴۳ قرار دارد. در حوزه 
آموزش، اما آنچه قابل اهميت است، اینکه پنج دانشگاه برتر همگی وزارت بهداشتی بودند 

و رتبه ششم هم به دانشگاه صنعتی مالک اشتر رسيده است.

  وزير ارتباطات و فناوری اطلاعات با بیان اينکه  ممنوع بودن اســتفاده از 
فیلترشکن ها را از صدا و سیما شنیده ام، گفت: اين موضوع به صورت رسمی به 

ما ابلاغ نشده است.
  عيسی زارع پور افزود: مرجع تصویب این موضوع شورای عالی فضای مجازی است و دبير 

محترم شورا این موضوع را تبيين کرده اند.

   عباس عبدی گفت: حقوق ۷۰ ميليونی که تصویب کردند هم شوخی است؛ معمولا 
اینقدر از کنارهایش می خورند که خدا می داند!

فيش های حقوقی که از بعضی ها منتشر می شود حساسيت ایجاد می کند.
مثلا کسی که نماینده مجلس است و هی می گوید من ساده زیستم، فلانم و... بعد یهو 

فيش حقوقش درمی آید صد ميليون تومان!
شــما اگر حقوق زیاد می خواهيد، بروید در بخش خصوصی کار کنيد و شاید تا پانصد 

ميليون هم حقوق بگيرید، آنوقت به من چه ارتباطی دارد.
مردم انتظار این را ندارند که یک مدیر دولتی این نوع دستمزدها را داشته باشد. البته این 
نوع دستمزدها یک دليلش به خاطر دولتی بودن است و در تمام کشورها، مدیران دولتی 

یک حقوق های به نسبت ثابتی دارند که خيلی بالا نيست.

  جعفر گلابــی در روزنامه اعتماد به انتقاد از خنداندن مردم با اســتفاده از 
مشکلات حرکتی معلولان در برنامه های تلويزيون پرداخته است:  بی مخاطبی 
درد بزرگی است که گریبان صدا و سيما را گرفته است و هر چه می کنند گویا خلاصی 
از آن ميسر نيست و گاهی به هر رطب و یابســی چنگ می زنند تا مثلا در عصر انفجار 
ارتباطات و نفوذ خيره کننده رســانه ها سری در ميان سر ها داشــته باشند ولی از قضا 

سرکنگبين شان صفرا می زاید و تا توليد انزجار هم پيش می رود.
 اینکه در یک برنامه مثلا طنز کسی ادای افراد دارای معلوليت را در بياورد و خنده ای را 
سبب شود، اندوهناک است و تلاش شان نه حلال! آن کس که چنين برنامه ای ساخته 
قطعا با حساسيت های موجود در جامعه فاصله هزاران ساله دارد، ولی انتظار از ناظران 
است که با دقتی شگفت آور در زمينه های دیگر عمل کنند و به اصطلاح مو را از ماست 

بيرون بکشند.

   عزت الل ضرغامی گفت: ما چند روز قبل هم حضور آقای زوراب که بالاترین مقام 
گردشگری جهانی است را داشتيم؛ با اینکه جو شدیدی برای ایشان ایجاد کردند که به 
ایران نياید و در این جشنواره شــرکت نکند و این را در ملاقاتش با آقای رئيس جمهور 
هم مطرح کردند. البتــه آقای زوراب نه تنها به این جو شــدید اعتنا نکردند بلکه ادای 
احترام سنگينی نسبت به جایگاه و تمدن و گردشگری ایران داشتند. ایشان در صفحه 
اینستاگرام خودشان ۶، ۷ پست مهم درباره جایگاه جمهوری اسلامی در حوزه گردشگری 
گذاشتند و از همه مردم دنيا دعوت کردند که بيایيد ببينيد ایران چه جای مهمی است. 

البته سيمکارت بدون فيلتر نداشت که برایشان جور کردیم.
وقتی اینفلوئنســری دعوت می کنيم بنده خدا باید یک سيمکارت بدون فيلتر داشته 
باشــد چرا که ما او را صدایش کرده ایم که بياید بگوید در ایران چه خبر است. درست 
است عربستان برای تبليغ گردشگری مسی را دعوت کرده اما ما ده ها ميليون دلار پول 
نداریم و اگر داشته باشيم هم نمی دهيم چون به اندازه کافی خودمان بدل مسی را بهتر 
از مسی داریم. ما صادق بوقی داریم که وقتی مردم گيلان را دعوت می کند اثرش بيشتر 
از خارجی هاست. به هر حال توانستيم تعدادی سيمکارت بدون فيلتر تهيه کنيم و به 
اینفلوئنسرها، رسانه های خارجی و مقامات جهانی بدهيم و خوشبختانه انعکاس جشنواره 

گردشگری و هم جشنواره صنایع دستی ما بسيار خوب بود.

  رئیس مرکز جوانی جمعیت وزارت بهداشــت ضمن اعلام اسامی پیرترين 
و جوان ترين استان های کشور گفت: ميانگين ســن مادران در هنگام فرزندآوری 

۲۷/۳سال و برای پدران ۳۲ سال است.
صابر جباری در گفت وگو با تســنيم با بيان این که در سال جاری روند نزولی نرخ رشد 
باروری متوقف شده اســت، اظهار کرد: یکی از علل آن را می توان اجرای قانون جوانی 
جمعيت دانســت. در زمان حاضر نرخ باروری کلی حدود ۱/۶۵ است که این عدد باید 

براساس قانون برنامه هفتم طی ۵ سال به عدد ۲/۵ برسد.
وی افزود: در حال حاضر استان های گيلان، البرز، مازندران، سمنان، مرکزی و تهران 
جزو سالمندترین استان های کشور هستند و سيســتان و بلوچستان و هرمزگان جزو 
جوان ترین استان های کشور حســاب می شــوند. فاصله بين ازدواج و تولد نخستين 
فرزند در زوجين ایرانی ۴ تا ۵ سال است، تصریح کرد: ميانگين سن مادران در هنگام 
فرزندآوری ۲۷/۳سال و برای پدران ۳۲ سال است. بيشترین ميانگين سنی پدران در 
اولين فرزندآوری مربوط به اســتان تهران و معادل ۳۴ سال است و کمترین ميانگين 
سنی پدران در تولد اولين فرزند نيز مربوط به سيستان و بلوچستان با سن ۲۷ سال است.

   ايران نوشت: 
پنجم تير سال ۱۴۰۰ گزارش شليک های مرگبار در یک عروسی به پليس اعلام شد. پس 
از آن مأموران به محل عروسی که باغی در منطقه ملارد بود رفتند و با بررسی های اوليه 
مشخص شد که پدر داماد برای اجرای رسم تيراندازی در مراسم عروسی پسرش چندین 
گلوله شليک کرده است اما گلوله به دختر ۱۲ ساله ای به نام مریم و پسر ۹ ساله ای به نام 
مهيار اصابت کرده و هردو جان باختند. پدر مریم و مادر مهيار هم که مجروح شده بودند 

به بيمارستان انتقال پيدا کردند.
در ادامه متهم ۶۰ ساله به نام محمود که به خاطر شرب خمر حالت طبيعی نداشت در 
محل عروسی بازداشت شد و پس از حضور در پليس آگاهی مدعی شد: من قصدی برای 
کشتن ميهمانانم نداشتم. من برای شادی عروسی پسرم چند گلوله شليک کردم که 
متأسفانه این فاجعه رخ داد. با تکميل تحقيقات، پرونده برای رسيدگی به شعبه چهار 

دادگاه کيفری یک استان تهران فرستاده شد.
در ابتدای جلسه پدر مریم به جایگاه رفت و گفت: زمانی که این اتفاق افتاد اواخر عروسی 
بود و ما داشتيم خداحافظی می کردیم که به یکباره محمود تفنگی را آورد و شروع به شليک 
هوایی کرد و نمی دانم چطور شــد که این فاجعه رقم خورد و من مجروح شدم و دخترم 

جلوی چشمان ما جان داد. من نمی توانم متهم را ببخشم و درخواستم قصاص اوست.
پس از آن مادر مهيار که از ناحيه پا با گلوله متهم آسيب دیده بود به جایگاه رفت و اظهار 
کرد: آن شب بعد از اینکه گلوله ها شليک شد خودم روی زمين افتادم و در یک لحظه 
دیدم که پسرم هم در کنارم افتاد و خونریزی شدیدی داشت. درد خودم را فراموش کرده 
بودم و بعد از اینکه به بيمارستان رفتيم پسرم که از ناحيه طحال گلوله خورده و خونریزی 
داخلی کرده بود جان سپرد. حالا هم تقاضای پدرش قصاص است اما من دیه می خواهم.

ســپس متهم به جایگاه رفت و گفت: ما اهل لرســتان هستيم و رســم داریم که در 
جشن های مان تيراندازی کنيم، این افرادی که عزادار شــدند ميهمانان ما بودند و ما 
نمی خواستيم به آنها آسيبی برســد. باور کنيد حالت طبيعی نداشتم و آنقدر اتفاقی 
گلوله ها شليک شد که تا چند لحظه بعد نمی دانســتم چه فاجعه ای رخ داده و با جيغ 

ميهمانان به خودم آمدم. حالا هم شرمنده آنها هستم و قتل عمدی را قبول ندارم.
در پایان جلسه قضات برای صدور رأی وارد شور شدند و متهم را به خاطر قتل شبه عمد 

به پرداخت دیه به اوليای دم دو کودک و ۳ سال حبس محکوم کردند.

  مشرق نیوز نوشت: کميته انضباطی فدراسيون فوتبال روزگذشته حکم خود را در مورد 
درگيری حسين کنعانی زادگان پس از بازی با آلومينيوم اراک صادر کرد و براین اساس او به 
خاطر لگدپراکنی به سمت هواداران به یک جلسه محروميت تعليقی و جریمه ۲۰۰ ميليون 
تومانی محکوم شد که البته این مبلغ نيز قابل تجدید نظر است! در حال حاضر کنعانی زادگان 
با بهترین بازیکن سال ۲۰۱۸ آسيا یعنی عبدالکریم حسن هم تيمی است. بازیکنی که به 
دليل پاســخ به یک کامنت هوادار تيم ملی قطر پس از جام جهانی ۲۰۲۲ با این مضمون 
»مگر جنگ است، آرام باش« از حضور در تيم ملی این کشور محروم و به ليگ کویت تبعيد 
شد تا در نهایت سر از پرســپوليس درآورد. وقتی تيم ملی ایران در نيمه نهایی جام ملت ها 
مغلوب قطر شد، همه از لحاظ مسائل فنی و مدیریتی به این شکست تلخ نگاه کردند اما مورد 

کنعانی زادگان و حسن نشان می دهد فوتبال ایران چه اختلاف عميقی با عنابی ها دارد.

  گزارشی از شیوه ردگیری اموال زنجانی در خارج از کشور: 
با وجود آنکه زنجانی و وکلایش گاه و بی گاه به این موضوع اشــاره می کردند که اموال 
خود را به صندوق دولت بازپس خواهند داد اما هيچ گاه به صورت عملی قدمی در این 
مسير برنداشتند، این موضوع باعث شد تا تيمی تخصصی در سازمان اطلاعات سپاه با 
تلاش های خاموش در چند فاز جداگانه و تخصصی به آناليز عملکرد زنجانی پرداخته و 

با ردزنی های فنی به کشف اموال زنجانی بپردازند.
این اموال در چند کشور مختلف از جمله ترکيه، امارات و تعدادی از کشورهای آسيای 
ميانه و جنوب شرقی آسيا پخش شده بود که سربازان گمنام امام زمان توانستند آن ها را 

شناسایی و با کمک دستگاه قضایی استرداد کنند.
از جمله نکات مهم در این اقدام آن بود که کليه مســيرهای پنهان سازی بابک زنجانی 
کشف گردیده است، این عمليات برون مرزی با اقدامات هوشمند صورت گرفته و سازمان 
اطلاعات سپاه از تمامی ظرفيت های تکنيکی و دیپلماتيک خود استفاده کرده است، 
این اقدام آنچنان با ظرافت بالا صورت گرفته که بابک زنجانی پس از شنيدن این خبر 
در زندان از آن متعجب گردیده است! این شــخص با وجود آنکه در بخش هایی از این 
عمليات همکاری هایی داشته اما گمان نمی کرد که اطلاعات سپاه با رصد نقطه ای بتواند 

بخش های غيرگزارش شده را نيز شناسایی و استرداد کند.

   رئیس جمهور آرژانتین در بخشی از صحبت هايش به مقايسه دو فوق ستاره 
قديم و فعلی فوتبال جهان پرداخت و مسی را بازيکن بهتری دانست.

او گفت: مسی بهترین بازیکن تمام دوران است. او توانایی فوق العاده ای در تمام جنبه های 
بازی دارد. او یک پدیده است. هرگز این فرصت را نداشتم که با او صحبت کنم. دوست 
دارم فرصت دیدار با او را داشته باشم. ملاقات با او باید جالب باشد. این فرصتی خواهد 
بود که با مهم ترین آرژانتينی جهان صحبت کنم. من با پاپ و ملکه هلند صحبت کرده ام 

شاید خوش شانس باشم و بتوانم با مسی صحبت کنم.
رئيس جمهور آرژانتين در گذشته هم معمولا چنين اظهار نظرهای جالبی داشته 
است و قبلا وارد بحث مقایسه مسی و مارادونا شده بود. او نوامبر ۲۰۲۰ پس از مرگ 
مارادونا نيز به مقایسه مســی و مارادونا پرداخته و آن زمان گفته بود: مارادونا یک 
فوتباليست فوق العاده بود که لحظاتی فراموش ناشدنی را برای ما رقم زد اما به نظر 
من او بهترین نبود. در عين حال فکر می کنم او در سطح انسانی مورد انتقاد ناعادلانه 
قرار گرفت چون کاری که او با زندگی خودش انجام داد، کار او بود. زندگی شما مال 

خودتان است.

   فرهیختگان نوشت: قلعه نویی دوشنبه شــب در جواب مجری برنامه تلاش کرد 
علت ناکامی تيمش برابر قطر را به بدشانسی ربط دهد و البته اعتقاد داشت تيمش در 
این تورنمنت از نظر آماری عملکرد خوبی داشته و تا حد زیادی مطابق برنامه پيش رفته 
است، اما بدشانسی مانع از نتيجه گيری او و تيم پراميدمان شده است. در اینکه شانس در 
ورزش و فوتبال نقش دارد و می تواند در سرنوشت مسابقه یا تورنمنتی تاثيرگذار باشد، 
شکی نيست اما اینکه سرمربی تيم تمام ماجرا را در بدشانسی تيمش دنبال می کند و با 
وجود فکت هایی که درباره عملکرد پرنوسان تيم در این تورنمنت وجود داشت و تقریبا 
همه علاقه مندان تيم و کارشناسان به این موضوع اذعان داشتند، اعتقادی به اشتباهات 

خود و کادرش ندارد، نگران کننده است.
 سرمربی تيم ملی در این گفت وگوی تلویزیونی اعتقاد داشت که تيمش موقعيت ها را 
تبدیل به گل نکرده است و اگر بازیکنانش قدر این فرصت ها را می دانستند بحث نوسان 
در تيم مطرح نبود، درحالی که مشخص اســت تيم ملی در حد و اندازه های ایران برابر 
رقبایی چون هنگ کنگ و فلسطين، باید تيم برتر ميدان باشد و این انتظار از ملی پوشان 
ما می رود که در چنين دیدارهایی آمارهای خوبی داشته باشند. از سوی دیگر قلعه نویی 
معتقد است حرکات اکرم عفيف، ستاره قطری ها در این تورنمنت توسط کادرفنی ما 
به خوبی آناليز شده بود، اما اینکه این بازیکن درنهایت مهار نشد و توانست نقش اصلی را 
در موفقيت تيمش ایفا کند، نشان می دهد کادرفنی نتوانسته وظایف خودش را در این 
باره به خوبی انجام دهد و باید قبول کنيم که آناليز قطری ها از خط دفاعی ما بهتر بوده که 

توانستند سه بار دروازه تيم ما را باز کنند.

نتيجه یک نظرسنجی درباره آرا و عقاید  1
و پایبندی هــای بخش هایی از مــردم ایران 
این سو و آن سو منتشر شــده که گویی یک 
نهاد مطمئن دولتی هم پشــت ماجرا بوده و 
قرار هم نبــوده که نتایجش عمومی شــود و 
من نمی خواهم به آن اشــاره کنــم و اصلا به 
من چه. فقط اجازه بدهيد ایــن را بگویم که 
آنچه از این نظرسنجی شــنيدم )وقتی سوار 
تاکســی بودم!( موکد این دیدگاه اســت که 
برای این که این کشــور اگر بخواهد به سمت 
آرامش آن هم در آینــده ای نزدیک حرکت 
مطمئن تری داشته باشــد، باید دست وسط 
بازها را باز گذاشت. کشوری با این همه تناقض 
در پسندها و سليقه ها و عقاید. البته اگر مقصد 
آرامش باشد. ممکن است بزرگان کشور اهداف 
بلند تر و خاص تری را در منظر خود داشــته 
باشند که خب  صادقانه بگویم در مورد آن نظر 

خاصی ندارم. 

آندریاس برمه یکی از سه چهار تا آلمانی  2
محبوب من بود. از بچگی. راستش  به عنوان 
یک طرفــدار قدیمی تيم های ملــی هلند و 

آرژانتين و کسی که شيفته مارادونا و کرویف و 
فان باستن است طبيعی است که از آلمانی ها 
دل خوشی نداشته باشم. با این حال بازیکنانی 
بودند که طی مرور زمان از این دیوار خصمانه 
کودکانه عبور کردند. خــب فرانتس بکن بائر 
نفر اول بود. دومين نفر همين آندریاس برمه 
بود که شــيفته شــيوه ضربه زدنش به توپ 
بودم. در انقلابی که بکن بائر به عنوان سرمربی 
آلمان ها در دهه هشتاد در تيم ملی این کشور 
به راه انداخت ناگهان نقــش فولبک ها مهم 
و سرنوشت ساز شــد و برمه در کنار برتولد و 
رویترز و بعضی اوقــات بریگل، موتور محرکه 
ســه پنج دو محبوب بکن بائر بودنــد.  برمه 
تکنيکی بود و با هردوتا پا شوت می زد و نقش 
بسيار مهمی در قهرمانی آلمان در جام جهانی 
۱۹۹۰ داشت و حتی فکر کنم حق او بود که 
جلوتر از ماتئوس برنده توپ طلای آن ســال 
شــود. گل او به هلند و همين طور انگليس و 
مهم تر از همه پنالتی سرنوشت ساز در فينال 
مقابل آرژانتيــن از دلایل بــزرگ  قهرمانی 
آلمان ها بودند. برمه سه روز قبل در ۶۶ سالگی 

درگذشت. با سکته قلبی. 

راستی نفر ســوم و چهارم را هم یک اشاره ای 
بکنم و بعدها در موردشــان مفصل بنویسم: 

 اشتفان افنبرگ عزیز و تونی کروس. 

این کــه در برنامه های رادیــوی ایران  3
به خصــوص رادیــو ورزش تبليغــات کالاها 
بدون هيچ علامت مميزه انجام می شود. یک 
گوینده کــه احتمالا همــان گوینده   معمول 
رادیو هست متن بلندی را در مورد یک معضل 
قرائت می کند و ناگهان در انتهایش به سمت 
تبليغ یک کالا )از کالاهای کمک آموزشــی 
تا داروهــای روان کننده گــوارش!( حرکت 
می کند. فکر نکنم  در یــک رادیوی دولتی با 
بودجه عمومی این حرکت چندان پسندیده 

باشد.  

دیروز یک آقای متخصص آمد و در حين  4
یک سخنرانی اعلام کرد ۳۷ درصد تهرانی ها 
مشــکلات روانی دارند! به همين ســادگی 
شناسنامه روانی برای مردم پایتخت درست 
کرد.  استاد عزیز، کمی با ملاحظه تر، محتاط تر. 

چه خبر است ؟ 

 واگویه های انتظار
   می پرسد از من کسیتی؟ می گويمش اما نمی داند

اين چهره ی گم گشته در آيینه خود را نمی داند

 دستور زبان عشق
    پر سوخته ی شرار پرهیز توام 
ديوانه ی چشم فتنه انگیز توام 

 محمدرضا شفیعی کدکنی محمدعلی بهمنیگنجايش ديگری ندارد دل من  / همچون قدح شراب لبريز توام

سينمای ایران در سال های ۴۸ تا ۵۷ سه نقطه 
عطف بزرگ داشت. گنج قارون در سال ۱۳۴۴، 
صنعت سينمای ایران را از وضعيت پرریسک 
و شــکننده خود به دالانی از پــول و موفقيت 
سرازیر کرد. همزمانی و هماهنگی فيلم با تپش 
رویاهای مردمان طبقات فرودست و انطباقش 
با معيارهای کف جامعــه آن را به یک طوفان 
مهم تجاری بــدل کرد و فردیــن و فروزان را 
به ابرســتاره های قبل از انقلاب. فروش فيلم 
شگفت انگيز بود و ترانه های فيلم که با صدای 
ایرج خواجه اميری خوانده مي شدند بلافاصله 
به فرهنگ عمومی جامعــه ایرانی  که انگار در 
حال نفس تازه کردن از مجموعه ای از حوادث 
سياسی در یک بيست و پنج سال فشرده بود 
راه پيدا کرد. اما کمتر کســی شــک دارد که  
دليل اصلی توفيق گنج قارون، کاراکتر خاص 
فردین بود که به شــمایل جامعــه ایرانی آن 
سال ها بدل شده بود. ورزشکار،  باحال،  لوطی، 
بزن بهادر و مخالف تظاهر و ریــا. البته این ها 
مشخصات کاراکتر علی بی غم بودند و در مورد 
شخصيت فردین حرفی نمی زنيم. یادمان باشد 
که لوطی های جنوب شهر تهران که عمدتا در 
بازار ميوه و تره بار سيطره داشتند،  از مهم ترین 
و در عين حال منحط ترین نيروهای اجتماعی 
دهه سی و چهل ایران محسوب می شدند که 
به خاطر پایگاه اجتماعی شان نقش مهمی در 
تحولات سياسی بازی می کردند. چه در دهه 
بيســت و چه در کودتای ۲۸ مــرداد و چه در 

واقعه ۱۵ خرداد ۴۲. 
دومين فيلم طوفانی قبــل از انقلاب مطمئنا 
قيصر مســعود کيميایی بود. نســل جوان و 
آرمانگرایی به دانشــگاه و محيط های کار راه 

پيدا کرده بود و طبقه متوســط در حال بسط 
دادن سيطره خود بر دیگر اقشار جامعه بودند. 
جوانان دنبال قهرمانی تندخوتر و سازش ناپذیر 
بودند. قهرمانی که از لایه های جنوب شهر بياید 
اما آن لوطی مســلکی سازشکارانه علي بی غم 
را نداشته باشد و مســعود کيميایی همزمان 
با اوج گيری حرکت های چریکی این قهرمان  
را در فيلــم قيصر عرضه کــرد. قيصر تاثيری 
طوفانی بر ذهنيت جوانان ایرانی داشــت و به 
شخصيتی بســيار محبوب بدل شد و از پرتره 
خاص و محبوب فردیــن فاصله گرفت. قيصر 
هم فروش شــگفت انگيزی را تجربه کرد و در 
حافظه ذهنی تماشاگران ثبت شد و به حرکت 
سينمای ایران عمق بيشتری بخشيد .با قيصر 
و البته گاو ساخته مهرجویی بود که موج نوی 
سينمای ایران شروع شد و تا اواسط دهه هشتاد 
به درخشش خود ادامه داد. قيصر در فرمولی 
وارونه قهرمانی را عرضه کرد کــه از رفتن به 
استقبال مرگ هراسی ندارد و با لبخندی برلب 

سرنوشت خود را می پذیرد. 
 اما ســومين فيلم سرنوشــت عجيبــی دارد، 
هرچند مثــل دو فيلم قبل از خــود ترجمان 
علایق و رویاهــای یک  دوره خــاص بود. در 
امتداد شــب محصول همــکاری پرویز صياد 
و بهمن فرمان آرا ســت. دو چهره ای که نشان 
داده بودند شم تجاری خوبی دارند و با اعتماد 
به نفس حریــم امن تهيه کننده های ســنتی 
ســينمای ایران را دور می زدند و منابع مالی 
دولتی را جذب می کردند. در ســال ۵۶ بهروز 
وثوقی همچنان مرد اول سينمای ایران بود اما 
موسيقی پاپ به شکلی فراگير بقيه شاخه های 
ســرگرمی و فرهنگــی را کنار زده بــود و نفر 

اول این موج موســيقی پاپ جوان پسند،  زنی 
۲۷ ســاله به نام گوگوش بود کــه از کودکی 
در کاباره هــا برنامه اجرا کرده بود و اســتعداد 
خاصی روی سن و عرصه موسيقی و آواز داشت. 
حالا آن مردانگی خشــن دهه چهل که عموما 
در فيلمفارسی جلوه گر می شــدند خریداران 
کمتری داشت و تربيت شدگان طوفان موسيقی 
پاپ و احساسات رقيقه و ســياه نهفته در این 
موج موسيقی،  به دنبال قهرمانانی شکننده تر 
و احساســاتی تر بودنــد و در امتداد شــب با 
داستان سخيف خود و استفاده از گوگوش  در 
نقشی کاملا شبيه خود و ســعيد کنگرانی به 
عنوان نمادی از همان مردانگی تلطيف شــده 
و شکننده و مریض، به فيلمی بسيار پرفروش 
بدل شد که در عرض یک ماه یک و نيم ميليون 
شــهروند تهرانی به دیدارش رفتنــد. در واقع 
همان رویا پردازی مدل گنج قارون با ســياهی 
ممزوج شــده در فيلم قيصر، ترکيب شده بود 
و حاصل یک فيلم رمانتيک خوش ســاخت و 
البته  رخوت آلود بــود بدون آنکه کوچک ترین  
تلنگری به بيننده خود بزند. به هرحال فرمول 

لاو استوری فيلم با موفقيت همراه بود. 
شــاید می شــد برای تکميل این فهرست به 
فيلمی مثل شب نشــينی در جهنــم یا دلهره 
ســاخته ســاموئل خاچيکيان و یا آرامش در 
حضور دیگران ساخته ناصر تقوایی هم اشاره 
کرد اما این واقعيتی اســت که این ســه فيلم 
)گنج قارون و قيصر و در امتداد شــب( جدا از 
امتيازها و یا نقایص سينمایی شــان بيشترین 
همگونی را بــا ضربان جامعــه همعصر خود 
داشتند و نشــانه ای از تحولات سریع علایق و 

روحيات در آن سال های عجيب بودند. 

رفقــا خوبيــن؟... من؟ اصلا. چــرا؟ عرض 
می کنم. دليلش اینه که بــه اوقات ملکوتی 
شب عيد رســيدیم. یعنی این واژه، در یک 
ماه آتی، دمار از روزگار بنده حداقل درمياره. 
اصلا همين دو کلمه »شــب عيد«، شکل و 

شمایل زندگی رو عوض می کنه.
تو ترافيک گير می کنيم، ميگن شب عيده. 
ميری ســراغ بدهکار، ميگه شب عيدی از 
کجا بيارم. طلبکار مياد ســراغمون، ميگه 
شب عيدی ما رو لنگ نذاری. خرید ميخوای 
بکنی، ميگه شــب عيد از ایــن بهتر گيرت 
نمياد. و این داستان تا انتهای مسائل روزمره 

در این یک ماه حضور داره.
حالا البته بعضی چيزها در اختيار خود آدمه 

ولی بعضی چيزها نه.
مثلا دندونم درد گرفته بود، دوستم می گفت 
وا... شب عيدی چه وقت دندون درد گرفتنه. 
یادمه به همين رفيق عزیز، پارســال همين 
موقع هــا درباره  معــده دردهای شــبانه  ام 
می گفتم، فرمود که تورو جان هر کی دوست 

داری، شب عيدی مریض نشی.
این دوستی که راجع بهش صحبت می کنم، 
در مورد شب عيد فوبيا داره و در این مورد، دو 
تا سور به من زده. اساسا اعتقاد داره در ایام 

موسوم به شب عيد، هيچ غلطی نباید بکنيم 
و هر درد و مرضی هست رو باید بندازیم بعد 

از سيزده به در.
حالا، ایشــون با همچين اعتقاداتی، امروز 
زنگ زده به من که دیدی چجوری بدبخت 

شدم شب عيدی.
گفتم چی شــده. فرمود که پدربزرگشون 
افقی تشــریف بردن بيمارســتان. دليل رو 

پرسيدم که فرمود سکته مغزی بوده.
طبق تعارفات معمول گفتم کمکی از دست 
من برمياد یا نه که عجيب ترین جمله تاریخ 

رو فرمود:
_ آره زحمت بکش بيا بيمارستان که یه وقت 
شب عيدی این بابابزرگ  ما فوت نکنه و این 

چند روز رو تحمل کنه لااقل تا سيزده.
خب حتما تصدیــق می فرمایين که جمله 
ســر تا ته غلطه. اولا که عزرائيل، شب عيد 
و غير شب عيد نداره. بيست و چهاری داره 
زحمت می کشه و انجام وظيفه می کنه. دوما 
چه ربطی به حضور من داره؟ که من جلوی 
فرشــته مرگ، پادرميونی کنم و ریش گرو 

بذارم که برو و بعد تعطيلات بيا؟
چون احســاس کردم که از مواقع عادی هم 
بی منطق تره، حرفی نــزدم و با خودم گفتم 

ميرم یه سر بهش می زنم تا آروم بگيره.
رفقا چشــمتون روز بد نبينه، به صدمتری 
بيمارســتان نرســيده بــودم کــه صدای 
شيون هاش رو می تونســتم تشخيص بدم. 
دوزاری ام افتاد کــه پدربزرگ، ریق رحمت 
رو سرکشــيده. به رفيق عزادار که رسيدم 
دیدم خودش رو پهن کرده تو بغل این و اون 
و فقط داره جيغ ميکشه که الان وقتش نبود 

و خيلی زود بود.
با توجه به سن و سال پدربزرگ عزیز، که یک 
قرن رو با موفقيت پشت سر گذاشته بود، و 
خود بنده متعجب بودم از این که شش های 
این بزرگوار چجوری هنوز عمل دم و بازدم 
رو تحمل می کنه، شيون ها با مضمون حالا 
زود بود، بيشــتر بــه متلک می مانســت تا 

عزاداری.
خب البته مــن منظورش رو می تونســتم 
حدس بزنم و شکایت، فقط من باب این سی 

چهل روز موسوم به شب عيد بوده.
تا منو دید، اشک ریخت و خودش رو چنگ 

زد و تو بغلم گفت:
_ دیدی چهلم افتاد سيزده به در؟ دیدی هر 
سال شب عيدی، باید مراسم بگيریم؟ دیدی 

بدبخت شدیم؟ 

دندهعقب
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 EV J7 ملاقات نزدیک با کی ام سی
یا E-TAXY کرمان موتور

تست درایو تاکسی برقی بخش خصوصی
که به ناوگان حمل و نقل پیوست 

همین چند وقت قبل بــود که کرمان موتــور به عنوان متولــی بخش خصوصی، 
400دستگاه تاکســی برقی   EV KMC J7 را به ناوگان تاکسیرانی تهران تحویل 
داد  تا لااقل بخش خصوصی به وعده های خودش در زمینه کاهش آلایندگی و بحث 
هوای پاک عمل کرده باشد. البته که درباره مشخصات و خصوصیات این ماشین ها 
حرف و حدیثی در کار نیســت و اگر انتقادی در کار باشد، مربوط به زیرساخت های 
جایگاه شارژ خودروهای برقی است که این موضوع ربطی به شرکت های خودروسازی 
ندارد. به آنها گفته اند سال، سالِ خودروهای برقی است و آنها هم به وعده واردات و 
مونتاژ این خودروها عمل کرده اند. مبحث زیرساخت جایگاه های شارژ در شهرداری 
و مپنا و وزارت صمت باید پیگیری شود. روز چهارشنبه دوم اسفندماه، شرکت کرمان 
موتور امکان تست درایو این تاکسی برقی را برای اصحاب رسانه در محوطه برج میلاد 
تهران فراهم کرد. عماد جعفری، کارشناس حوزه خودرو که خودش این ماشین را 
تست کرده، درباره مشخصات آن و همچنین برقی سازی صنعت خودرو به هفت صبح 
می گوید: » ناوگان تاکسیرانی ما تا همین امروز، اسیر ماشین های باتکنولوژی دهه 
1980 میلادی شده است. خودروهایی مانند سمند، پژو405 و پراید که تکنولوژی 
آنها برای 40 سال پیش است و متاسفانه همچنان در چرخه تاکسیرانی حضور دارند؛ 
اگر چه صفر کیلومتر هم تولید می شوند اما تکنولوژی آنها برای دهه های قبل است.« 
او درباره برقی ســازی خودروهای تاکســیرانی نیز می گوید:» وارد شدن یکسری از 
ماشین ها که اصلا خیلی ها منتقد هستند که چرا چینی هستند به چرخه تاکسیرانی 
بسیار مطلوب است. چون این خودروها تکنولوژی جدید دارند و می توانند برای راننده 
تاکسی ها که ساعات طولانی را باید پشت فرمان بگذرانند شرایط بهتری فراهم کنند. 
رانندگان تاکسی ساعات طولانی پشــت فرمان ماشین های دنده ای، پراستهلاک با 
مصرف سوخت بالا می نشینند مضاف بر اینکه این ماشین ها عموما صندلی های راحتی 
نیز ندارند و همیشه هم در تعمیرگاه به سر می برند. در نتیجه بد نیست که این قشر از 
جامعه هم از ماشین های جدید و به روز استفاده کنند. اما مسئله مهم این است در حال 
حاضر به لحاظ حمل و نقل عمومی خیلی ضعیف هستیم و مردم برخلاف سایر کشورها 
از تاکسی زیاد استفاده می کنند. همچنین وسایل حمل و نقل شخصی هم در شهر 
سرریز شده و یکی از دلایل ازدیاد ترافیک در شهر تهران است. همچنین این موضوع 
باعث صف های طولانی پمپ بنزین و گاز است و راننده های تاکسی قاعدتا مجبورند 
ساعت ها در صف باشند. پس ورود تاکسی های برقی به شهر مناسب است اما شرط 
و شــروطی هم این موضوع دارد.« این کارشناس حوزه خودرو می گوید برقی سازی 
 KMC J7 .ناوگان حمل و نقل عمومی خوب است اما باید شــرایط آن را هم داشت
EV که توسط کرمان موتور به تاکسیرانی تحویل شده، بسیار ماشین خوبی از لحاظ 
شتاب، کیفیت متریال کابین  ، نگه داشتن شــارژ عالی و باتری مناسب، تکنولوژی 
پیشرفته و سواری راحت است. در واقع یک ماشین خیلی خوب که حتما ورودش نیاز 
بود اما با نداشتن زیرساخت های برقی و ایستگاه های شارژ متعدد در سطح شهر این 
موضوع با مشکلاتی مواجه خواهد شد که به این شرح است: هنوز مشخص نیست اگر 
صاحب ماشین خواست در پارکینگ، ماشین را شارژ کند، تکلیف برق و شارژ با سایر 
همسایه ها به چه شکل است. چه میزان جایگاه شارژ در سطح شهر وجود دارد و چه 
مقدار زمان می برد تا جایگاه های شارژ گسترده شوند. ما در کشوری هستیم که وزیر 
صنعت می گوید باید خودروی برقی وارد کنید تا میزان آلایندگی کم شود در صورتی 
که عامل اصلی آلایندگی خودروها  بنزین نیست بلکه مازوت سوزی است. قرار است 
مازوت بسوزانیم تا برق تولید کنیم بعد ماشین های برقی را شارژ کنیم؟!  در صورتی 
که می شد به جای واردات خودروی برقی، از همین نمونه مدل هیبرید را وارد کرد که 
مصرف بنزین کمتر داشت، اگر شارژ تمام می کرد موتور بنزینی وظیفه شارژ را انجام 
می داد. به هرحال شرکت ها به وظیفه خود و گفته وزیر عمل کرده و ماشین های برقی 

را وارد کردند اما مبحث جایگاه های شارژ دیگر از دست آنها خارج است. 

مشخصات تاکسی برقی کرمان موتور
EV J7 به یک موتور الکتریکی در جلو مجهز است که 190 اسب بخار قدرت و 340 
اسب بخار قدرت تولید می کند. این یعنی جک الکتریکی از J7 بنزینی قوی تر است و 
به لطف این نیرو می تواند ظرف تنها 7/6 ثانیه از صفر به سرعت 100کیلومتر بر ساعت 
برسد. برای تغذیه این موتور الکتریکی، یک پکیج باتری 50/1 کیلووات ساعتی در نظر 
گرفته شده که با هر بار شارژ کامل امکان پیمودن تا 400 کیلومتر را فراهم می کند. 
با استفاده از شارژرهای سریع، از 30 تا 80 درصد این باتری ها ظرف تنها 48 دقیقه 
شارژ می شود اما با برق شهری معمولی 8/5 ساعت طول می کشد تا باتری ها از 15 تا 

100 درصد شارژ شوند.

EV J7 تجربه رانندگی با کی ام سی 
تجربه رانندگی با جک جی 7 برقی کاملا متفاوت با نسخه بنزینی است؛ چراکه بعد 
از فشردن دکمه اســتارت باز هم هیچ صدایی درون اتاق شنیده نمی شود. همزمان 
با فشردن پدال گاز یک زوزه نحیف به گوش می رسد و پشت شما به داخل صندلی 
کشیده خواهد شد.خبرنگار اقتصاد آنلاین درباره تجربه تست با این ماشین نوشته 
است: در تست انجام شده توانستیم زیر 8 ثانیه به ســرعت 100 کیلومتر برساعت 
برسیم که نسبت به مدل بنزینی کاملا سریعتر احساس می شود. میزان تسلط راننده 
بر خودرو نسبتا مناسب اســت و کاربر دید خوبی به جاده و اطراف ماشین دارد. این 
خودرو بیش از دو تن وزن داشته و به دلیل نصب پک باتری در کف، مرکز ثقل آن در 
ارتفاع کمتری قرار می گیرد و همین مورد حس پایداری و اطمینان خاطر زیادی در 

کاربران به وجود می آورد.

      وب گردی

در کوچه پس کوچه های مسقط      داشبورد
گزارش اختصاصی »هفت صبح« از بازار خودروی عمان و بررسی محصولات محبوب در این کشور ثروتمند

ارسلان سلیمانیان|کشور عمان با نام رسمی »سلطان نشــین عمان« در همسایگی جنوبی ایران و شرق 
شبیه جزیره عربستان قرار دارد. این کشور با حدود پنج میلیون نفر جمعیت، صدوبیست و پنجمین کشور 
پرجمعیت جهان و البته یکی از کم تراکم ترین کشورهای جهان به شمار می آید. این کشور که همواره روابط 
سیاسی و اقتصادی حسنه ای با کشورمان داشته، چند سالی می شود که در حال گذار به عصر مدرنیته بوده 
و در های کشور را  روی شرکت ها و برندهای معتبر جهانی باز کرده. بر اساس آمارهای رسمی، تولید ناخالص 
داخلی عمان در سال گذشته میلادی 4/3 درصد رشد داشته و حجم اقتصاد این کشور به حدود یکصدمیلیارد 
دلار رسیده است. همچنین به گزارش مجله فوربز، چهار بانک عمانی در بین 50 بانک برتر خاورمیانه قرار دارد 
که این موضوع حاکی از توسعه نظام مالی و بانکی عمان در سال های اخیر است. واحد پول این کشور »ریال 
عمانی« )OMR( بوده که سومین پول ارزشمند و قدرتمند جهان محسوب می شود. هر ریال عمان معادل با 
2/6 دلار آمریکا دادوستد می شود. در ماه گذشته فرصتی دست داد تا   با سفر به شهر مسقط، پایتخت عمان، 
از نزدیک با شرایط امروز این کشور ثروتمند آشنا شوم. ناگفته پیداست که مشاهده انواع خودروهای روز دنیا 

در خیابان های مسقط و بررسی بازار خودرو، یکی از جذاب ترین قسمت های این سفر بود.

اتومبیل فارسی نوشت: راســاموتور که پیش از این سه خودروی 
دیگر از برند GAC را برای بازار ایران عرضــه کرده بود، اکنون به 
دنبال عرضه کراس اوور الکتریکی جدید این گروه به ایران اســت. 
این خودرو که Aion Y نــام دارد، اولین بــار در قالب یک مدل 
مفهومی در نمایشگاه گوانگژو ۲0۲0 معرفی شد و چهارمین خودرو 
از زیرمجموعه آیون محسوب می شود. نسخه تولیدی آن در نیمه 
دوم ۲0۲1 و با هدف استفاده در ناوگان های حمل ونقل عمومی و 
سرویس های تاکسی اینترنتی و اشــتراکی عرضه شد.ابعاد آیون 
Y نشــان دهنده جادار بودن و فضای داخلی نسبتا بزرگ خودرو 
است. طول و فاصله بین محوری آن به ترتیب به 4410 میلی متر 
و ۲750 میلی متر می رســد و عرض و ارتفاع هم 1870 میلی متر 

 Architecture( 30 AEP و 1645 میلی متر اســت. از پلتفرم
Electric Platform( در ســاخت این خودرو اســتفاده شده 
است. آیون Y مجهز به یک پیشــرانه الکتریکی است که توانایی 
تولید 180 اســب بخار و گشــتاور ۲۲5 نیوتن متر را دارد. بسته 
64 کیلووات ســاعتی خودرو می تواند با یک بار شارژ کامل، طی 
کردن مســافتی تا 500 کیلومتر را تضمین کند. در جلوی آیون 
Y، چراغ های LED اتوماتیک دیده می شــوند. خودرو ســوار بر 
چرخ های 18 اینچی آلومینیومی است و دستگیره های پنهان در، 
 LED آینه های کناری حرارتی و برقی تاشــونده، چراغ های عقب
و چراغ های روشنایی روز از ســایر عناصر طراحی آن هستند. در 
فضای داخلی خودرو، یک نمایشــگر بزرگ 14/6اینچی لمســی 

و یک نمایشــگر 10/۲5 اینچی برای نمایــش اطلاعات مختلف 
به راننده از جمله دسترســی به 4 حالت رانندگــی متنوع دیده 
می شوند. شارژر بدون سیم، سیســتم تلفنی هندزفری بلوتوث، 
فرمان چندکاربردی، پورت هــای USB در جلو و عقب، خروجی 
برق 1۲ وولتی در جلو، سیســتم تهویه هوای مطبوع اتوماتیک، 
صندلی های چرمی و ورودی های هوای اختصاصی برای سرنشینان 
عقب از جمله ویژگی های اتاقک خودرو هستند. صندلی راننده نیز 
که از 6 جهت الکتریکی پیش فرض بهره می برد، به سیســتم های 
حرارتی و سرمایشی هم مجهز است. آیون Y از سیستم های ایمنی 
قابل توجهی نیز بهره می برد. ترمــز ضدقفل )ABS(، تقویت ترمز 
هیدرولیک )HBB(، سیســتم کنترل پایداری )TCS(، ســامانه 

توزیع الکترونیکی نیروی ترمز )EBD( و 10 کیسه هوا تنها بخشی 
از توانایی های ایمنی خودرو را تشکیل می دهند. آیون Y همچنین 
مجهز به سیستم هشدار انحراف از خطوط )LDW(، هشدار برخورد 
از جلو )FCW(، کمک رسان کروز یکپارچه )ICA(، سامانه نظارت 
بر فشار باد تایرها )TPMS( و ترمز الکترونیکی پارکینگ به همراه 
اتوهلد است. سیستم پارکینگ خودرو از دوربین دید 360 درجه 
سوراند بهره می برد و چراغ های مه شکن عقب، سنسورهای عقب 
پارکینگ، کمک رسان حفظ خطوط)LKA(، شیشه پاک کن های 
مجهز به سنسور باران در جلو، کمک رســان رانندگی در شرایط 
ترافیکی )TJA( و ترمز اضطراری اتوماتیک)AEB( سایر تجهیزات 

ایمنی خودرو را تشکیل می دهند.

   خیابان های بدون پلیس!
نگارنده در طول این ســفر، از جنوبی ترین و سنتی ترین 
قسمت شهر تا گران ترین و به اصطلاح »بالاشهر« مسقط 
گشت و گذاری انجام داد. آنچه در نگاه نخست جلب توجه 
می کرد، آرامش کلی خیابان ها و بزرگراه های شهر و البته 
رعایت سفت و سخت قوانین توسط رانندگان بود. با توجه به 
نرخ بسیار گزاف جرایم رانندگی و همچنین فرهنگ سازی 
مناسب در این کشــور، به ندرت شاهد تخلفات مرسوم در 
کشور خودمان، در شهر مســقط هستیم. ضمن آنکه بوق 
زدن در عمان نیز امر متداولی نیست و حداقل نگارنده در 
طی چند روز صدای بوق خودرو نشنید! هرچند ترافیک )به 
معنای آنچه در تهران و کلانشــهرهای ایران سراغ داریم( 
در مســقط وجود ندارد اما تراکم بالای خودرو در برخی از 
خیابان ها و تقاطع ها به چشم خورده و در برخی از ساعات 
شبانه روز، ترافیک نسبتا روان در شهر ایجاد می شود. نکته 
جالب توجه دیگر حضور کمرنگ )یا حداقل نامحسوس( 
پلیس در خیابان های شهر بود. به نحوی که با دقت بسیار 
نهایتا سه بار خودروی پلیس و پرسنل انتظامی در طی چند 
روز در خیابان های مسقط مشــاهده شد. به نظر می رسد 
انضباط شهری توســط سیســتم های نظارتی مکانیزه و 

همچنین همت شهروندان به خوبی برقرار شده است.

    بهشت تویوتا
در همان چند ساعت نخست ورود به مسقط، متوجه یک 
موضوع خواهید شد؛ اینجا خاورمیانه است، بهشتِ تویوتا! 
کافی اســت تا در هر کوچه و خیابان سری بچرخانید تا با 
انبوهی از مدل های روز تویوتا مواجه شــوید. هزینه های 

پایین تعمیر و نگهداری، استهلاک کم و البته دوام بالا در 
شــرایط آب و هوایی عمان، سبب شده تا عمانی ها شیفته 
این برند ژاپنی باشند. مدل های کمری، کرولا، لندکروزر و 
یاریس از جمله محصولات پرطرفدار در این کشور هستند 
که عمدتا ساخت سال های ۲003 تا ۲0۲3 بودند. با توجه 
به قیمت پایین خودرو در عمان )که در ادامه به این موضوع 
خواهیم پرداخت( و همچنین عدم وجود مالیات و عوارض 
واردات، بازار خــودروی عمان بازار نســبتا مدرنی بوده و 
خبری از خودروهای قدیمی نیست. شــبکه تاکسیرانی 
عمان نیز متشــکل از خودروهای ژاپنی و کره ای است که 
باز هم حضور تویوتا پررنگ بوده و اکثر تاکســی های شهر 
مســقط را مدل های کمری و سی ینا تشــکیل می دهند. 
خالی از لطف نیست اشاره کنیم که کشور عمان شبکه مترو 
نداشته و سیستم حمل و نقل عمومی از جمله تاکسی یکی 
از گران ترین خدمات در کشور عمان به حساب می آید. از 
همین رو به گردشگرانی که برای مدت چند روز قصد اقامت 
در مسقط را دارند، پیشنهاد می شود به جای استفاده مکرر 

از تاکسی، خودروی شخصی اجاره کنند.

    تلاش چینی ها و مقاومت عمانی ها!
وقتی در شهر مسقط و به خصوص در مال ها و مراکز تفریحی 
شهر قدم می زنید، یک موضوع توجه شما را جلب می کند. 
تبلیغات گسترده و تلاش عجیب و غریب برندهای چینی 
جهت ورود به بازار عمان. با آنکه در سطح شهر تعداد نسبتا 
کمی از انــواع خودروهای چینی تــردد می کند  اما آنچه 
مشخص است تلاش آنها جهت رخنه به بازار عمان است. 
چینی ها با انواع شــگردهای تبلیغاتــی همچون نمایش 

محصولات شان در مراکز تفریحی لوکس همچون »عمان 
مال« و »اوَنیوز مال«، عرضه محصولات با اقساط بلند مدت 
و نهایتا تاکید  روی آپشن های پرشــمار، سعی دارند نگاه 
خریداران را به این محصولات تغییر دهند. با آنکه حداقل تا 
امروز همچنان سایه ژاپنی ها، کره ای ها و آمریکایی ها بر سر 
بازار خودروی عمان سنگینی می کند اما بعید نیست که طی 
چند سال آینده حضور چینی ها در خیابان های این کشور 
عرب زبان بیشتر و بیشتر شود. برخلاف بازار کشورمان که 
پُر شده از برندهای گمنام و تازه کار چینی، در عمان خبری 
از این برندهای ناشناخته نیست و صرفا چند برند مطرح به 
دنبال سهم بیشتری از بازار هســتند. برندهای »ام جی«، 
»چانگان« و »هاوال« از جمله برندهایی هستند که تکاپوی 
حضور در این بازار را دارند. هرچنــد   فعلا عمانی ها روی 

خوش به آنها نشان نمی دهند!

    خودنمایی خودروهای لوکس
وقتی در مورد جامعه ای مثل عمان بــا میانگین درآمد 
قابل توجه و قدرت خرید بــالا صحبت می کنیم، طبیعی 
اســت که باید خودمان را برای رویارویی بــا برندهای 
لوکس آماده کنیم. در کنار انبــوه خودروهای اقتصادی 
و نیمه لوکــس آســیایی و آمریکایی، حضــور پررنگ 
خودروهــای لوکس و گرانقیمــت در خیابان های مرکز 
و بالای شــهر جلب توجه می کند. از لکسوس گرفته تا 
کادیلاک و از بنز و ب.ام.و گرفته تا آئودی و پورشــه در 
عمــان نمایندگی فعال دارند. به عنوان مثال لکســوس 
LX570 صفرکیلومتر با قیمت 37هزار ریال عمان یعنی 
معادل پنج میلیارد تومان قابل خریداری است. هرچند   به 
لحاظ سنتی، عمانی ها همچنان عاشق برندهای آلمانی 
و ژاپنی هستند اما هرکجا که رفتیم، نشانی از برندهای 
لوکس انگلیســی دیدیم! همین امر سبب شد تا نگارنده 
در روز آخر سفر، ســری به نمایندگی لندروور و جگوار 
)واقع در خیابان ســلطان قابوس( زده و از نزدیک شاهد 
فعالیت این برندهای انگلیسی باشد. نمایندگی مذکور در 
فضایی چشمگیر و مدرن احداث شده که شما می توانید 
آخرین محصولات انگلیســی را در این شوروم مشاهده 
کنید. از جدیدتریــن محصولات لنــدروور می توان به 
RANGEROVER SPORT مدل ۲0۲4 با قیمت پایه 
3۲ هزار ریال عمان اشاره کرد. یعنی چهار میلیارد و 500 
میلیون تومان! ضمن آنکه در نمایندگــی جگوار، انواع 

مدل های E-PACE و F-TYPE خودنمایی می کردند.

    قیمت های کف بازار
در طول سفر، طی چند مرحله ســری به اتوگالری های 
ســطح شــهر زدیم تا ببینیم قیمت های کف بازار از چه 
قرار اســت؟ واقعیت این اســت کــه کاش نمی رفتیم! 
چرا که با مشــاهده و مقایســه قیمت ها با بــازار ایران 
حسابی سرخورده شــدیم! به عنوان مثال یک دستگاه 
هیوندای سانتافه 6 سیلندر مدل ۲016 )که متفاوت از 
نسخه های 4 سیلندر بازار ایران اســت( در بازار مسقط 
فقط 4900 ریال قیمت دارد و ایــن یعنی حدود 700 
میلیون تومان! در شرایطی که نمونه های 4 سیلندر این 
خودرو با همین سال ســاخت در بازار ایران از 3/5 تا 5 
میلیارد تومان قیمت دارند. همچنین شاســی بلندهای 
فول ســایز »شــورولت تراورس« مدل ۲0۲3 با قیمت 
۲۲800 ریــال )معادل 3 میلیارد تومــان( و نمونه های 

دست دوم »جی ام ســی« و »جبپ رانگلر« مدل ۲0۲0 
به ترتیب بــا قیمــت 18000 و 14500 ریال به فروش 
می رسیدند. البته که اگر اهل شاسی بلندسواری نباشید 
و به خودروهای هاچ بک و سدان شــهری راضی باشید، 
می توانید با 3900 ریال یک دستگاه سوزوکی سوییفت 
مدل ۲019  یا با 14000 ریال یک دستگاه تویوتا آوالون 
فول آپشــن مدل ۲019 خریداری کنیــد. به طور کلی 
ایجاد بازار رقابتی، عدم وجود مالیات و عوارض سنگین و 
همچنین حضور بدون انحصار اکثر برندهای جهانی سبب 
شده تا مشتریان عمانی بدون تحمل هزینه های اضافه به 

جدیدترین محصولات روز دسترسی داشته باشند.

کراس اوور برقی جدید بازار وارداتی ها
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  بازارگردي 

پرتلاش ترین ظرفشویی  بازار
بررسی و مقایسه دو مدل ماشین  ظرفشویی که به برنامه های متنوع شستشو مجهز هستند

گروه بازار |   گران ترین ماشین ظرفشویی موجود در بازار از برند وست پوینت با قیمت نزدیک به 40 میلیون است. ارزان ترین گزینه ای که 
در بازار پیدا می کنید از برند مجیک است که 17 میلیون و 400هزار فروخته می شود. اما پرفروش ترین مدل ها را جی پلاس، وست پوینت و 
پاکشوما تولید کرده اند و قیمتشان بین 27 تا 31میلیون تعیین شده. این محصولات همگی تولید داخل هستند و از سه سبد برخوردارند 
تا بتوانند انواع ظروف را با اندازه های مختلف تمیز کنند. از دیگر امکانات چنین دستگاه هایی دسترسی به هشت برنامه  تخصصی برای 

شستشوی ظرف هاست.

GDW-L463 1   جی پلاس مدل

ماشین ظرفشويی مدل GDW-L463 محصولی از شرکت جی پلاس 
است. اين مدل به شکل ساده طراحی شده است. ماشین ظرفشويی مبله 
جی پلاس برای خانواده های پرجمعیت يا افرادی که مهمانی خانوادگی 
می گیرند، گزينه مناسبی است. اســتفاده از ماشین ظرفشويی علاوه 
بر اينکه به میزبان کمک می کند تا زمان بیشتری را با میهمانان باشد 
يا پس از میهمانی زحمت شستن ظروف را نکشــد، به مصرف انرژی 
 GDW-L463 و آب هم کمک بســیاری می کند. جی پلاس مدل
دارای سه ســبد يا جايگاه قرارگیری ظروف اســت. ظرفیت اين مدل 
14 نفره است. يکی از ويژگی های اين مدل مصرف بهینه انرژی است. 
اين ماشین ظرفشويی نمودار مصرف انرژی ++A  را کسب کرده است. 
شــرکت جی پلاس برای بالاتر بردن ايمنی اين ماشین، از قفل کودک 
استفاده کرده است. ماشین  ظرفشويی مدل GDW-L463W دارای 
هشت برنامه شستشو اســت که باتوجه به برنامه شستشوی سريع کار 
شما را با ســرعت بالايی راه می اندازد. اين محصول نگرانی خريداران 
را جهت شستشــوی تمیز ظروف چرب و بســیار کثیف با داشــتن 

فناوری های Pre-Rinse و Intensive برطرف کرده است.
قیمت: 27 میلیون و 800 هزار

ظرفشويی مدل WYG-15824 يکی از ماشین ظرفشويی های برند 
وست پوينت است که با تکنولوژی EXTRA DRYING  جهت خشک 
کردن ظروف بعد از چرخه شستشــو و تکنولوژی نیمه شور با سیستم 
انحصاری Alternative Wash جهت انتخاب سبد شستشو ، وارد 
بازار شده . صفحه نمايشگر لمسی امکان استفاده راحت از برنامه های 
شستشــو را به کاربران می دهد. هشــت برنامه شستشوی تخصصی 
و برنامه شستشوی ســريع Express Wash از ديگر امکانات اين 
ظرفشويی به شمار می رود. اين ظرفشويی فضای کافی را با سه سبد در 
اختیارتان قرار می دهد تا بتوانید انواع ظروف را از جمله قاشق و چنگال 
و ماهیتابه و قابلمه را در داخل ماشین بشويید. همچنین شما می توانید 
ماشین ظرفشــويی مدل مدل WYG-15824  با نیمی از ظرفیت 
روشن کنید. سبدهای ظرفشويی وســت پوينت قابلیت جابه جايی را 
دارند تا برای جا دادن انواع ظروف به مشکل برخورد نکنید. وجود قفل 
کودک از ديگر امکانات چنین ماشین ظرفشــويی به حساب می آيد. 
امکان شستشوی سريع را هم می توان جزو مزايای اين دستگاه دانست 

که باعث می شود وقت زيادی را هدر ندهید.
قیمت: 31 میلیون

 WYG-15824 2     وست پوینت مدل

فعلا تنها امکان ثبت قراردادهای اجاره در 
سامانه خودنویس وجود دارد و خریداران 

خانه نمی توانند رایگان اقدام به ثبت 
قرارداد کنند. اما قرار است در سال 

1403، امکان ثبت قراردادهای خرید و 
فروش مسکن هم به امکانات خودنویس 

اضافه شود 

سال 1390 برای خرید آیفون 4، تقریبا 950 
هزار تومان پول دادم. تازه با احتساب قاب 

محافظ. امروز توی دیجی کالا آدابتور 20وات 
آیفون را با تخفیف یک میلیون و 129 هزار 

تومان می فروختند که با 49 هزار تومان هزینه 
ارسال می شد، یک میلیون و 178 هزار تومان. 

قیمت خود آیفون 13 هم حدود 37 میلیون 
تومان است 

آغاز به کار نهمین دوره کارآموزی همراه اول  
نهمین دوره کارآموزی همراه اول صبح روز چهارشنبه دوم اسفند با حضور 

کارآموزان منتخب، به صورت رسمی آغاز به کار کرد. آکادمی همراه 
اول توانسته طی برگزاری هشت دوره کارآموزی برای دانشجویان نخبه و 
فارغ التحصیلان ممتاز دانشگاهی، شرایطی را برای ارتقای توانمندی های 

مهارتی آنان فراهم آورد تا آماده ورود به بازار کار شوند. برای آشنایی هر 
چه بیشتر کارآموزان با سبد محصولات دیجیتال همراه اول، ضمن معرفی 
مدل حمایتی و سرمایه گذاری این شرکت در کسب وکارهای دیجیتال، 

استارت آپ ها و شرکت های دانش بنیان، به دستاوردهای پلتفرم های 
دیجیتالی نظیر روبیکا و شاد که سهم بالایی از ترافیک اینترنتی کشور دارند، 

نیز پرداخته شد.

پیامک واریز وجه برای متقاضیان مسکن ملی تهران  
 سومین پیامک تکمیل آورده به متقاضیان نهضت ملی مسکن تهرانی 
ارسال می شود. حسین جنتی، مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران 

گفت: از ابتدای هفته آینده به 9هزار متقاضی نهضت ملی مسکن پیامک 
تکمیل آورده ارسال خواهد شد. به گفته او متقاضیان طرح نهضت ملی 

مسکن در شهرهای اسلامشهر، نصیرشهر، رباط کریم و پاکدشت از 
هفته آینده گوش به زنگ باشند که باید آورده  40میلیون تومانی 

مرحله سوم خود را پرداخت کنند. این سومین پیامک 40میلیون تومانی 
برای پروژه های جدید مسکن ملی استان تهران است که اوایل هفته 

آتی ارسال می شود. او گفت در دو مرحله  گذشته تعدادی از متقاضیان 
متاسفانه آورده های خود را پرداخت نکردند. 

عملکرد منفی بورس در آخرین روز هفته  
شاخص کل بورس اوراق بهادار در آخرین روز کاری هفته، یعنی 
چهارشنبه دوم اسفند، 573 واحد کاهش پیدا کرد و شاخص کل 

به رقم دو میلیون و 70 هزار واحد رسید. ارزش معاملات روز 
دوم اسفند در محدوده سه هزار میلیارد تومان اعلام شد. در این 
روز بیش از 260 هزار معامله به ارزش سه هزار و 699میلیارد 

تومان در بورس انجام شد. در بازار سرمایه، روز دوم اسفند، 
نمادهایی چون سدشت، وپارس، خزامیا و وپاسار بیشترین تاثیر 

را بر شاخص کل داشتند که به جز وپاسار سایر نمادها مثبت 
شدند. خزامیا، داتام، شستا و خودرو نیز از نمادهای پرتراکنش در 

معاملات روز چهارشنبه بازار بورس بودند.
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 573 2040 شروع فروش بلیت پروازهای نوروزی  

زمان آغاز فروش بلیت پروازهای نوروزی، 20 اسفندماه اعلام شد. 
شمس الدین فرهادی پور، مدیرعامل شرکت هواپیمایی جمهوری 
اسلامی ایران گفت: فروش بلیت پروازهای نوروزی در مسیرهای 

داخلی از 20 اسفندماه آغاز مي شود. او با بیان اینکه 37پرواز 
فوق العاده به ویژه برای مسیرهای طولانی از جمله بندرعباس، 
مشهد، کیش و قشم را در دستور کار خود قرار داده ایم، گفت: 

بخشی از پروازهای فوق العاده از پنج فروردین سال1403 به بعد 
که زمان بازگشایی ادارات است، قرار داده ایم. او توضیح داد: سه 
هزار و 900صندلی برای ایام نوروز همزمان با پروازهای برنامه ای 

اضافه خواهیم کرد. پروازهای داخلی ما رو به افزایش است.

سامانه خودنويس با هدف رايگان شــدن ثبت قراردادهای 
اجاره به راه افتاده است تا بنگاه داران و طرفین قرارداد، برای 
مواردی چون، ثبت و استعلام قرارداد اجاره به صورت رايگان، 
به سايت سامانه، مراجعه کرده و از امکانات آن، استفاده کنند. 
مهم ترين نکته اين است که افراد خودشان می توانند بدون 

نیاز به بنگاه داران اقدام به ثبت قرارداد کنند.
   سامانه خودنویس چیست؟

تاريخچه سامانه خودنويس به ســال 1388 برمی گردد که 
سامانه ايران املاک راه اندازی شــد. اين سامانه تحت عنوان 
سامانه راهور که زيرنظر وزارت صمت بود، ايجاد شد. قبل از 
آن قولنامه ها به صورت دستی نوشته می شد، اما اين سامانه 
به روز نشد و دولت يک بار ديگر با معرفی سامانه خودنويس 
تصمیم گرفت تا به قراردادهای مسکن، شکل تازه ای بدهد. 
خدمات اين سامانه جديد به صورت رايگان و 24ساعته است. 
در حال حاضر تمام مشاوران املاک مجاز به خودنويس متصل 
شده اند. خود مردم هم می توانند بدون کمک مشاور املاک 

قرارداد اجاره تنظیم کنند.
   امکان ثبت قرارداد فروش مسکن در خودنویس 

وجود دارد؟
فعلا تنها امکان ثبت قراردادهای اجاره در سامانه خودنويس 
وجود دارد و خريداران خانه نمی توانند رايگان اقدام به ثبت 
قرارداد کنند. اما قرار اســت در ســال 1403، امکان ثبت 
قراردادهای خريد و فروش مسکن هم به امکانات خودنويس 

اضافه شود.
   کدام افراد می توانند در سامانه خودنویس 

ثبت نام کنند؟
در اين سامانه تنها مشاوران املاک مجاز می توانند ورود کنند 
و قرارداد منعقد کنند. ملک مورد قرارداد هم بايد پیش از اين 
در سامانه املاک ثبت شده باشد. افرادی که قصد استفاده از 
سامانه خودنويس را دارند حتما بايد سیمکارت تحت مالکیت 
خودشان را داشته باشند. زمان اجاره را هم خود افراد انتخاب 
می کنند. مالک و مستاجر می توانند خودشان به طور مستقل 

وارد عمل شوند و از سامانه خودنويس استفاده کنند.
   سامانه خودنویس در کدام استان ها در دسترس 

است؟
سامانه خودنويس در ١١ استان برقرار است و سامانه قديمی 
خودنويس کــه از ســال 1388 راه اندازی شــده، ديگر در 

دسترس نیست، اما همچنان مبايعه نامه ها در سامانه قديمی 
ثبت می شوند. قرارداد اجاره مبتنی بر توافق است. هر قرارداد 
توافقی با هر قیمتی، امکان ثبت شدن در اين سامانه را دارد.

    آیا بنگاه داران بیکار می شوند؟
برخی از نگرانی ها درباره اشتغال مشاوران املاک با راه اندازی 
سامانه خودنويس به وجود آمده است. وزارت راه و شهرسازی 
در اين مورد وعده داده که مشاوران املاک بیکار نمی شوند و 
اتفاقا کار برای مشاوران املاک بیشتر هم می شود. مشاوران 
املاک در اين سامانه، حق العمل خود را دريافت می کنند. اين 
مبلغ در تهران يک چهارم اجاره ماهیانه اســت و هم صاحب 
ملک و هم مستاجر بايد آن را پرداخت کنند. البته وزارت راه 
تصمیم دارد تا املاکی ها را وادار کند به روش های نوين کاری 
روی بیاورند. البته توضیحی در مورد اينکه چه برنامه ريزی اي 
برای حفاظت از شــغل بنگاهداري در نظر گرفته شده، داده 

نشده است.
    با آمدن سامانه خودنویس تکلیف املاک با چند 

مالک، چه می شود؟
 املاکی داريم کــه به نام چند نفر اســت و اين مالکان قصد 
دارند که اين ملک را اجــاره بدهند که اين امکان هم در اين 
سامانه تعريف شده است. همچنین اگر ملک کاداستر نباشد 
اما کدپستی داشته باشــد، امکان قرارداد در اين سامانه را 

خواهد داشت.
   امکان تقلب و انجــام قراردادهــای صوری در 

خودنویس وجود دارد؟
امکان قرارداد صوری و انعقاد چند قــرارداد برای يک واحد 
وجود ندارد؛ چراکه اطلاعات آن واحد ثبت شــده و امکان 
اجاره دادن يک واحد در چند قرارداد وجود ندارد. بنابراين 
افرادی که در خصوص چنین وقايعی استرس دارند، با خیال 

آسوده تری می توانند اقدام به اجاره مسکن کنند.
   استفاده از سامانه خودنویس به چه صورت 

است؟
متقاضیان از طريــق پلتفرم آپارات و پیام رســان های ايتا 
و بله می توانند فیلم های آموزشــی چگونگی اســتفاده از 
ســامانه خودنويس را ببینند. بد نیســت بدانید که احراز 
هويت از طريق ssco دولت انجام می شــود و همچنین از 
رمز يک بار مصرف نیز برای مالک و مســتاجر و شــاهدان 

استفاده می شود.

   مسکن

راهنمای عملی ثبت  اجاره نامه در سامانه خودنویس
صدرا بکتاش| آنچــه در ســتون ذره بین ايــن هفته 
می خوانید بدون قصد و نیت يا هدف خاصی نوشته شده 
است و نهايتا می تواند يادآوری يک مشت خاطره پراکنده 

باشد.

   روایت اول؛ قیمت مسکن
رمان باغ های تسلا، نوشته پريسا رضا، سفری است به ايران 
سال های 1300. همان اول داستان، سردار تفنگ و کلی 
زمین  در قمصر کاشان را با هم به عمويش می فروشد پنج 
تومان. بعد دست زنش را می گیرد، می آيد تهران تا خانه و 
زندگی جديدی آغاز کنند. سه  تا هفت سال بعد به پشتوانه 
همان پنج تومــان و پولــی کــه از راه کار و تلاش جمع 

کرده اند، صاحب خانه ای در قلهک می شوند.
آگهی مطبوعاتی در تاريخ 21 خرداد 1337 برای فروش 
خانه ای 120 متری حوالی میدان ژاله آن روزها، در ســه 
طبقه و 13 اتاق منتشــر شــده با قیمت 23 هزار تومان. 
متوسط قیمت هر مترمربع مســکن بین سال های 57 تا 
60 بین هزار تا دو هزار تومان بوده اســت. اعداد میلیونی 
از سال 85 به بازار مســکن ايران راه پیدا کرد. بعد از آن با 
شیبی ملايم تا ســال 87 به مرز دو میلیون و در سال 91، 
متوســط قیمت هر مترمربع مســکن از مرز سه میلیون 
تومان گذشــت. میانگین قیمت مســکن در شهر تهران، 
ســال 1401 نزديک 30 میلیون تومان برای هر مترمربع 
ثبت شده است. آخرين گزارش رســمی مرکز آمار نشان 
می دهد متوســط قیمت برای هر مترمربع مسکن را بايد 
80 میلیون و 610 هزار تومان محاسبه کرد. در نیمه بالايی 
شهر تهران متوســط قیمت هر مترمربع به 100 میلیون 

تومان هم می رسد.

   روایت دوم؛ قیمت خودرو
فروش پیکان بــا قیمت 14 هزار تومان در ســال 1346 
آغاز شد. آخرين بار ســال 84 مردم برای خريد مدل صفر 
کیلومتر پیکان از کارخانه پنج میلیون تومان پول پرداخت 
کردند. کف قیمت خريد خودرو صفرکیلومتر ايرانی الان 
در روزهای پايانی ســال 1402، به حــدود 400 میلیون 

تومان رسیده است.

    روایت سوم؛ قیمت پوشاک
ســال  1373 همراه پدرم وارد مغازه ای شديم و برايم يک 
کاپشــن خريد به قیمت پنج هزار تومان. وقتی برگشتیم 
خانه، مادرم هر دونفرمان را اخراج کرد و گفت نمی شــود 
بچه را با کاپشن پنج هزار تومانی به کوچه و خیابان فرستاد. 
برگشتیم بازار و يک کاپشــن ديگر خريديم 950 تومان. 
منظورم واقعا تومان اســت؛ 950 تا تک تومانی! کاپشن 
پنج  هزار تومانی تا 10 سال بعد کار کرد. کاپشن با کیفیت 

خوب را الان می توانید پنج میلیون تومان بخريد؟

   روایت چهارم؛ قیمت موبایل
خیلی ها اولین گوشی موبايل خود را 70- 60 هزار تومان 
خريده اند. قیمت يک دســتگاه نوکیــا 1100 در ابتدای 
دهه80 يعنی وقتی که تالیا وارد شــد و ابهت سیمکارت 
موبايل ريخت و می توانســتیم با همان 50 تا  هزار تومان 
ســیمکارت اعتباری بخريد. )ايرانســل چند ســال بعد 
سیمکارت پنج هزار تومانی عرضه کرد(. سال 1385 چند 
ماه پول جمع کــردم و با 290 هزار تومــان نوکیا 6600 
خريدم. پنج ســال بعد در اوايل دهه 90 حدود 950هزار 
تومان برای خريد آيفون 4 هزينه کردم. اگر اشتباه نکنم 
آيفون 5 را هم خريدم يک میلیون و 200 هزار تومان. امروز 
توی ديجی کالا آدابتور  وات آيفون را با تخفیف يک میلیون 
و 129  هزار تومان می فروختند کــه با   هزار تومان هزينه 
ارسال می شود، يک میلیون و 178 هزار تومان. قیمت خود 

آيفون 13 حدود 37 میلیون تومان است.
   روایت پنجم؛ قیمت غذا

سال 82، قیمت يک ساندويچ پرملات ژامبون گوشت در بالای 
شهر با نوشابه هزارتومان بود. چند روز پیش ساندويچی مشابه 
خريدم بدون نوشابه 160 هزار تومان. روزی از روزهای اواخر 
دهه 80 را به ياد می آورم که همراه دوستی در تحريريه روزنامه 
شرق احساس گرسنگی کرديم. از منويی روی میز که قیمت 
نداشت خوراک زبان ســفارش داديم و وقتی رسید فهمیديم 
بايد 12 هــزار و 500 تومان پول نقد پرداخــت کنیم چون 
پرداخت با کارتخوان رايج نبود. کل تحريريه اين مقدار پول نقد 
همراهش نبود. اگر الان مرتکب آن خبط شده بوديم، حداقل 

بايد 255 هزار تومان پول پرداخت می کرديم.

   ذرهبین

پنج روایت پراکنده از قیمت خانه، ماشین، لباس، موبایل و غذا
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 9 میلیون و 930 هزار

37 میلیون و 700 هزار

13 میلیون و 300 هزار

هفت میلیون و 800 هزار

شش میلیون و 280 هزار

شش میلیون و 300 هزار

پنج میلیون و 150 هزار

سه میلیون و 800 هزار

شش میلیون و 390 هزار

پنج میلیون و 300 هزار

قیمت پرفروش ترین گوشی های 128 گیگابایتی

 سامسونگ

اپل

سامسونگ

سامسونگ

سامسونگ

سامسونگ

سامسونگ

جی پلاس

شیائومی

شیائومی

Galaxy A34 5G 

iPhone 13

Galaxy A54 5G 

Galaxy A24 4G

Galaxy A14

Galaxy A15

Galaxy A05s

 X20

Redmi 12

Redmi 13C

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت انواع یخچال فریزر کمبی

 دیپوینت

دیپوینت

جی پلاس

امرسان

دوو

امرسان

امرسان

امرسان

هیمالیا

کلور

BOSS 

DECENT

GRF-M5320W

TFH17T350

DB-2210TI

DB-2210TI

DB-2832LW

BFN20D321

TNCom53008h

FRNT101 

 33 میلیون و 224 هزار

21 میلیون و 560 هزار

27 میلیون و 720 هزار

13 میلیون و 705 هزار

21 میلیون و 800 هزار

20 میلیون و 275 هزار

33 میلیون و 700 هزار

27 میلیون و 400 هزار

22 میلیون و 790 هزار

27 میلیون

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

 بیشترین 57 هزار و 140 هزار

61 هزار و 815

15 هزار و 660

هزار و 865

33 میلیون و 260 هزار

30 میلیون و 920 هزار

18 میلیون و 610 هزار

11 میلیون و 590 هزار

پنج میلیون و 970 هزار

دو میلیون و 830 هزار و900

جدولقیمتطلاوارز

 دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای 18 عیار

 کمترین 56 هزار و 638

61 هزار و 99

15 هزار و 469

هزار و 845

32 میلیون و 988 هزار

30 میلیون و 780 هزار

18 میلیون و 610 هزار

11 میلیون و 590 هزار

پنج میلیون و 920 هزار

دو میلیون و 804 هزار و 600

  سکه و طلا

پیش بینی روند بازار سکه تا آخر اسفند 
سکه   بدون توجه به تحولات طلا، دنباله روی دلار را انتخاب کرده است؛ آخر قصه چه می شود؟

قیمت ســکه از ابتدای ســال تا امروز بالا و پايین زياد 
به چشم ديده است. بیشترين نوسان قیمت منفی، تیرماه 
امسال قسمت سکه قديم شد و شاهد افت 13/1درصدی 
ارزش آن بوديم. بیشترين رشــد قیمت ماهانه را همین 
سکه با صعود 19/4درصدی در بهمن ماه به نام خود ثبت 

کرده است.
    سکه امامی کمترين بازدهی خود را در ماه فروردين 
ثبت کرد و تنها شش صدم درصد بازدهی داشت. يعنی 
اگر کسی در روز 14 فروردين به بازار رفته بود، توانست 
ســکه طرح جديد را با قیمت 31 میلیون و 721 تومان 
بخرد. کسانی که در پايان همان ماه سکه خريدند، بابت 
هر عدد تنها 20 هزار تومان بیشتر هزينه کردند. اين سکه 

در خرداد بازدهی منفی بسیار بالايی داشت و 11درصد 
ارزان شــد و از 32 میلیون و   هزار تومان به 28میلیون و 
739 هزار تومان رسید و ســه میلیون و 412هزار تومان 
ارزان شد. بیشــترين بازدهی برای اين سکه مربوط به 
دی ماه بود. ســرمايه گذارانی که در نخستین روز اولین 
ماه زمستان ســکه امامی خريدند، درست 30 روز بعد 
9/4درصد سود کردند که برابر با دو میلیون و 740 هزار 
تومان است. اگر سکه امامی بخواهد در اسفند ماه مانند 
خرداد که بیشــترين کاهش قیمت را داشت رفتار کند، 
بايد حوالی 29میلیون و 352هــزار تومان فروش برود. 
اين سکه اگر مانند دی ماه بالاترين میزان رشد را داشته 

باشد، قیمتش به 36 میلیون و 80 هزار تومان می رسد.

    ســکه طرح قديم،  کمترين بازدهــی را در آبان ماه 
ثبت کرد. در اين ماه ســکه بهارآزادی تنها 0/05درصد 
يا بهتر بگويیــم 15 هزار تومان در مــدت 30 روز گران 
شد. بیشترين بازدهی منفی سکه طرح قديم مربوط به 
تیرماه امسال بود که قیمت اين مدل سکه از 28 میلیون 
و 180 هزار تومان در ابتدای ماه به 24 میلیون و 480هزار 
تومان در انتهای ماه رسید و کاهش سه میلیون و 700 
هزار تومانی يــا به عبارتی 13/1درصــدی را ثبت کرد. 
بیشترين بازدهی ســکه بهارآزادی مربوط به بهمن ماه 
اســت که قیمــت از 28 میلیون و 480 هــزار تومان در 
نخســتین روز ماه به 30میلیون و 980هــزار تومان در 
انتهای بهمن ماه رســید و رشــد 19/5درصدی يا بهتر 

بگويیم دو میلیون و 500 هزار تومانی داشــت. اگر سکه 
قديم بخواهد مانند تیرماه کاهش قیمت زيادی داشــته 
باشــد، در حدود 27میلیون و 673هزار تومان می شود 
و درصورتی که مثل ماه قبل يک رشــد 19/4درصدی 
داشته باشد، در انتهای اسفند به 36 میلیون و 870 هزار 

تومان می رسد.
   نیم ســکه در خرداد ماه امســال، بیشــترين میزان 
بازدهی منفی را داشــت؛ يعنی اگر کسی در ابتدای ماه   
میلیون و 170 هزار تومان بابت خريد ســکه نیم هزينه 
کرد، احتمالا در پايان همان ماه با ديدن قیمت 15میلیون 
و 670 هزار تومانی قیمت نیم سکه و کاهش 8/7درصدی، 
شوکه شده و به بخت بدش لعنت فرستاده است. بیشتری 
رشد يک ماهه برای چنین ســکه ای در دی ماه به ثبت 
رســید. قیمت نیم ســکه در ابتــدای دی 15 میلیون و 
300 هزار تومان بود که در آخر ماه با رشد 17/5درصدي 
يا دو میلیون و 690هزار تومانی به 17میلیون و 990هزار 
تومان رسید. اگر نیم ســکه رفتاری مشابه خرداد داشته 

باشد، در انتهای اســفند می تواند به قیمت 16میلیون و 
945 هزار تومان برسد.

    ربع سکه از ابتدای ســال تاکنون 1/5درصد کاهش 
قیمت داشته است. در واقع قیمت اين نوع سکه در ابتدای 
سال 11میلیون و 720هزار تومان بود و در اول اسفند، 
همین سکه ها 180 هزار تومان ارزان تر يعنی 11میلیون 
و 540هزار تومان فروش رفت. بیشــترين بازدهی برای 
ربع سکه مربوط به بهمن ماه 1402 بود که قیمت در آخر 
اين ماه در مقايسه با نخســتین روز 7/4درصد يا به زبان 
ديگر 800هزار تومان گران شد. البته ربع سکه روزهای 
بدی هم برای ســرمايه گذاران به يادگار گذاشــت. در 
روز دوم ارديبهشــت خريداران هر سکه ربع را با قیمت 
11میلیون و 560 هزار تومان خريدند. اما در پايان همان 
ماه، ربع سکه با کاهش 920 هزار تومانی قیمت 7/9درصد 
ارزان شد. ربعســکه اگر بخواهد مثل خرداد 7/9درصد 
ارزان شــود، در انتهای اســفند 10میلیون و 628هزار 
تومان می شود و اگر 7/4درصدمانند بهمن گران شود به 

حدود 12میلیون و 294هزار تومان خواهد رسید.
   سکه گرمی در ابتدای ســال با قیمت شش میلیون 
و 910 هزار تومان فروخته می شد که 990هزار تومان 
ارزان تر از ابتدای اســفند بود. اين ســکه در خرداد ماه 
حسابی حال خريداران و سرمايه گذاران را گرفت. کسانی 
که ابتدای اين ماه قصد خريد ســکه گرمی داشــتند، 
بابت آن شش میلیون و 820هزار تومان پول دادند. اما 
در آخرين روز همان ماه قیمت در مقايســه با روز اول 
500 هزار تومان يا 7/3درصد ارزان شده بود. بیشترين 
بازدهی ســکه گرمی مربوط به دی ماه است که قیمت 
با رشــد 6/1درصدي از پنج میلیون و 700هزار تومان 
به شــش میلیون و 50 هزار تومان رسید. درصورتی که 
ســکه گرمی مثل آخرين ماه بهــار 7/3درصد کاهش 
قیمت داشــته باشــد، پنج میلیون و 478هزار و 840 
تومان خواهد شــد و اگر مانند دی ماه 6/1درصد گران 
شود در انتهای اسفند قیمتش به حدود شش میلیون و 

281تومان می رسد.

   تعمیرات؛ از لوله بازکنی و آرایشگری 
تا تعمیرات

  وله بازکنی: زندگی اســت ديگر، حســاب و 
کتاب که ندارد. ممکن اســت يک شب مشغول 
تماشــای فیلم مورد علاقه  تان باشــید و ناگهان 
از آشپزخانه بوی لجن به مشــامتان برسد. چاه 
آشــپزخانه هم اگر بگیرد ديگــر گرفته و حتما 
بايد لوله بازکن فنر بزند تا آشــغال ها و لجنی که 
بالا آمده پايیــن برود. برای اين کار يک ســری 
شرکت های لوله بازکنی هســتند که به صورت 
شــبانه روزی کار می کنند و هر موقع شبانه روز 
چاهتان بگیرد، برای باز کردن آن راهی می شوند. 
منشــی يکی از اين شــرکت ها که در تبلیغش 
نوشته فقط 30 دقیقه با مشــتری فاصله دارد به 
هفت صبح می گويد، هر زمان از شــبانه روز که 
با ما تماس بگیريد تا نیم ســاعت ديگر به شــما 
می رسیم و مشکل را برطرف می کنیم. فقط نکته 
مهم اين اســت که کمی هزينه خدمات بیشتر 
می شود. مثلا در روز هزينه رفت و آمد از مشتری 
دريافت نمی شــود، اما اگر ساعت يک نیمه شب 
چاه آشپزخانه، حمام يا دستشويی بگیرد، حدود 
20 درصد به هزينه ها اضافــه می کنند. هزينه ها 
بسته به کاری که انجام می دهند متفاوت است. 
مثلا اگر کار با يک فنر زدن ســاده جمع شــود، 
300 هــزار تومــان دريافت می کننــد ولی اگر 
مشکل توالت فرنگی جدی باشد و مجبور باشند 

دم و دســتگاه آن را باز کنند، بايد بین 500 هزار 
تومان تا يک میلیون تومان بپردازيد. 

  مکانیکی: ماشین وقت نمی شناسند، ناگهان 
باتری اش می خوابد يــا صبح زود که می خواهید 
سرکار برويد، روشن نمی شــود. اصلا شايد هم 
سرتان آنقدر شلوغ باشد که نتوانید در طول روز 
به تعمیرگاه  برويد و ترجیح بدهید ســر حوصله 
و در پارکینگ خودتان و جلوی چشــم خودتان 
ماشین را تعمیر کنند. در اين صورت می توانید 
با مکانیک های سیار تماس بگیريد که به صورت 
شبانه روزی کار می کنند. البته بايد برای مکانیک 
خصوصی آن هم در هر ساعت که خودتان دوست 
داريد، هزينه بیشتری بپردازيد. به گفته يکی از 
مکانیک هايی که به صورت ســیار کار می کند ، 
همیشه و هر ساعت هستند، فقط کمی خرج بالا 
می رود. اگر ساعتی که به مکانیک زنگ می زنید 
بین 9 صبح تا 10 شب باشــد، هزينه رفت و آمد 
از شما گرفته نمی شــود، اما از ساعت 10 شب تا 
هشــت صبح بايد پول اياب و ذهاب مکانیک را 
بپردازيد. به گفته اين مکانیک سیار، اگر مشکل 
باتری ماشین باشــد، به غیر از هزينه باتری نو، 
300 هــزار تومان بــرای دســتمزد و همچنین 
100هزار تومان هزينه رفت و آمد دريافت می شود. 
اگر موتور ماشین مشکلی داشته باشد که با وسايل 
محدود حل شود که همانجا درست می کنند، در 
غیر اين صورت بايد ماشین را به تعمیرگاه ببريد. 

اين مکانیک تاکید می کند، حتی اگر ماشین يک 
مشکل جزئی هم داشته باشــد و در پنج دقیقه 
تعمیر شود، باز هم پول رفت و آمد را بايد پرداخت 

کنید.

  تعمیــر موبایل و لپ تاپ: اگر نصفه شــب 
ناگهان موبايل تان هنگ کرد و ديگر روشن نشد، 
يا از دستتان افتاد و ال ســی دی اش شکست  يا 
اگر در خانه کار می کنید و دورکار هســتید، يک 
بلايی سر لپ تاپتان آمد، اصلا غصه نخوريد چون 
در يکی، دو سال گذشته، بعضی از فروشگاه های 
موبايــل و لپ تاپ خدمــات شــبانه روزی راه 
انداخته اند و می توانید با يک تماس از تعمیرکار 
بخواهید که گوشی شما را در منزل تعمیر کند. 
اين خدمات در منزل به درد آدمهای وسواس هم 
می خورد که دوســت دارند بالای سر کار باشند. 
چون بعضی ها به ســختی گوشی و لپ تاپ شان 
را دســت بقیه می دهند و اين شکلی خودشان 
حواس شان به همه چیز هست. اما تعمیر گوشی 
و لپ تاپ 24 ســاعته و در محل کمــی برايتان 
گران تمام می شــود، چون هزينه تعمیرات دو 
برابر اســت. يکی از تعمیرکارهای موبايل که به 
صورت شــبانه روزی کار می کند به هفت صبح 
می گويد، برای ما راحت تر است که در مغازه و با 
وسايل و تجهیزاتی که داريم کار کنیم. ولی اگر 
مشتری نتواند بیايد يا اينکه  نمی تواند يک لحظه 
از گوشی اش جدا شود، بايد دست به جیب شود. 

اين تعمیرکار موبايل برای اينکه راهی محلی که 
شما هستید، بشود برای هزينه رفت وآمد اول با 
شما  طی می کند. اگر راهتان دور باشد بین 200 
تا 300 هزار تومان هزينــه رفت و آمد می گیرد. 
هزينه تعمیر موبايل هم دو برابر اســت. مثلا اگر 
ال سی دی گوشی شکسته باشد، به غیر از هزينه 
يک ال سی دی جديد، حدود يک میلیون تومان 
هم دســتمزد می گیرد. در صورتی که اگر وقت 
داشته باشید و گوشــی را به فروشگاه ببريد، اين 
هزينه نصف می شــود. هزينه تعمیر لپ تاپ در 
منزل نیز بسته به مشــکلی که دارد بین 500 تا 

800 هزار تومان است. 

  خدمات درمانی و زیبایی 
   آرایشــگری: ايــن مــدل آرايشــگری با 
آرايشــگرهای آدم های معروف و متمول خیلی 
فرق می کند. اصلا داستان آنها جداست چون از 
بچگی برای خودشان سلمانی شخصی داشته اند. 
اما اين روزها بعضی از آرايشــگرها هســتند که 
برای کســانی که در طول روز وقت کم می آورند 
و نمی توانند خودشــان را به آرايشگاه برسانند، 
خدمات در محل انجام می دهند. هم آرايشــگر 
مردانه و هم زنانــه. البته خانم ها بیشــتر برای 
مشتری های آشنا کار می کنند و آرايشگرهايی 
هستند که در آرايشگاه های معروف صندلی دارند 
و در چند ســال فعالیت برای خودشان مشتری 
جمع کرده اند. اما خدمات آرايشــگری در منزل  

هم فقط در حد کوتاهــی و رنگ و مش و آرايش 
صورت است؛ کارهايی که به دستگاه و مواد نیاز 
دارد، حتما بايد در آرايشگاه انجام شود. به گفته 
يکی از اين آرايشگرها بیشتر مشتری های او زنان 
کارمند، پزشکان و زنانی هستند که در فروشگاه 
کار می کنند و در طول روز وقــت نمی کنند به 
آرايشــگاه بروند. البته بعضــی از زنانی که تازه 
بچه دار شده اند و نمی توانند فرزندشان را پیش 
کســی بگذارند هم مشــتری اين افراد هستند. 
تعرفه هزينه آرايشــگر در خانه هــم بین 30 تا 
50 درصد بیشتر از آرايشــگاه است. به گفته اين 
آرايشگر بايد کلی وسیله با خودش ببرد و مشتری 
هم بايد بهای داشتن آرايشگر در خانه را بپردازد. 
مردها هم سلمانی 24 ســاعته دارند، اما چون 
خدمات برای مردها به کوتاه کــردن مو و ريش 
محدود می شود، هزينه ها فقط حدود 20 درصد 

بیشتر می شود.

   دندانپزشکی: دندان عقل همیشه می گذارد 
برای نصفه شــب تا يادش بیايد که جايش تنگ 
است و ملتهب شده و فک را به هم ريخته. گاهی 
وقت ها هم خوردن يک غذای خــاص دندان را 
برباد می دهد و... بعضی ها هم هســتند که کلا 
دوست دارند کارهايشــان را شب انجام بدهند و 
نمی خواهند روزشان را در کلینیک يا مطب های 
دندانپزشکی خراب کنند، يا اصلا وقتش را ندارند 
که به دندان هايشان رسیدگی کنند. همین افراد 

می توانند برای درمان دندان دردهای شــان به 
کلینیک های شبانه روزی مراجعه کنند. اما جالب 
اســت بدانید که اين کلینیک ها تا يکی، دو سال 
گذشته فقط خدمات درمانی مثل کشیدن دندان 
و پرکردن آن انجام می دادند. اما حالا بیشتر آنها 
به غیر از کارهای درمانــی، کارهای زيبايی هم 
انجام می دهند. مثلا بعضی از اين کلینی کها در 
نیمه شــب کامپوزيت و لمینت می کنند، جرم 
دندان را می گیرند و عملیات سفید کردن دندان 
هم انجام می دهند. يعنی هــر کاری که مربوط 
به درمان و زيبايی دهان و دندان اســت در اين 
کلینیک ها انجام می شــود و نیمه شب يا نزديک 
صبح می توانیــد در صف لمینــت و کامپوزيت 

بنشیند. 

   دامپزشــکی: بعضی ها در خانــه حیوان 
خانگی دارند که ممکن اســت شب و نیمه شب 
بیمار شــوند. بعضی وقت ها هــم  خدای ناکرده 
در تاريکی شــب با يک گربه يا ســگ خیابانی 
تصادف می کنید و دلتان نمی آيد گوشه خیابان 
رهايش کنید. بــرای اين جور وقت هــا بايد به 
کلینیک های دامپزشکی شــبانه روزی مراجعه 
کنید. البتــه اين کلینیک ها فقــط برای درمان 
حیوانات بیمار فعالیت نمی کنند. گاهی وقت ها 
، يادتان می رود واکســن حیوان تــان را بزنید يا 
کلا در طــول روز آنقدر کارتان زياد اســت که 
نمی توانید به دامپزشــکی برويد. يا حتی ممکن 

است غذای حیوان تان تمام شــود و مغازه های 
مخصوص فــروش غذای حیوان خانگی بســته 
باشــد. اين کلینیک ها به صورت شــبانه روزی 
خدمات می دهند و بیشــتر آنها فروشگاه غذا و 
تشويقی حیوان و حتی لباس و اسباب بازی هم 
دارند. اين کلینیک های شبانه روزی خدمات در 
محل هم  دارند و به صورت شبانه روزی دامپزشک 
متخصص به محل اعــزام می کنند. چون گاهی 
وقت ها وضعیت حیوان آنقدر خراب اســت که 
نمی توانید تکانش بدهید. اين جور وقت ها خود 
دامپزشک به محل می آيد و حیوان بیمار را درمان 
می کند. هزينه کلینیک های شبانه روزی در خود 
محل در روز و شب هیچ تفاوتی با هم ندارد،. اما 
اگر قرار باشد دامپزشک بالای سر حیوان بیايد، 
بايد هزينــه رفت و آمد و همچنیــن بین 30 تا 
60 درصد هزينه ويزيت بیشــتری بپردازيد. اگر 
دارو و سرم هم تزريق شــود، هزينه آن را بايد به 

صورت جداگانه پرداخت کنید. 

   داروخانه شــبانه روزی: بیماری که زمان 
نمی شناسد. گاهی مجبور هســتید به درمانگاه 
مراجعه کنید و خیلی ســريع بايد دارو بخوريد. 
اين داروخانه های شبانه روزی چاره کار هستند 
که البته سابقه فعالیت شــان خیلی زياد است و 
حداقل در يک محل يک داروخانه شــبانه روزی 
هست تا دل مردم محل قرص باشد که اگر شب 
و نیمه شــبی دارو نیاز داشتند به داروخانه محل 
خودشــان مراجعه کنند. البته داروخانه ها اين 
روزها به غیر از دارو، لوازم بهداشــتی و آرايشی 
هم دارند. يک متصدی داروخانه شــبانه روزی 
می گفت، گاهی وقت ها از ســاعت 10 شــب به 
بعد فــروش رنگ موی مــا بیشــتر از داروهای 
ديگر است. چون بعضی از خانم ها ناگهان هوس 
می کنند موهايشان را رنگ کنند و در اين ساعت 

فروشگاه های لوازم آرايشی بسته است. 

  رستوران و سوپرمارکت شبانه روزی
  طباخی: ساعت کاری بیشــتر طباخی ها از 
صبح خیلی زود و بین چهار تــا پنج صبح تا 12 
شــب اســت. در ماه رمضان هم از افطار تا سحر 
فعالیت می کنند. ولی بعضی از طباخی ها هستند 
که به صورت شبانه روزی فعالیت می کنند، که هم 
می توانید در مغازه کله پاچه و سیراب و شیردان 
بخوريد و هــم می توانند برايتان ارســال کنند. 
به گفته يکی از طباخی ها اگــر در داخل مغازه 
کله  پاچه بخوريــد، قیمت های کله و پاچه و زبان 
و مغز و بناگوش در صبح زود با نیمه شــب اصلا 
فرق نمی کند، اما اگر قرار باشد برايتان بفرستند 

قیمت ها 10 درصد بیشتر می شــود و بايد پول 
پیک را هم بپردازيد. 

-رستوران: بعضی از رســتوران ها از ساعت 12 
ظهر تا ســه نیمه شــب و بعضی ها تا پنج صبح 
غذا دارند. البته اين رســتوران ها در محل خود 
رستوران نمی توانند از مشــتری پذيرايی کنند. 
يعنی اين شکلی نیست که ناگهان ساعت چهار 
صبح برويد در رســتوران را بزنید. غذا هســت، 
ولی به صورت بیرون بر. مســئول ثبت سفارش 
يکی از اين رســتوران های شــبانه روزی که در 
محله میرداماد فعالیــت می کند،  به هفت صبح 
می گويد، تا 12 شب می توانیم در خود رستوران 
به مشتری سرويس بدهیم. اما از 12 شب تا سه 
نیمه شــب غذا به صورت بیرون بر داريم. هزينه 
خريد غذا در نیمه شــب کمی بیشتر است. مثلا 
بعضی از رستوران ها در طول روز روی يکسری از 
غذاها تخفیف بین 10 تا 30 درصدی دارند. تمام 
اين تخفیف ها برای ارسال نیمه شب پوچ می شود. 
همچین برخــی از رســتوران دارها برای جذب 
مشتری ارســال غذا را رايگان می کنند، اما اين 
موضوع هم برای خريد غذا در نیمه شب قفل است 
و بايد پول پیک را خودتان از جیب تان بپردازيد.

  فســت فود آنلاین: بعضــی از پلتفرم های 
آنلاين برای فست فودخورها، برنامه های جالبی 
دارند. يک سری فست فودی و جگرکی دور هم 
جمع شده اند و برای کسانی که از 12شب به بعد 
تازه گرسنه می شوند، غذا می فرستند. اين طور 
که يکی از کارگرهای مغازه فست فودی می گويد، 
مغازه برای خوردن ســاندويچ باز نیست، اما هم 
برايتان می فرستند هم می توانید خودتان زنگ 
بزنید و ســفارش بدهید و برويد تحويل بگیريد. 

اين موضوع برای جگرکی ها هم صدق می کند. 

   سوپرمارکت شــبانه روزی: طبــق قانون 
سوپرمارکت ها تا 12 شب بايد کرکره ها را پايین 
بیاورند. اما بعضی ها مجوز فعالیت شــبانه روزی 
دريافت می کنند و می توانید هر موقع که دلتان 
خواســت خريد کنید. حالا اين وسط يک سری 
از اين سوپرمارکت های شبانه روزی برای جذب 
مشتری و رقابت با رقبای محلی، ارسال رايگان 
هم در نظر گرفته انــد. خريد حضــوری از اين 
سوپرمارکت ها هم امکان پذير است. کسانی که 
از شلوغی سوپرمارکت ها در روز کلافه می شوند، 
می توانند سر حوصله و با خیال راحت خريدشان 
را انجام بدهند. اگر حوصله رفتن تا سوپرمارکت 
را هم ندارند، می توانند سفارش بدهند و در خانه 

تحويل بگیرند.

تجارت در ساعت  سه نیمه  شب
گزارشی از کسب وکارهایی که کالا یا خدمات خود را به شکل 

شبانه روزی عرضه می کنند
گروه بازار|  بعضی کارها روز و شب سرشان نمی شود و بعضی ها روز و روزگاری شلوغ دارند. به همین دلیل نمی توانند مثل آدم های معمولی برنامه ریزی 
کنند. پس برای پاسخ به این بخش از تقاضا به راه اندزای کسب وکارهای شبانه روزی روی آورده است. دندان درد دارید و شدت درد آنقدر زیاد است که 
نمی توان تا صبح صبر کرد. دندان پزشک شبانه روزی به کمک تان می آید. یا ماشین خراب شده و به خاطر مشغله کاری حداقل برای یک هفته نمی توانید آن 
را به مکانیکی ببرید. پس بعضی تعمیرکاران عنوان شبانه روزی را برمی گزینند و منتظر مشتری می مانند. آدم های شب کار قطعا به رستوران یا حداقل تهیه 
غذا نیاز دارند. بعضی  ها آنقدر درگیری دارند و سرشان شلوغ است که کارشان می ماند برای شب. مثلا ممکن است در طول روز وقت نکنند به آرایشگاه 
و پیرایشگاه بروند یا فرصت خرید سوپرمارکتی را ندارند. یا ترجیح می دهند از آرامش شب برای انجام کارهایشان استفاده  کنند. زندگی شبانه برای 

بعضی ها به سبک زندگی تبدیل شده، حالا در این مدل زندگی یک سری نیازها هم پیش می آید که بهتر است از قبل چاره کار و راه درمان آن را بدانید. 



پنجشنبه | 3  اسفند 1402 | شماره 3718
08

خبرگزاری فرانسه در گزارشی به بررسی این موضوع 
پرداخته است که چرا زنان جوان در چین، مردان 

ساخته شده هوش مصنوعی را به مردان واقعی 
ترجیح می دهند؟ توفی، کارمند ۲۵ ساله چینی به 

خبرنگار این خبرگزاری درباره شریك عاطفي اش كه 
توسط هوش مصنوعي ساخته شده است، می گوید: 
»هر چیزی که او از یک شریک عشقی می خواهد را 
دارد؛ مهربان و همدل است و گاهی اوقات ساعت ها 

با هم حرف می زنند.« این مرد، یک انسان واقعی 
نیست، بلکه یک چت بات در برنامه ای به نام »گلائو« 

بوده و عبارت از یک بستر هوش مصنوعی ساخته 
شده توسط استارت آپ »مینی ماکس« در شانگهای 
است. این بخشی از یک صنعت در حال شکوفایی در 

چین است که در زمینه پیوندهای دوستانه و حتی 
عاشقانه میان انسان و ربات خدمات رسانی می کند.  

توفی كه از اهالی شیان در شمال چین است، 
ترجیح می دهد از نام مستعار به جای نام واقعی 

خود استفاده کند. وي در این باره می گوید: »او بهتر 
از یک مرد واقعی می داند چگونه با زنان صحبت 
کند.«  اپلیکیشن گلائو رایگان است، اما نسخه 

پولی هم دارد. به نوشته خبرگزاری فرانسه نشریات 
تجاری چین گزارش داده اند که در هفته های اخیر 

اپلیکیشن گلائو »روزانه هزاران بار« بارگذاری شده 
است. وانگ شیوتینگ، دختر دانشجوی ۲۲ ساله اي 
در پکن به خبرگزاری فرانسه گفت: »پیدا کردن یک 

مرد ایده آل در زندگی واقعی دشوار است. آدم ها 
شخصیت های متفاوتی دارند که اغلب باعث ایجاد 
اصطکاک می شود.« گرچه انسان ها ممکن است به 
مرور در زندگی خود در مسیر کما بیش ثابتی قرار 
بگیرند، اما هوش مصنوعی به تدریج با شخصیت 

کاربر سازگار می شود، به یاد می آورد که او پیش تر 
چه چیزهایی گفته و گفتارش را بر اساس آن تنظیم 
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دونالد ترامپ در نقش ژولیوس سزار فرو رفته، اما به جای اینکه سناتورها او را به قتل برسانند، اینبار ابتکار عمل در دستان ترامپ است و خنجر را 
در پشت سناتورها فرود آورده است. این کارتون به نقش او در جلوگیری از تصویب طرح مرزی بایدن اشاره دارد. کارتونی از دِ ویک

سمت و سوی تاریک ربات  شریک عاطفی
پژوهشگران می گویند شریک عاطفی ساخته شده توسط هوش مصنوعی، 

داده های شخصی »ناجور« را  جمع آوری می کند
بر پایه پژوهشــی جدید، شــریک های عاطفی 
پرطرفدار مبتنی بر هــوش مصنوعی اطلاعات 
»ناجور« فرد را گردآوری كرده و معیارهای حریم 
خصوصی را رعایت نمی کنند. هیچ یک از ۱۱ ربات 
مکالمه )چت بات( مبتنی بر هوش مصنوعی که 
پژوهشــگران بنیاد موزیلا آن را بررسی کردند، 
از جمله رپلیکا و ایوا ای آی، بــا الزام های ایمنی 
این سازمان مطابقت نداشــتند. این امر آن ها را 
»همتراز با بدترین دسته محصولاتی« قرار داد که 
این سازمان تاکنون از لحاظ رعایت حفظ حریم 
شخصی بررسی کرده اســت. ربات های مکالمه  
مبتنی بر هوش مصنوعی که رابطه احساســی 
با کاربران برقرار می کنند در ســال گذشته رشد 
زیادی داشته اند و شــمار نتایج جست وجو برای 
»شــریک عاطفی هوش مصنوعی« در گوگل به 
بیش از سه میلیارد رسیده است. محبوبیت آن ها 
ناشی از عرضه مدل های پیشرفته هوش مصنوعی 
مولد مانند چت  جی پی تی اســت که می توانند 

پاسخ هایی مشابه با پاسخ های انسان  بدهند.
موزیلا در بررســی ربات های مکالمه پرطرفدار 
به چند »هشــدار« از جمله به رمزگذاری نشدن 
اطلاعــات شــخصی بــرای رعایــت حداقــل 
استانداردهای امنیتی اشاره کرد. میشا رایکوف، 
پژوهشگر طرح »شــامل حریم شخصی نیست« 
موزیلا می گوید: »خیلی صریح بگویم، شریک های 
عاطفی هوش مصنوعی دوســتان شما نیستند. 
هرچند آن ها را به منزله چیــزی عرضه و تبلیغ 
می کنند که موجب بهبود سلامت روان و خوشی 
شما می شوند، اما تخصص شان در ایجاد وابستگی، 
حس تنهایی و ســمی بودن است، ضمن آنکه تا 
حد ممکن از شما اطلاعات می گیرند.« شرح این 
پژوهش در یک پست وبلاگی در روز چهارشنبه 
توضیح داده شــد که همزمان با روز ولنتاین بود. 

یافته های این پژوهش هشــداری اســت دراین 
 باره که ربات های مکالمه  احساســاتی مبتنی بر 
هوش مصنوعی، حریم خصوصی کاربران را »به 

روش های جدید آزاردهنده ای« نقض می کنند.
در گــزارش مربوط بــه »ایــوا ای آی چت بات و 
سول میت«، رباتی که هزینه اســتفاده از آن در 
حدود ۱۷دلار در ماه اســت، آمده که این ربات 
مکالمه ای، سیاست حفظ حریم خصوصی خوبی 
دارد، با ایــن وجود برای دســتیابی به اطلاعات 
شخصی »سمج« اســت. در یک پیام وبلاگی در 
وب سایت بنیاد موزیلا آمده است: »ربات مکالمه 
مبتنی بر هوش مصنوعی "ایوا" به دلیل سماجت 
زیادی که برای دســتیابی به انبوهی از اطلاعات 
شــخصی دارد، ناجور اســت، حتی اگر سیاست 
حفظ حریم خصوصی آن ها بــه نظر می آید که 
یکی از بهترین هایی باشد که ما بررسی کرده ایم 
و فقط اینکه در سیاست رعایت حریم خصوصی 
آن ها گفته شده است که اکنون اطلاعات به دست 
آمده را به طور گســترده به دیگران نمی دهند یا 
نمی فروشــند، به این معنی نیست که سیاست 
حفظ حریم خصوصــی آن ها در آینــده تغییر 
نخواهد کرد.« ایندیپندنت با ایوا ای آی و رپلیکا 
برای کســب نظر آن ها تماس گرفته است. این 
پژوهشگران به کاربران ربات های مکالمه مبتنی بر 
هوش مصنوعی توصیه کرده اند که هیچ اطلاعات 
حساسی را با آن ها به اشــتراک نگذارند و زمانی 
که دیگر از این اپلیکیشن اســتفاده نمی کنند، 
درخواست بدهند که داده هایشان حذف و پاک 
شود. همچنین توصیه می شود که به برنامک های 
ربات های مکالمه  چت بات های مبتنی بر هوش 
مصنوعی اجازه ردیابی مداوم موقعیت جغرافیایی، 
دسترسی به عکس ها، ویدئوها، یا دوربین دستگاه 

ندهید. )ایندیپندنت(

  سایت نگار   

کازینوهای آمریکا سال گذشته 
بیش از ۶۶ میلیارد دلار بردند

براساس آمارهای اتحادیه سراسری تجارت بازی ها که روز سه شنبه اول اسفند منتشر شد، 
کازینوهای آمریکا در سال گذشته میلادی 66/۵ میلیارد دلار برده   اند که بالاترین رقم 

درآمد در یک سال است.  به گفته این اتحادیه درآمد کازینوهای آمریکا در مقایسه با سال 
۲۰۲۲ که رکورد جدیدی داشت، ۱۰ درصد افزایش نشان می دهد.  پیش بینی می شود با 

احتساب درآمد کازینوهای متعلق به قبایل بومیان آمریکا که جزئیات آن در ماه های آینده 
منتشر خواهد شد، کل درآمد قمارخانه های آمریکا در سال گذشته به حدود ۱۱۰میلیارد 

دلار برسد.  رقم مالیاتی که کازینوها پرداخت کرده اند حدود ۱4/4میلیارد دلار تخمین زده 
می شود که 9/۷ درصد از سال قبل بیشتر است.  به نظر می رسد که قماربازان و علاقمندان 

به کازینو از اوضاع اقتصادی نگران نیستند، چون افزایش ۱۰درصدی درآمد کازینوها 
درشرایطی روی داده است که آمریکا شاهد تورم کم سابقه ای بود و بهای کالاهای اساسی 

نظیر سوخت و مواد غذایی در سال گذشته با وجود کاهش ضریب تورم بسیار بیشتر از 
قبل بود. آمارها نشان می دهد که حتی در آستانه تعطیلات کریسمس و سال نو نیز درآمد 

کازینوها و صنعت بازی ها کاهش نیافت. در ماه دسامبر این درآمد به 6.۲ و در سه ماهه آخر 
سال گذشته به حدود ۱۷/4میلیارد دلار رسید که هر دو رقم رکوردهای جدیدی برای این 
فصل از سال هستند.  تجزیه و تحلیل آمارها نشان می دهد که قمار در کازینوها هنوز بخش 

اصلی درآمد صنعت بازی ها در آمریکاست. درآمد رایج ترین شیوه های قمار در کازینوها، 
از جمله بازی های رومیزی و دستگاه های موسوم به ماشین اسلات در مقایسه با سال 

قبل حدود ۳/۵ درصد بیشتر بوده است.  درسال ۲۰۲۳ درآمد شرط  بندی روی مسابقات 
ورزشی با افزایش 44 درصدی به مرز ۱۱میلیارد رسید. در مجموع مردم آمریکا در سال 

گذشته حدود ۱۲۰میلیارد دلار در مسابقات ورزشی شرط بندی کرده اند که در مقایسه با 
سال قبل حدود ۲۸ درصد افزایش نشان می دهد. )فردا(

آمریکا برای اولین بار در شورای امنیت بحث 
»آتش بس موقت« در غزه را مطرح می کند
آمریکا پیش نویس قطعنامه ای را به شورای امنیت سازمان ملل پیشنهاد داده و 

خواستار »آتش بس موقت« در جنگ اسرائیل و حماس و عدم حمله زمینی به رفح 
می شود. این اقدام در حالی صورت می گیرد که آمریکا پیش تر اعلام کرده بود که در 

جلسه رای گیری روز سه شنبه )۲۰ فوریه( پیش نویس قطعنامه پیشنهادی الجزایر که 
خواستار آتش بس بشردوستانه فوری است را وتو خواهد کرد. دلیل اعلامی واشنگتن 

برای وتو این است که قطعنامه پیشنهادی الجزایر می تواند مذاکرات بین آمریکا، مصر، 
اسرائیل و قطر را برای ایجاد وقفه در جنگ و آزادی گروگان های حماس تحت الشعاع 

قرار دهد. واشنگتن تاکنون از به کارگیری واژه »آتش بس« در هر اقدام سازمان 
ملل در مورد جنگ اسرائیل و حماس پرهیز کرده، اما به نظر می رسد که متن جدید 
پیشنهادی واشنگتن همان ادبیاتی را به کار می برد که جو بایدن، رئیس جمهوری 
ایالات متحده هفته گذشته در گفت وگو با بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل 

به کار برده است. یک مقام ارشد دولت آمریکا که خواست نامی از او فاش نشود، روز 

دوشنبه به خبرگزاری رویترز گفت که ایالات متحده »برنامه ای برای عجله« در 
رای گیری ندارد و قصد دارد برای مذاکرات زمان بگذارد. برای تصویب یک قطعنامه در 

شورای امنیت سازمان ملل دست کم به 9 رأی موافق نیاز است، آن هم به شرط اینکه 
تک تک اعضای دارای حق وتو یعنی ایالات متحده، فرانسه، بریتانیا، روسیه و چین با 
آن موافق باشند. متن پیش نویس ایالات متحده »خاطر نشان می کند که در شرایط 
کنونی حمله زمینی گسترده به رفح  منجر به آسیب بیشتر به غیرنظامیان و آوارگی 
بیشتر آن ها چه بسا تا کشورهای همسایه خواهد شد.« متن پیش نویس پیشنهادی 

آمریکا درخواست های برخی از وزرای دولت اسرائیل برای اسکان شهرک نشینان 
یهودی در غزه را محکوم می کند و هرگونه تلاش برای تغییر بافت جمعیتی یا 

ارضی در غزه که ناقض قوانین بین المللی باشد را رد می کند. این قطعنامه همچنین 
»هرگونه اقدامی که منجر به کاهش موقتی یا دائمی قلمرو غزه شود، از جمله ایجاد 
رسمی یا غیررسمی مناطق به اصطلاح حائل و همچنین تخریب گسترده و منظم 

زیرساخت های غیرنظامی را مردود می داند.« )یورونیوز(

چین یکی از گران ترین کشورهای جهان برای 
بزرگ کردن بچه شد

یک اندیشکده برجسته چینی روز چهارشنبه با انتشار نتایج بررسی خود اعلام کرد: »چین 
به یکی از گران ترین کشورهای جهان برای بچه دار شدن و تربیت فرزند بدل شده است.« 
بر پایه نتایج بررسی مؤسسه تحقیقات جمعیتی یووا، هزینه بزرگ کردن فرزند تا سن ۱۸ 
سالگی نسبت به سرانه تولید ناخالص داخلی سرانه در چین حدود 6/۳برابر است که این 

نرخ در استرالیا ۲/۰۸، در فرانسه ۲/۲4، در ایالات متحده 4/۱۱ و در ژاپن 4/۲6 برابر است. 
این اندیشکده خاطر نشان کرد: »از آنجایی که محیط اجتماعی کنونی در چین برای باروری 
زنان مناسب نیست، هزینه های زمانی و هزینه فرصت برای بچه دار شدن زنان بسیار بالاست. 

چرا که بزرگ کردن فرزندان منجر به کاهش ساعات کار و نرخ دستمزد زنان می شود.« 
گزارش این اندیشکده فعال در زمینه تحقیقات جمعیت نتیجه گرفته است که »به دلایلی 

مانند هزینه بالای فرزندآوری و دشواری زنان در برقراری تعادل بین خانواده و کار، میانگین 
تمایل به باروری مردم چین تقریبا پایین ترین میزان در جهان است.« )یورونیوز(

وکیل دولت ایالات متحده خواستار رد 
درخواست تجدید نظر نهایی جولیان آسانژ شد

وکیل دولت ایالات متحده از دادگاهی در بریتانیا خواست تا درخواست تجدید نظر 
جولیان آسانژ در استردادش به ایالات متحده را رد کند. کلر دابین به دادگاه عالی 
لندن گفت که اتهامات جولیان آسانژ مبتنی بر قانون بوده و انگیزه سیاسی ندارد. 
جولیان آسانژ متهم است در سال های ۲۰۱۰ و ۲۰۱۱ اسناد نظامی و دیپلماتیک 
محرمانه آمریکا را منتشر کرده است. در اولین جلسه دو روزه دادگاه عالی لندن، 

وکلای آقای آسانژ دیروز استدلال کردند که در صورت استرداد به آمریکا، او با 
خطر واقعی محرومیت از عدالت مواجه است. آقای آسانژ از سال ۲۰۱9 در بریتانیا 

زندانی است. )بی بی سی(

رامتین لطیفی| یکــی از پدیده های نوظهور دنیای 
امروز، ســایت ها و بنگاه های نوین قمار و شرط بندی 
هستند. این بنگاه ها و ســایت ها هر اتفاق قابل بحث 
و جدلی در دنیــای امروز که مخاطبــان، حامیان و 
طرفداران متعدد و قابل توجهی داشــته باشــد را به 
بستری برای شرط بندی و قمار تبدیل می کنند و از 
این طریق پول بسیار قابل توجهی به جیب می زنند. 
از مسابقات ورزشــی و بالاخص فوتبال آمریکایی و 
بســکتبال گرفته تا بازی های کارتی، پای ثابت این 
کارزار هستند. جالب است بدانید این شرط بندی ها 
بیشتر روی جزئیات بازی ها متمرکزند و  برای مثال 
در یک مسابقه بسکتبال شــرط ها روی اینکه کدام 
تیم اولین پرتاب ۳ امتیازی را به سبد می اندازد، بسته 
می شود. جالب اســت بدانید که انتخابات آمریکا به 
سبب اهمیت و نیز تعداد کثیر افرادی که این انتخابات 
را دنبال می کنند یکی از پولسازترین اتفاقات جهان 

برای بنگاه ها و سایت های شرط بندی است.
پژوهشگران حوزه تجارت الکترونیک معتقدند نقش 
بنگاه ها و سایت های شرط بندی در انتخابات آمریکا 
بیش از یک بستر ساده برای پولســازی است و این 
بنگاه ها یکی از بازیگران اصلی این رقابت سیاســی 
هستند و در تعیین رئیس جمهور نقش اساسی دارند. 
جالب اســت بدانید از روزی که پــای این بنگاه های 
نوین به انتخابات آمریکا باز شــده است، همواره نام 
کســی از صندوق ها بیرون می آید که برخلاف نتایج 
نظرسنجی ها و روند انتخابات باشــد. برای مثال در 
ســال ۲۰۲۰ و در انتخابات درون حزبی دموکرات ها  
تا پیش از اولین سه شــنبه بزرگ، برنی ســندرز با 
اختلاف قابل توجهی نســبت به دیگــر رقبایش در 
صدر قرار داشت و مردم بر اساس همین روند و نتایج 
نظرسنجی ها میلیون ها دلار  روی برد مجدد سندرز 
شــرط بندی کردند، اما ناگهان جو بایدن که تا اولین 
سه شنبه بزرگ در رده پنجم حزب قرار داشت، با یک 
پیروزی بزرگ هم گوی سبقت را از سندرز ربود و هم 
میلیون دلار را به جیب بنگاه های شرط بندی ریخت. 
با جان گرفتن حضور بایدن در این رقابت ها، تبلیغات 
گسترده ای روی انتخاب وی روانه رسانه های جمعی 
و اجتماعی شــد و در نهایت در فاصله دو ماه مانده تا 

رقابت اصلی، کار به جایی رسید که بایدن از سندرز نیز 
سبقت گرفت و او مجبور شد با کناره گیری از رقابت ها 
و با تعیین شــروطی، از نامزدی رئیس جمهور فعلی 

حمایت کند.
بررسی ها و مطالعات روی روند انتخابات ۲۰۱6 نیز این 
ماجرا را تایید می کند. در فاصله دو تا سه هفته پیش 
از انتخابات شرط ها روی نامزد مورد نظر در بنگاه ها و 
سایت ها قفل شد و در آن روزها موسسات نظرسنجی 
احتمال برد هیــلاری کلینتــون را 6۰ تا ۸۵درصد 
پیش بینی می کردند و نتیجه اینکه در آن سال میزان 
شرط بندی روی برد هیلاری کلینتون حدود چهارونیم 
برابر شرط بندی ها روی برد ترامپ بود. اتفاقی پس از 
قفل شدن شرط بندی در بنگاه ها و سایت ها افتاد، رشد 
روز افزون شانس ترامپ برای پیروزی در انتخابات بود 
و در روز رای گیری این اختلاف به ۲درصد کاهش پیدا 
کرد و در نهایت با پیروزی ترامپ پول هنگفت و کلانی 
از محل باخت کلینتون، نصیب بنگاه ها و سایت های 

قمار و شرط بندی شد.
اگر از این منظر به انتخابــات ۲۰۲۰ نیز بنگریم، باید 
بگوییم رونــد آن انتخابات جنجالی هــم به گونه ای 
پیش رفت که مشــابه هیــچ انتخاباتی در گذشــته 
نزدیک خود نبود. برای روشــن شدن بحث اختلاف 
بیل کلینتون و جورج بوش پدر در نظرسنجی ها تنها 
۸درصد بود و کلینتون در انتخابات توانست با ۳۷۰ بر 
۱6۸رای الکترال انتخابات را ببرد. در انتخابات ۲۰۲۰، 
برخی از نظرسنجی ها از اختلاف ۱۵درصدی بایدن و 
ترامپ خبر می دادند و به همین نسبت پیش بینی ها 
از اختلاف بزرگ آرای الکترال بایدن و ترامپ حکایت 
داشــتند. از طرفی برخی این احتمال و شــایعه را 
مطرح کردند که دســت های خانواده ترامپ ازپشت 
پرده در حال کارگردانی تمام اتفاقات اســت و آن ها 
با سرمایه گذاری و شــراکت در بنگاه ها و سایت های 
شــرط بندی و نیز اعمال نفوذ درنتایج نظرسنجی ها 
سعی داشــتند با پیروزی ناگهانی ترامپ درروزهای 
منتهی به انتخابات، ابتدا شکست حیثیتی بزرگی را 
نصیب دموکرات ها کنند که همه با اطمینان از پیروزی 
بایدن میدان آمدند و رجزخوانی کردند و در قدم بعدی 
پول بسیار هنگفتی به جیب بزنند. از این رو هرچه به 

انتخابات نزدیک تر شدیم، ســرمایه گذاری مردم در 
بنگاه ها روی ترامپ بیشتر شد و بخش قابل توجهی 
از رأی دهندگان آمریکایی گمان می کردند که نتیجه 
۲۰۱6 در ۲۰۲۰ نیز تکرار خواهد شد. اما در نهایت، 
جو بایدن با بالاترین رای در تاریخ آمریکا راهی کاخ 
سفید شد و برنده این اتفاق علاوه بر حزب دموکرات، 

کسانی به جز بنگاه های شرط بندی نبودند.
حالا با نزدیک تر شدن به زمان انتخابات ۲۰۲4، باز هم 
بازار بنگاه های شرط بندی داغ است. از یک سو مسئله 
کهولت سن بایدن و تشکیک رأی دهندگان آمریکایی 
روی سلامت عقلی و توان جسمی بایدن سبب شده 
است تا بخش بزرگی از حامیان حزب دموکرات، اینکه 
رئیس جمهور فعلی، نامــزد نهایی حزب در انتخابات 
خواهد بود را باور نکنند و به جایگزینی گزینه های دیگر 
نظیر میشل اوباما فکر کنند. در طرف دیگر ماجرا هم با 
دونالد ترامپ طرف هستیم که در محاصره پرونده های 
متعدد قضایی است و ممکن اســت اتفاقات طوری 
رقم بخورد که که در ماه هــای باقیمانده، او از چرخه 
رقابت بیرون انداخته شود. با این اوصاف شرایط بسیار 
ناپایدار و شکننده است و چه چیزی برای بنگاه های 
شرط بندی از این بهتر؟ از این رو نگاهی گذرا به جدول 
شرط بندی ها ممکن است باعث تعجب هر فردی شود. 
برای مثال، در حال حاضر ضریب شرط بندی بر روی 
پیروزی دونالد ترامپ، یک است. به عبارت دیگر اگر 
ترامپ برنده این رقابت باشد، پولی نصیب افرادی که 
روی پیروزی او شرط بسته اند، نمی شود. ضریب بایدن 
هم چندان توفیری ندارد و عدد ۲ را نشــان می دهد؛ 
یعنی اگر بایدن پیروز شود، افرادی که یک دلار روی 
پیروزی او شرط بسته اند، صاحب ۲دلار پول می شوند، 
اما در دیگر رده های این جدول به ارقام محیل العقولی 
برمی خوریم. در حزب دموکــرات، ضریب حضور و 
پیروزی میشــل اوباما ۸، گوین نیوســام ۱۱ و کاملا 
هریس ۲۵ است. در حزب جمهوری خواه هم اوضاع به 
همین منوال است و ضریب پیروزی نیکی هیلی عدد 
۱6 را نشان می دهد. اگر تجربه را معیار قرار دهیم، باید 
بگوییم این جدول نشان می دهد که نامزد نهایی هر دو 
حزب، بایدن و ترامپ خواهند بود و از جایگزینی این 

افراد با نامزدهای دیگر خبری در میان نیست.

صندوق سرمایه فیلم عربستان سعودی با زندگینامه 
ام کلثوم آغاز به کار می کند

صندوق سرمایه فیلم بیگ تایم که اداره کل رفاه عربستان سعودی با 
هدف ارتقای کیفیت تولید  سینمای عرب راه اندازی کرده است، از ساخت 
مجموعه ای از فیلم های سینمایی مصری خبر داد که در صدر این فهرست 
فیلم زندگینامه »ام کلثوم« قرار دارد، که بزرگ ترین خواننده جهان عرب 
محسوب می شود. مروان حامد، کارگردان برجسته مصری، این فیلم را که 

»الست« )لقب ام کلثوم به معنای بانوی قدرتمند( نام دارد، کارگردانی خواهد 
کرد و مونا زکی، بازیگر مشهور مصری نیز نقش ام کلثوم را بازی خواهد کرد. 
ام کلثوم اولین خواننده برجسته عرب بود که از اواخر دهه ۱۹۲۰، آثارش را از 

طریق فناوری های جدید آن دوران یعنی رادیو، گرامافون، سینما و تلویزیون 
برای مردم منتشر می کرد. براساس گزارش خبرگزاری دولتی عربستان 

سعودی، تخصیص این بودجه جدید را ترکی آل الشیخ، رئیس اداره کل رفاه 
عربستان سعودی، در قاهره اعلام کرد و گفت اداره کل رفاه، حامی مالی 

اصلی این صندوق بودجه حدود ۱۳۰ میلیون دلاری است و وزارت فرهنگ 
نیز در آن مشارکت دارد. علاوه بر این، چند شرکت سعودی از جمله صله 

استودیو، اس ام سی کمپانی، شرکت سمعی  بصری روتانا، و بنچمارک کمپانی 
نیز در این صندوق مشارکت دارند. )ایندیپندنت(
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ی

های
ت 
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خ

ماجرای مرموز کشف پای قطع شده
یک انسان در متروی نیویورک

کشف پای قطع شــده یک انســان در متروی نیویورک طی روزهای گذشته 
خبرساز شد. بنا به گزارش ها، این پای قطع شده در مسیر خط چهارم متروی 
نیویورک در منطقه برانکس کشف شده است. کارآگاهان نیویورکی اکنون در 
تلاش هســتند تا دریابند این پا متعلق به چه کسی است و چرا در مسیر خط 

مترو قرار گرفته بود؟
پای کشف شده به پزشــکی قانونی تحویل داده شد تا شاید با بررسی پزشکی 
آن اطلاعات بیشتری به دست بیاید. مقام های محلی می گویند که نتوانسته اند 
جنسیت صاحب پای کشف شده را تشخیص دهند. آنها همچنین اعلام نکردند 
که این پا دقیقا از کجا قطع شده بود. به گفته پلیس نیویورک این پای قطع شده 
روز شنبه حدود ساعت یک بعدازظهر کشف شد، اما رفت و آمد قطارهای مترو 
ساعاتی بعد از سر گرفته شد. هزاران شیء هر ماه در شبکه حمل و نقل درون 
شهری نیویورک گم می شود، اما کشف بخشی از بدن انسان کم سابقه محسوب 

می شود. )یورونیوز(

  حادثه روز

ون
و ز

یل

     
  کیوسک

استار اسپورت نوشته که 
منچسترسیتی با اتکا بر درخشش 
ارلینگ هالند همچنان در کورس 
قهرمانی باقی مانده و تنها یک امتیاز با 
لیورپول صدرنشین اختلاف دارد.

وال استریت ژورنال می گوید باوجود 
افزایش نگرانی از رابطه پنهان ایلان ماسک 

و ولادیمیر پوتین، همکاری و قرارداد های 
نیروهای امنیتی آمریکا و کمپانی اسپیس 

ایکس افزایش یافته است.

   ینگه دنیا

به وقت قمار و شرط بندی 
انتخابات آمریکا، بهشت بنگاه های شرط بندی است
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در شرایطی که کمتر کسی منتظر این نتیجه بود، 
پرسپولیس با یک پیروزی نسبتا آسان مقابل تراکتور، 
از شرایط بد هفته های اخیرش خارج شد صفحه 12

ته 
 هف

داغ
ی 
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این ســال ها در بحث برندینگ، کار 
نمایش عروسکی برای کودک تلقی 
شــده و عمرمان قــد نمی دهد که 
بخواهیم این نگــرش را عوض کنیم. 
تنها چیزی که حیات عروســکی را 
تداوم  می بخشــد، مخاطب و جریان 
مستمر اجرای عروســکی است. در 
غیر این صورت حیــات این هنر، به 
حضور تک ســتاره های آن وابســته 
خواهد بود. تئاتر عروسکی کودک به 
دلیل نیازی که در این زمینه هست، 
حیات خود را دارد ولی تئاتر عروسکی 
بزرگسال فقط برای خود ما به عنوان 
جامعه عروسکی جا افتاده. به همین 
دلیل یکی از شروط من برای دبیری 
جشنواره عروســکی تهران مبارک، 
ارائه نوبــت اجرای عمومــی به آثار 

برگزیده جشنواره بود.

هادیحجازیفر

جشــنواره فجر در هر ســال نشانه 
کارنامه مدیریت ســینمایی ســال 
گذشته است. به نظر می رسد تلاش 
کردنــد فیلم های متفاوتــی را ارایه 
دهند، اما اینکه تا چــه اندازه موفق 
بودند در ارزیابی ها متفاوت اســت. 
اگر مــن بخواهــم خلاصــه بگویم 
جشــنواره متوســطی بود، اما به هر 
حال جای تشکر و قدردانی دارند. دو 
فیلم »احمــد« و »پرویز خان«، آثار 
متفاوتی بودند. باید شــرایط پیش 
بیاید یعنی بخواهند که فیلم بسازم. 
جنس کارهای ما به شــکلی اســت 
که بخش خصوصــی آن را حمایت 
نمی کند. من فیلمــی مانند »هتل« 
نمی سازم چون چنین تکلیفی را برای 
خودم نمی بینم. نــوع فیلم هایی که 
می سازیم نیاز به حمایت مالی دارند.

جوادشمقدری

نشست دنیای فانتزی

30 بهمن

 )مصاحبــه با اکبری نبوی( ســینما 
به یک معنا همیشــه زیر سوال بوده 
که اصلا هنر اســت یا نیست. یکی از 
جنبه ها و دلایل اینکه می گویم سینما 
هنر نیست، همین تکثیر انبوه است. 
به چــه دلیل بازیگری بایــد در تیراژ 
میلیونی، تکثیر و دیده شود درحالی که 
یک فیلم دیگر هم بازی می کند، یک 
نقش متفاوت یا حتی مسخره کردن 
نقش اول را می تواند داشــته باشــد، 
باز هم تکثیر انبوه می شود. سینما از 
هنرها استفاده می کند. فیلمسازهایی 
داریم که سینما را به سطح هنر ارتقا 
می دهند و دهان مــا را می بندند، اما 
همیشه از لحاظ تئوریک می توان ادعا 
کرد که چون تكنولو ژي روی سینما 
خیلی مسلط اســت، بنابراین سینما 

هنر نیست.

بهروزافخمی

مجله تصویری قاف

2 اسفند1 اسفند

)درباره نتایج نظرسنجی ها برنامه های 
تلویزیون و افت مخاطب( نظرسنجی      ها 
بر اساس شــاخص های متنوع و قابل 
تفسیر انجام می شــود. اتکای صرف 
به نتایج نظرســنجی ها در هیچ جای 
دنیا کار علمی نیست. باید به مجموعه 
شاخص ها، زمینه ها و عوامل تاثیرگذار 
توجه کرد. آمار خامی که وجود دارد 
باید فراوری و با شاخص های مختلف 
سنجیده شــود. ما از هرگونه کمک 
منصفانه و دلسوزانه رسانه به جامعه 
و مردم از جمله رســانه ملی استقبال 
می کنیــم. دربــاره پخش ســریال 
»پایتخت« در ایام نــوروز باید بگویم 
دوســتان ما در ســیمافیلم در حال 
دنبال كــردن مجموعه هاي مختلف 
نمایشي هستند. در مورد مصادیق باید 

اطلاعاتم را به روز کنم. 

پیمانجبلی

 )درباره همکاری بــا علی نصیریان( 
برای آقای نصیریان ســخت بود که با 
پای گچ گرفتــه روی تخت بخوابند. 
چون خیلی روی کمرشــان فشــار 
می آمد. به احترام نــوروز بود که این 
همه هنرمنــد با بخــش خصوصی 
همکاری کردنــد. آقــای نصیریان 
اصلا فیلم هایم را ندیده بودند. وقتی 
فیلمنامه را تقدیم شان کردم، بعد از سه 
روز تماس گرفتم؛ پرسیدند »بابا جان! 
کی می توانی با نویسنده ات به خانه ما 
بیایی؟« من حیرت زده شدم که ایشان 
این قدر با نقش »نوروز« ارتباط برقرار 
کرده اند. همان جا اتــود زدند. باید از 
ایشان یاد گرفت. می خواستند بگویند 
من نقش را این جــوری دیدم. آقای 
نصیریان سایه سنگینی سر ما و فیلم 

»نوروز« دارند.  

سهیلموفق

خبرگزاری مهرخبرآنلاین
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این چندمین بار است که درباره مریم مومن می نویسیم. بازیگری که چندی قبل اولین 
سریال او در »بانوی عمارت« از آی فیلم بازپخش شــد و یادمان آورد چه شروع خوبی 
در این عرصه داشته اســت. این هفته بار دیگر خانم مومن در مسابقه »شب های مافیا؛ 
زودیاک« دیده شد. کسی که جزو اولین شركت كنندگان این بازی در فصول ابتدایی بود 
و به دلیل تبحر، مورد توجه قرار گرفت. او در نسخه های 
دیگر مافیا هم شــرکت کرد که گاه »خوب« بود و 
گاه نه. حضور دوباره مومن در مسابقه مافیا مورد 
توجه پیگیران قرار گرفته است. او در قسمت دوم 
»شب های مافیا « نقش کارآگاه بازی را برعهده 
داشت و یکی از عوامل پیروزی شهروندان شد. 
هوش و ذکاوت مافیایی، تنها امتیاز مومن نیست. 
او فن بیان خوبی دارد؛ اغلــب تحلیل هایش 
درست است؛ شــیوه رهبری را بلد است 
و اســتفاده ای بهینه از چهــره برای 
رســاندن منظور می کند. همچنین 
به این موارد بیفزایید، پاســخ های 
صریح و نیز فریادهــای به قاعده که 
جزو ویژگی های مسابقه مافیاست. 
این خصوصیات باعث می شود بازی 
مافیا برای پیگیران جذاب تر شــود. 
»شــب های مافیا« محصول پلتفرم 
فیلیمو اســت که یکشــنبه ها منتشر 
می شــود. مومــن ســریال تلویزیونی 

»رویان« را هم آماده پخش دارد.
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  پیشنهاد ویژه هفته  این فیلم ها را ببینید
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خستهنباشید/جمعه/ساعت20:30/شبکهچهار

  کارگردان: افشین هاشمی، محسن قرائی
  تهیه کننده: رضا میرکریمی
  نویسنده: محمد رضایی راد

  بازیگران: غوغا بیات، جلال فاطمی، 
یدالله شادمانی، رویا افشار، حسام محمودی

  محصول: ایران/ 1391

قراردادمارسی/جمعه/ساعت1بامداد/شبکهنمایش

  کارگردان: رابرت پریش
  تهیه کننده: جود برنارد

  نویسنده: جود برنارد
  بازیگران: مایکل کین، جیمز میسون، 

آنتونی کوئین و مورین کروین
  محصول: انگلیس/ 1974

این فیلم درباره  بادیگاردی است به نام حیدر که یک »محافظ شخصیت« 
باســابقه و قدیمی اســت که از اوایل انقلاب همواره وظیفه محافظت از 
شخصیت های بلندپایه را برعهده داشته است. در مأموریتی که حیدر به 
همراه یکی از نمایندگان مجلس به منطقه ای در سیستان و بلوچستان سفر 
کرده، بمب گذاری ای اتفاق افتاده و نماینده مجلس پس از مدتی بستری 
شدن در بیمارســتان از دنیا می رود. این اتفاق، پای ماموران حراست و 
پیگیری را به پرونده باز می کند که معتقدند حــاج حیدر در حفاظت از 

نماینده مجلس کوتاهی کرده است؛ حیدر مردد می شود...

بادیگارد/جمعه/ساعت18:30/شبکهافق
  کارگردان: ابراهیم حاتمی کیا

  تهیه کننده: احسان محمدحسنی
  فیلمنامه: ابراهیم حاتمی کیا

  بازیگران: پرویز پرستویی، مریلا زارعی، 
بابک حمیدیان، شیلا خداداد

  محصول: ایران/ 1394

  کارگردان:
امیرعباس ربیعی

  نویسنده:
حسین تراب نژاد

  تهیه کننده:
محمدرضا شفیعی

  بازیگران:
مهدی نصرتی، لیلا زارع، 

لیندا کیانی، نادر سلیمانی
  محصول:
ایران/ 1400

  زبان:
فارسی

  زمان:
110 دقیقه

عاشقانهسیماوسحر
تی وی بان نوشــت: این روزها »دلنوازان« از شــبکه آی فیلم 
بازپخش می شود؛ سریالی که اولین تجربه بازیگری سحر قریشی 
است. او در 14 سال اخیر، فراز و فرود حرفه ای و حواشی زندگی 
شخصی، کم نداشته. نمونه متاخر آن رفتن از ایران، ماجراهایش 
با امیر تتلو و ... با این حال آثار او اجازه بازپخش به دست آورده اند. 
خیلی هم خوب؛ اما چرا تلویزیون، سریال های دیگر را به بهانه 
حواشــی بازیگران، بایکوت می کند؟ مثــل »نرگس«، »پدر«، 
»کمکم کن« و ... قریشی با »دلنوازان« مشهور شد اما تلویزیون 
بلافاصله روی نام او خط کشید   . خیلی ها تصمیم به همکاری با 
او را داشتند اما در لحظه آخر تلویزیون مخالفت می کرد. »آوای 
باران«، »بچه های نســبتا بد« و »دختران حــوا« از این جمله 
هســتند. درنهایت سال 1399 مشــکل ممنوعیت تلویزیونی 
قریشی با »دادستان« مسعود ده نمکی حل شد؛ بعد از حواشی این 
بازیگر پیش بینی می شد که »دادستان« توقیف شود. خوشبختانه 
این اتفاق رخ نداد. همانطور که حالا »دلنوازان« روی آنتن است. 

نــادر ســلیمانی، اولیــن ســیمرغ بلورین 
کارنامــه حرفه ای خود در دنیــای بازیگری 
سینما را به واســطه نقش آفرینی متفاوتش 
در فیلــم »ضد« به دســت آورد. فیلمی بکه 
برای اولین بار در چهلمین جشــنواره فیلم 
فجر رونمایی شــد و در کنار نادر سلیمانی، 
بازیگرانی همچون مهدی نصرتی، لیلا زارع 
و لیندا کیانی در آن ایفــای نقش کرده اند. 
یکی از ویژگی های فیلم »ضد« که در فرآیند 
اکران عمومی آن هم مورد توجه قرار گرفت، 
همیــن نقش آفرینی نادر ســلیمانی در آن 
اســت. کمدین دیگری که پس از ســال ها 
ایفای نقش در کارهای طنز تلویزیونی، حالا 
با شمایلی کاملا متفاوت در یک فیلم سیاسی 
ایفای نقش کرده است. سلیمانی پیش تر و در 
فیلم هایی همچون  »لاتاری« هم نقش جدی 
را تجربه کرده بود و در چرخه همین امسال 
فیلم »پالایشــگاه« را هم داشــت اما برای 

»ضد« موفق به شکار سیمرغ شد.

نکتهویژه

 امیرعباس ربیعی فیلمســاز جوانی اســت 
که فعالیت حرفه ای خود در فیلمســازی را 
از ســینمای کوتاه آغاز کــرد و پس از چند 
تجربه موفق، برای ورود به عرصه کارگردانی 
سینمای بلند، دســت روی سوژه ای ملتهب 
گذاشــت و فیلــم »لباس شــخصی«  را به 
سرانجام رســاند. فیلمی که هرچند به دلیل 
برخی ســوءتفاهم ها هنوز فرصــت اکران 
عمومی به دست نیاورده   اما رونمایی از آن در 
جشنواره فیلم فجر، به روشنی حکایت از تولد 
استعدادی تازه در سینمای ایران داشت. او در 
گام دوم »ضد« را ساخت. تهیه کنندگی فیلم 
»ضد« از محصولات سازمان سینمایی سوره 
را محمدرضا شــفیعی برعهده داشته است. 
این فیلم از نگاه داوران چهلمین جشــنواره 
فیلم فجر، در هفت بخش شایســته نامزدی 
سیمرغ شناخته شد که از این میان توانست 
دو سیمرغ بلورین بهترین طراحی صحنه و 
بهترین بازیگر نقش مکمل مرد را شکار کند. 

دربارهفیلم نمایکلی

»ضــد« بــا روایتــی از پشــت پرده یکی از 
مهیب ترین حوادث تروریســتی ســال های 
ابتدایی پس از انقلاب، در واقع دومین فیلم 
بلند کارنامه ربیعی اســت که به عنوان اولین 
فیلم بلند او روانه پرده سینماها شد. فیلمی 
با روایتی عاشقانه در بســتر سیاست که در 
پس زمینــه خود بــه موضوعات حساســی 
همچون »نفاق« و »نفوذ« هم می پردازد. آنچه 
داســتان »ضد« را جذاب کرده است، تلاش 
برای روایت یک واقعــه تاریخی، در زیرمتن 
یک ماجرای عاشقانه است و از این منظر فیلم 
برای گروه های مختلــف مخاطبان می تواند 
جذابیت داشته باشد. »ضد« را می توان اولین 
روایت ســینمایی از حادثه تروریستی هفتم 
تیرماه و دست داشتن منافقین در این حادثه 
توصیف کرد. روایت این فیلم از منافقین، از 
داخل شبکه آنهاست و این ویژگی هم فیلم 
را نسبت به دیگر روایت های سینمایی از این 

گروهک متمایز کرده است.

دربارهداستان
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شفاف سازی هفته|اصلاح یک منظور
فرهیختگان نوشت: حاج محمود کریمی، مداح اهل بیت در تازه ترین سخنانش پیرامون نقدهایی که 
به برنامه حسینیه معلی کرده بود از اینکه می توانسته این سخنان را به صورت خصوصی و نه در جلسه 
عمومی بگوید عذرخواهی کرده و گفته استغفار می کنم. او همچنین درباره چهار مداح حاضر در برنامه 
حسینیه معلی اینطور گفت: »بی ادبی کردن به آنها بی انصافی است«. او پیش تر در هیاتش از »حسینیه 
معلی« انتقاد کرده و گفته بود: »کاش آقایان روضه خوان بیشتر ملاحظه می کردند و هر تصویری را از 

خودشان بیرون نمی دادند. ما هم اهل خنده و شوخی هستیم، ولی نباید بی مزه اش کنیم.«

توضیح هفته|»بگو بخند« توهین نکرد
روابط عمومی برنامه »بگو بخند« که از شبکه نسیم پخش می شــود، در پاسخ به حواشی ایجاد شده 
در این برنامه نوشت: نمایش مربوطه هیچ ارتباطی با معلولین نداشته است و بازیگران در تلاش برای 
ایفای نقش متکدیانی هستند که خودشان را به تمارض می زنند. این برنامه همواره جایگاه ویژه ای برای 
کم توانان جسمی و حرکتی قائل بوده است. »بگو بخند« تنها برنامه ای در تلویزیون است که با اختصاص 
دادن بخش کمدی نشســته در برنامه، بنیانگذار حضور این افراد در تلویزیــون و رقابت در کنار دیگر 
شرکت کنندگان است. همچنین تعداد قابل توجهی از تماشاگران این برنامه به این افراد اختصاص دارد.

   فیلم های آخر هفته

   یکی از فیلم هایی   که در همان مراحل تولید، تا مرحله توقیف رفت و 
حتی برای رونمایی از آن در ویترین جشنواره فجر، شرط و شروط هایی 
مطرح شد اما حالا به آنتن تلویزیون رسیده است! یک زوج کانادایی به 
نام رومن و ماریا از شهداد، کویر ایران در استان کرمان دیدن می کنند. 
آنها اختلافاتی بر سر مرگ پسرشان دارند اما امیدوارند در این سفر آن 
را اصلاح کنند.   دو مرد جوانی را استخدام می کنند تا آنها را راهنمایی 

کنند اما ماشینشان خراب می شود و رومن ناپدید می شود.

یکی از فیلم های کلاســیکی اســت کــه بازبینــی چندبــاره آن برای 
سینمادوستان می تواند جذاب باشد. شــبکه نمایش معمولا در کنداکتور 
هفتگی خود، سهمی را برای فیلم هایی از این دست اختصاص می دهد که 
شاید زمانی تنها در آرشیو فیلم بازهای حرفه ای پیدا می شد و حالا پخش 
تلویزیونی آن فرصتی ویژه است. در داستان این فیلم آمده است: وقتی استیو 
ونتورا افسر اطلاعات ارتش آمریکا در دستگیر کردن یک غول مواد مخدر 
بی رحم شکست می خورد، تصمیم می گیرد یک آدمکش را استخدام کند. 

اما مردی که انتخاب می کند یکی از دوستان قدیمی اش از آب درمی آید.

شبکهنمایش
پنجشنبه3اسفند

مسابقهبزرگدیوانجیمولا/ساعت13
اربابالوار/ساعت15

ماشیندیوانه/ساعت17
داستانخانوادهمایرویتز/ساعت19

سرآشپز/ساعت21
جنگجویانسپیدهدم/ساعت23

جمعه4اسفند
قراردادمارسی/1بامداد

فرزندمن/ساعت19
طلا/ساعت21

شبکهیک
جمعه4اسفند

خانهایکنارابرها/ساعت16

شبکهدو
جمعه4اسفند

حالامیبینی/ساعت1:30
پروازمرغابیها/ساعت8:30

شبکهسه
پنجشنبه3اسفند

روزگاریایران/ساعت10
اسکیتهاینقرهای/ساعت24

جمعه4اسفند
آقایبلهگو/ساعت10

شبکهچهار
پنجشنبه3اسفند

خستهنباشید/ساعت20:30
جمعه4اسفند

درقابلحمل/ساعت20:30

شبکهتهران
پنجشنبه3اسفند

جورجکنجکاو2/ساعت13:30
جمعه4اسفند

آدمکوچولوها/ساعت9
انتقام/ساعت13:30

شبکهکودک
پنجشنبه3اسفند

ریونناقلایکوچولو/ساعت14
جمعه4اسفند

دوستمنچیبورا/ساعت14

شبکهامید
پنجشنبه3اسفند

اسباببازیهایزمان/ساعت19
جمعه4اسفند

آقایبلاندنشگفتانگیز/ساعت19

شبکهافق
جمعه4اسفند

نجاتلونا/ساعت10
بادیگارد/ساعت18:30

شبکهسلامت
جمعه4اسفند

سرزندهدر102سالگی/ساعت11

ضد|اکرانآنلاینفیلمنت

مافیاباز!

سالِ »خواهران برادران«
برترین سریال های سال از نظر مخاطبان مردمی

 با توجه به میزان جست وجو در موردشان در 
گوگل؛ نتایج شما را شگفت زده خواهد کرد  صفحه10



دنيای مجازی )ويژه آخر هفته(
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دنيای مجازی )ويژه آخر هفته(
 روزنامه صبح ايران  سال سیزدهم  شماره 3718  پنجشنبه  3 اسفند  1402

توضیح هفت صبح: بخشی از مطالب این صفحه برگرفته از شبکه های اجتماعی است و 
منبع اولیه انتشاردهنده آنها ذکر شده است. بدیهی است که استفاده از این مطالب مصداق 

استفاده منصفانه طبق ماده 7 قانون مولفان، مصنفان و هنرمندان خواهد بود.

  رویداد هفته     سوژه هفته

کلاهبردار هستم... حمایت کنید بامزه نبود، لطفا دیگر مزاح نکنید

    
رفته بودم اداره 
پست یه بسته کاغذ 
پیچ شده دقیقا 
با همین شمایل  
گذاشته بودن یه 
گوشه . پرسیدم 
مردم جاروی پرنده 
سفارش دادن؟ هیچ 
کس عکس العملی 
نشون نداد.
 از توئیتر چفالو

  
   آیفون ۱۵ 
فقط و فقط 
۱۲ میلیون، 
احتمال 
تحویلش 
بیشتر از 
کوروش 
کمپانی. 
تازه توشم 
شکلاته.

این هفته مشخص شــد کوروش کمپانی کلاه بزرگی بر سر   
هزاران نفر گذاشته. بعضی سلبریتی هایی هم که این شرکت 
را تبلیغ کرده بودند ادعا می کنند بازی خورده اند و بعضی ها 
می گویند »به من چه.« شوخی های کاربران توئیتر )ایکس( 

با این ماجرا خواندنی است.
   آفرو: حامد کمپانی هستم. نفری ۵ میلیون و ۵00 هزار تومن 
از مالباختگان می گیرم تا کــوروش کمپانی رو ۶0 روزه برگردونم. 

پول هاتون رو بديد.
   بابی کلاد: دوستان موقعیت جاب آفر برنامه نويسی به همراه 
ويزا اسپانسرشیپ با حقوق ماهی 7 هزار يورو به همراه خانه برای 
محل اقامت و يک ماشین و قرارداد دائم بعد از يک سال قابل تبديل 
به شهروندی، فقط 120 میلیون تومان، زمان تحويل ۶ ماه. من تازه 

کلاهبرداری رو شروع کردم ممنون میشم حمايت کنید.
   قصاب: سلام دوستان بنده صاحب دوشنبه کمپانی هستم. 

ســکه هايی که گل محمد پیدا کرده رو بدون واســطه و به صورت 
ناشناس به دست تون می رسونم. قیمت هر سکه طلای تاريخی 10 

میلیونه که شما با پرداخت ۵ میلیون می تونید تهیه کنید.
   ریچی: مثلًا من خــودم اگه مونیکا بلوچــی تبلیغ کوروش 
کمپانی رو می کرد دو تا 20 تومن می دادم برای گوشــی. اما صادق 

بوقی؟
   ژوان: کوروش کمپانی انصافا موجود شريفی بود. می تونست 
آيفون هــا رو 30 تومــن بده. ولــی 10 تومن ســوخت داد. چوب 

مهربونیش رو خورد.
   الامزد:  به طرف گفتن آيفون 20 تومنی میدی که خودت کلا 

ضرر می کنی. گفته مهم نیست دعای خیر مردم واسم کافیه.
   حاج عمو: قديم يه کلاهبرداری دسته جمعی اين شکلی میشد 
همه شاهین صمدپور رو می فرستادن ته و توی قضیه رو دربیاره. اين 

سری خود شاهین صمدپور واسه کوروش کمپانی تبلیغ کرده.

   حســین صادقی: از همه ســلبريتی ها انتظار داشتم تبلیغ 
کوروش کمپانی رو بکنن الّ نســرين مقانلو. تو زن مختار بودی، تو 

تزوير رو نشناسی کی بشناسه پس؟
   علی آ: اين گروه مال باختگان کوروش کمپانی ته خنده ست. 
يارو نوشته به موسی فلانی بگیم بره طرف رو خفت کنه. بعد نوشته 
موسی يه باديگارده پسر خوبیه ساکن دوبی هست. شريفیانم که الن 
هتل جمیراست. باهاش کانکشــن بزنیم بره بال سرش. بعد تاکید 
کرده که خیلی با معرفت و جوگیره پای هموطنش باشــه هرکاری 

انجام میده. 
   حشمت کرایست: شــايد فکر کنید مردم از اتفاقات درس 
می گیرن ولی مطمئن باشید اگه همین امروز بريد جلوی کوروش 
کمپانی بگید سامســونگ اس 24 فقط 1۵ تومن، ۶0 درصد اون 
جمعیت پیش خودشــون میگن: آيفون که گیرمــون نیومد بريم 

شانس مون رو با سامسونگ امتحان کنیم.

   شــیمبله: حال کســی تو مقبره کوروش رو نگاه کرده؟ شايد 
گوشیا اونجاست.

   آقا الماسی: الن فقط حال میده يه لینک هک حساب بانکی 
sms کنی به مالباختگان کوروش کمپانی بگی هموطن گرامی با 
نظر به مشکل ايجاد شده توسط افراد سودجو در کوروش کمپانی 
برای شــما ما ســامانه هايی در نظر گرفتیم که ثبت شکايت شما 
سريع تر انجام شــود. جهت ثبت شــکايت وارد لینک زير شويد. 

سازمان مبارزه با مفاسد.
  قصاب:  يارو ۹3تا آيفون سفارش داده به کوروش کمپانی الن 

بردنش بیمارستان. چرا ۹3 تا؟ يا ۹0 تا می گرفتی يا ۹۵تا ديگه .
  کتابشاه سوم: بچه ها يه دعا نويس هست 4 میلیون می گیره 
تضمینی دعای برگشــت مال می نويســه. اونايی که پولشــون رو 
کوروش کمپانی خورده، پولشون يک ساعت يا يک روز يا يک ماه يا 

يک سال يا يه قرن بعد میاد به حساب شون.

تا به حال شــده در جمعی، چیزی بگویید و در 
ذهن تان بامزه باشــد اما بقیه هاج و واج نگاه تان 
کنند؟ این هفته کاربران توئیتر )ایکس( در همین 

باره صحبت کردند. 

  فــری جیچن: بــرای جشــن تعیین جنســیت 
خواهرزاده م نوشیدنی که بايد آبی میشد، سبز شد. من 

گفتم بچه يا دختر میشه يا شِرِک. هیچ کس نخنديد.
  بهار: يک بار يکی ازم پرســید ببخشید از هفت تیر 
چجوری میشــه رفت هفده شــهريور؟ گفتم با ماشین 
زمان. حتی خودمم نخنديديم و ســريع صحنه رو ترک 

کردم.

  شربوک پوآرو: يک بار رفتم قنادی گفتم آقا نیم 
کیلو زولبیــا، نیم کیلو زول برو. خــودم که خیلی حال 

کردم ولی مغازه دار راضی نبود.
  کارپه دیم: رفته بوديم هايدا پرســیديم ساندويچ 
گرم چقدر طول می کشه؟ گفت چهل دقیقه. گفتیم خب 
پس سرد بگیريم اون چقدر؟ گفت 20 دقیقه. گفتیم وا 
چرا؟ همسرم گفت خب بايد بذارن يخچال سرد شه. ما 
همه زديم زير خنده خانومه پوکر فیس نگاه کرد گفت 

چی سفارش میدين؟ دريغ از يک لبخند.
  محمد امیدی فرد: گفت اسم روستای پدری مون 
مشتقین هستش، گفتم ازتون انتگرال بگیرن، ژنتیک 

اجدادتون مشخص می شه، فقط نگام کرد.

  سرباز: يکی پرســید تا حال انیمه ديدی؟ گفتم نه 
من همیشه از اول می بینم. اون هم همینجوری نگاهم 

کرد.
  هومن: استاد اين جوکا بابامه. دوستم ماشینش رو 
دزد زده بود ، بابام با ماشین از کنارش رد میشده وايساده 
گفته عه پوريا چیشــده؟ پوريام گفتــه هیچی ضبط و 
وسايل ماشینم رو دزديدن، بابام يه مکثی کرده و گفته 
خوب شد خودت رو نبردن و زده زير خنده و پوريا با پوکر 

فیس تمام نظاره گر صحنه بوده.
  انار: پیاده از يه راه باريکه رفتم تو، ديدم از روبرو يه 
خانمی داره میاد، عقب عقب رفتم و گفتم بیب بیب بیب 
)مثلا بوق دنده عقب.( خانوم هیچ ری اکشنی نشون نداد.

  لوکو: رفیقم کاپشن خريده بود براش کوچیک بود. 
گفتم کوچیک خريدی پارسالم بپوشی؟ همه خنديدن 

منتها.
  اوربیتال: يکی بود فامیلیــش برمتر بود گفتم اين 

بزرگ بشه میشه برکیلومتر، همه نگام کردن.
  نمیدونم: يه بار يکی تو خیابون جلوم رو گرفت گفت 
خانوم من می خوام برم بازار وکیل، گفتم خب برو. خودم 

خنديدم ولی اون حتی يه لبخندم نزد.
  گوربا: من تا حس می کنم فرد مقابل داره به قصد 
خندوندن چیزی میگــه )اگه از فرد بدم نیاد( ســعی 
می کنم بخندم. شرم نیابتی حاصل از ضايع شدن يه نفر 

جلوم رو نمی تونم تحمل کنم.

ســريال  ديدن ايــن روزهــا احتمــال ارزان تريــن و در 
دســترس ترين تفريح روزانه بخش بزرگی از جامعه ايران 
اســت. خواه پلتفرم پخش ســريال صداوســیما باشد يا 
تلويزيون هــای اينترنتی مثل فیلیمو و خواه ســريال هايی 
خارج از اين چهارچوب که در ماهواره پخش می شود يا در 

سايت های مختلف قابل دانلود است. 
مشابه هر ســال در روزهای منتهی به اسفند، اين صفحه را 
به ترندهای ســال اختصاص می دهیم ولی امسال تصمیم 
گرفتیم که دســت کم برای ســريال ها يک پرونده مفصل 
جداگانه تهیه کنیم و ببینیم که جامعــه ايرانی واقعا حال 

درگیر چه سريال هايی است. 
مثل همیشه تمرکزمان را گذاشتیم روی نتايج جست وجوی 
گوگل و نتیجه احتمال شــما را شــگفت زده خواهد کرد. 
حجم باليی از سريال های ترکی همچنان مورد توجه ترين 
محتوای روزانه بخش بزرگی از ايرانیان اســت؛ آنان که به 

دنبال سريال خوب در گوگل می گردند. 
روشنفکران و افرادی که معمول ســريال های غربی تماشا 
می کنند تعجب خواهند کرد از اينکه تقريبا نه تحقیقا؛ نام 
هیچ يک از تولیدات مشهور هالیوود در اين فهرست نیست 
و البته صداوســیمايی ها بايد به خود بیاينــد چرا که مورد 
توجه ترين سريالشان، بازپخش »آوای باران« است که 10 

سال پیش ساخته و پخش شده است. 
و البته نکته تعجب انگیز برای همه ما، سهم کشورهای شرق 
آسیا از سريال های مورد توجه اســت. کره جنوبی و حتی 

چین و هند. 
برای اينکه کلی گويی نکنیم و مطلب دندان گیری به شــما 
ارايه کنیم لیســت ســريال ها را در دو جدول قرار داديم و 
از تکــرار آن در متن خودداری کرديــم. در عوض در متن، 
برترين سريال از هر کشور را بررســی کرديم. البته بخش 
مربوط به ايران را به دو بخش صداوسیما و پلتفرم ها تقسیم 
کرديم. ضمنا با يک پارتی بازی يک دسته بندی ديگر را هم 
اضافه کرديم و آن هم ســريال های عربی است که در نتايج 
جست وجوی موردتوجه ترين سريال های ايران 1402 نبودند 

ولی از فضای کلی ترندها اين طور به نظر می رسد توجه به 
آن ها در حال افزايش است. 

   سریال؛ هفتمین موضوع جست وجوی ایرانیان
ابتدا به طور کلی چند برداشت از نتايج جست وجوی کلمه 

سريال داشته باشیم و بعد به سراغ جزئیات برويم. 
1. سريال هفتمین موضوع پرجست وجوی امسال در گوگل 
ايران بوده و بیشترين میزان رشد جست وجو را تجربه کرده 

است. 
2. اما میزان جســت وجوی کلمه ســريال در طول سال به 
مرور کم شده است. شاخص جست وجوی کلمه سريال در 
ابتدای سال روی عدد ۹3 بوده و حال به ۶0 رسیده است. تنها 
در بازه اواخر تیر و اوايل مرداد اســت که میزان جست وجو 
افزايش پیدا کرده و به عدد ۹۹ هم رسیده است. در اين زمان 
سريال عشق کوفی از شبکه ســه و سريال حیثیت گمشده 
از پلتفرم فیلیمو عرضه شــده بودند و به نظــر در افزايش 

جست وجوی کلمه سريال موثر بودند. 
3. در سال  گذشــته اين طور نبوده که میزان جست وجوی 
کلمه سريال در انتهای سال نسبت به ابتدای آن کاهش پیدا 
کند و در همین بازه زمانی اول فروردين تا دوم اسفند، میزان 
جست وجوی ســريال، از ۶۹ به 78 رسیده است. ولی در دو 
سال قبل از آن باز هم میزان توجه به سريال در ابتدای سال، 

بیش از آخر سال بوده است.
4. بنابراين نمی تــوان اين طور نتیجه گرفت که در ســال 
1402، مردم در ابتدای ســال بیش از انتهای آن ســريال 
ديدند. شــايد اين به واقعیت نزديک تر باشــد اين است که 
مردم در ابتدای سال يک ســريال را انتخاب می کنند و در 
میانه و انتهای ســال کمتر به سراغ جســت وجو برای يک 
سريال جديد می روند. از اين رو شايد بتوان از نظر بازاريابی 
سريال ها اين توصیه را به تهیه کنندگان و عوامل پخش کرد 
که تا جايی که می توانید در نیمه اول سال، سريال خود را به 

بازار عرضه کنید. 
۵. اگر نتايج جســت وجو را به صورت هفتگی )هفته اخیر( 

ارزيابی کنیم مشخص می شود که ايرانیان حدودا از ساعت 
4 بعدازظهر هر روز به فکر سريال ديدن می افتند و اين میل 
به تماشای سريال تا حدود ساعت 2 بامداد ادامه دارد و بعد 
از آن ديگر ظاهرا خواب بر چشم ها غلبه می کند و ديگر تايم 

سريال ديدن به پايان می رسد. 

   بیشــترین ســریالی که مورد توجه قــرار گرفت: 
خواهران و برادران ترک

برنده بزرگ بــازار رقابت ســريال در ســال 1402 بدون 
شک سريال »خواهر و برادرانم« اســت که البته در ايران با 
عنوان »خواهران برادران« مشــهور است. بیشترين میزان 
جست وجو و بیشترين میزان رشد جست وجو با اختلاف برای 
اين سريال است هرچند که سريال در رقابت با خود بازنده 
است به اين شکل که میزان جست وجو در مورد آن در ابتدای 

سال بیش از انتهای سال بوده است. 
سريال از اول اسفند سال 13۹۹ به بازار عرضه شده و تاکنون 
چهار فصل، شامل حدود 120 قسمت داشته است. در ايران 
البته ظاهرا سريال با تدوين متفاوتی ارايه شده است چرا که 

شماره قسمت ها از 3۵0 هم عبور کرده است. 
پخش کننده ســريال در ترکیه شــبکه ای تی وی اســت. 

ای تی وی يکی از زيرمجموعه های يک گروه رسانه ای به نام 
تورکواز است که روزنامه ای چون روزنامه صباح را نیز منتشر 
می کند و معروف است به نزديکی به مواضع حزب عدالت و 

توسعه يا همان حزب اردوغان در ترکیه. 
پخش ســريال در خاورمیانه با شبکه ای به نام او اس ان بوده 
که يک شبکه مستقر در دوبی است ولی رياست آن متعلق به 
خانم شیخ دانا ناصر صباح احمد الصباح است. رئیس ديوان 
امیری کويت از سال 200۶ تا 2017 و معاون نخست وزير و 

وزير دفاع اين کشور از سال 2017 تا 201۹. 
سريال دست کم در 30 کشور جهان پخش شده است من 
جمله در ايران البته توسط يک شبکه ماهواره ای مستقر در 

ترکیه يعنی جم تی وی. 
داستان سريال همان طور که از نامش برمی آيد حول محور 
چهار خواهر و برادر به نام های قدير )بــا بازی خالد اوزگور 
ســاری(، عمر )با بازی يیعیت کوچاک(، آسیه )با بازی سو 
بورجو يازگی جوشــکون( و امل )با بــازی آيلین آکپینار( 
می چرخد که در حادثه غم انگیزی والدين خود را از دســت 
می دهند. زندگی اين چهار نفر پس از فوت پدر و مادرشان 
زيرورو شده و حال بايد با مشــکلات پیش رو دست وپنجه 
نرم کنند. جلیل نالچاکان )در نقش عاکف(، فاديک سوين 

آتاسوی )در نقش شــنگول(، جنید مته )در نقش اورهان(، 
آهو يائتو )در نقش ســوزان( و سیمگه ســلجوق )در نقش 

نباهت( از ديگر بازيگران مشهور سريال هستند. 
کارگردان کار، ســرکان بیرينجی نام دارد که پیش از اين 
دو ســريال ديگر را هم کارگردانی کرده بود )فرار و کودک( 
ولی آن ها مثل اين يکی مــورد توجه قــرار نگرفته بودند. 
نويسنده سريال هم يک خانم ۵۶ ساله است به نام گل عباس 
سیمرچی که فارغ التحصیل رشته نويسندگی و تئاتر است و 

به اصطلاح درس اين کار را خوانده است. 
اما همان طور که در جدول ها ديده می شود سريال های ترکی 
ديگری نیز بودند که امســال به اصطلاح ترند شدند و مورد 
توجه قرار گرفتند. در واقع از 22 ســريالی که بیش از همه 
مورد توجه قرار گرفته 10 سريال محصول ترکیه بودند و در 
فهرست سريال هايی که بیشترين میزان رشد جست وجو را 

داشتند نیز 3 سريال ترکیه ای هستند.
اغلب اين سريال ها از شــبکه هايی مثل جم تی وی يا ام بی 
سی پرشیا پخش می شود ولی پلتفرم های داخلی نیز از اين 
سبد سهمی دارند. مثلا سريال قیام عثمان را هم نماوا و هم 

فیلیمو دوبله و پخش می کنند. 
نکته بعدی در مورد ســريال های ترکی اين است که همه 

آن ها جديد هم هستند و برخی بعد از سال ها هنوز در کانون 
توجه مخاطب هستند. مثلا سريالی به نام غنچه های زخمی 
يا گل های شکسته که اولین قسمت آن ۹ سال پیش پخش 
شده و آخرين قسمت آن ۶ سال پیش ولی هنوز هم در میان 

جست وجوهای ايرانیان وجود دارد. 

   جومونگ بی رقیب
در میــان ســريال های شــرقی، جومونگ بــا اختلاف در 
صدر ايستاده است. توجه به اين ســريال از اوايل پايیز و با 
بازپخش آن از شبکه تماشا رشد پیدا کرد. با توجه به نتايج 
جست وجوی گوگل می توان حدس زد که اين هفتمین باری 
است که تلويزيون تصمیم به پخش اين سريال گرفته است. 
اگر استثنائا و تحت شرايط بسیار عجیبی از اين سريال مطلع 
نیستید بايد بگويیم که افسانه جومونگ با نام ديگر کتابچه 
سه امپراتوری يک مجموعه تلويزيونی کره ای در ژانر درام و 
تاريخی است که از آوريل 200۶ تا مارس 2007 میلادی در 
شبکه ام بی سی به نمايش درآمد. داستان اين مجموعه درباره 
زندگی جومونگ بنیانگذار امپراتوری گوگوريو است که از 37 
تا 1۹ پیش از میلاد بر منچوری و بخش شمالی شبه جزيره 
کره حکومت کرد. بنا بود مجموعه در ۶0 قسمت پخش شود 
که با استقبال مردم ام بی سی آن را به 81 قسمت افزايش داد. 
در ادامه اين سريال، مجموعه سرزمین بادها در سال 2008 
به عنوان جومونگ 2 و پس از آن مجموعه جا میونگ گو در 

سال 200۹ به عنوان جومونگ 3 ساخته شد.
سريال برای نخســتین بار در ايران در پايیز 1387 پخش 
شد و بعد از آن در تابستان 13۹2، زمستان و بهار ۹4 و ۹۵، 
تابستان ۹۶، زمستان ۹8 تا تابستان ۹۹، بهار تا پايیز 1401 
و در نهايت اوايل پايیز امسال، اين سريال در جست وجوی 

گوگل ترند شده است. 
اما ايــن همه دارايــی کره جنوبــی در میان ســريال های 
پرمخاطب ايرانی نبوده اســت. غیر از سريال افسانه جونگ 
میونگ که با داستانی شبیه جومونگ در سال 201۵ در کره 
ساخته شده و در ايران هم مورد توجه بوده، سريال های به 
روز کره ای با داستان های عاشــقانه نیز مورد توجه ايرانیان  
بوده است. مثلا سريال های شــیطان من يا سريال پادشاه 
سرزمین و همچنین سريال های مقدر شــده و دروغگوی 
دوست داشــتنی من که همگی با زمینه عاشــقانه و البته 
داســتان های مختلف در سال 2023 ســاخته شدند و به 
صورت توامان همراه با محبوبیت پاپ کره ای در ايران، نشان 
از محبوبیت بخش ديگری از تولید محتوای اين کشور برای 

مخاطبین ايرانی دارند. 
برخی از سريال های محبوب کره ای امسال هم قديمی است 
مثل سريال افسانه نه )۹( دم که به روباه نُه)۹(دم هم معروف 
است که در سال 2020 ساخته شــده يا هر چه بادا باد که 
مربوط به سال 2007 اســت يا دکتر رمانتیک که محصول 

سال 201۶ است. 
در اين میان البته بايد بــه تلويزيون اين اعتبــار را داد که 
پرمخاطب ترين ســريال کره ای ايران و نیز ســريال افسانه 
جونگ میونــگ از پلتفرم او پخش می شــود. اما تلويزيون 
ظاهرا میانه خوبی با محصولت مدرن کره ای ندارد و از اين 
رو مثلا سراغ سريالی مثل شیطان من را بايد در سايت های 

دانلود فیلم بگیريد. 
يک نکته جالب توجه ديگر در سريال های پرمخاطب امسال 
اين اســت که هندی ها هم در آن نماينده دارند. سريالی به 
نام مُلکی توانسته در فهرست 10 ســريال برتر امسال قرار 
بگیرد. اين سريال را ظاهرا در ايران شبکه جم بالیوود پخش 
می کند. سريال در بین سال های 2020 تا 2022 ساخته در 

حدود 320 قسمت حدودا 2۵ دقیقه ای ساخته شده است.
داستان فیلم مربوط به رسمی به نام »ملکی پراتا« در هند 
است که بر اســاس آن دختران بدون میل خودشان به عقد 
مردان در می آيند. شخصیت اصلی فیلم دختر 1۹ ساله ای 
اســت که به عقد يک مرد ثروتمنــد درمی آيد ولی تلاش 

می کند برای حقوق خود و نیز ساير زنان مبارزه کند.
ســريال هندی ديگری که مورد توجه ايرانیان قرار گرفته 
»جودا اکبر« يا »شاهنشــاه« نام دارد. اين سريال يک درام 
تاريخی هندی است که از سال 2013 تا 201۵ پخش شده 
و داســتان اکبر، امپراتور مغول و ازدواج او با دختری به نام 
جودا است که گفته شده سرنوشت هند را تغییر داده است. 
منتقدان اين ســريال را بیش از تولیدات مرســوم روزمره 
در فضای هنــد تحويل گرفته و به دليلــی مثل بازی های 
بازيگران، موسیقی متن و ... مورد تحسین قرار گرفته است. 
و در پايان بد نیســت بدانید که يک محصول 2023 چین 
هم در میان سريال های مورد توجه ايرانیان در سال جاری 
بوده است. ســريالی با عنوان »آتش بازی قلبم« که داستان 
يک آتش نشان و يک پزشک اورژانس است که پیش از اين 
عاشق هم بودند ولی بعد از 10 سال، باز هم به هم می رسند 
و حال يک داستان عاشــقانه را با چندين و چند داستان از 
بحران های روزمره ای که در شــهر به وجــود می آيد پیش 

می برند. 

   سریال های ایرانی
در میان سريال های ايرانی که بیشترين میزان جست وجو 
را به خود جلب کردند، ســه ســريال صداوســیمايی و دو 
سريال پلتفرمی هستند. تمام ســريال های صداوسیما که 
در اين فهرســت هستند در ســال های قبل پخش شدند و 
بازپخش شان مورد توجه قرار گرفته اســت. اولین سريال 
مورد توجه ايرانی که در جايگاه کلی رتبه ششم را دارد آوای 

باران است. 
   آوای باران برای نخستین بار در سال 13۹2 پخش شده و 
پس از آن هم چند بار بازپخش داشته و به همین دلیل ترند 

شده و امسال توجه به آن در گوگل از حوالی مهر آغاز شده 
اســت. پايتخت، تقريبا در تمام طول سال مورد توجه بوده 
و می توان اين را از اينســتاگرام هم فهمید؛ جايی که هنوز 
کلیپ هايی از اين ســريال به عنوان طنز در برخی صفحات 
بازنشر می شود. سريال ديگر صداوسیمايی مورد توجه هم 
يوسف پیامبر بوده که در ســال های 87 و 88 پخش شد و 

امسال برای چندمین بار بازپخش شده است.  
  اما در میان ســريال  های پلتفرمی، بیشــترين توجه را 
سريال پدرگوارديول به خود جلب کرده که امسال بین مرداد 
تا دی ماه از پلتفرم تماشــاخونه پخش شده و طبق خلاصه 
داستانش، داســتان يک خانواده را روايت می کند که وقوع 
يک حادثه موجب دگرگونی روابطشــان در زندگی شده و 
سرنوشــتي از جنس متفاوت برايشــان رقم می خورد. اين 
سريال به نويسندگی و کارگردانی سعید نعمت الله و در واقع 

اولین ساخته او در شبکه نمايش خانگی است.
  سريال پلتفرمی ديگری که بیشترين میزان جست وجو 
را داشــته ســريال »رهايم کن« بوده که از پلتفرم فیلیمو 
پخش شده است. اين ســريال در ژانر عاشقانه تاريخی و به 
کارگردانی شهرام شاه حسینی بوده و محسن تنابنده، هوتن 
شکیبا، هدی زين العابدين از اصلی ترين بازيگران آن بودند. 
پخش اين مجموعه از 28بهمن 1401 در فیلیمو آغاز شد و 

در 2۶ خرداد 1402 به پايان رسید.
  وضع ايرانی ها در سريال هايی که بیشترين میزان رشد 
جست وجو را داشتند بهتر بوده. در اينجا يک سريال پلتفرمی 
رتبه اول را کسب کرده است. يعنی سريال »نیوکمپ« که 
ساخته منوچهر هادی اســت که پیش از اين سريال نیسان 
آبی را هم در کارنامه خود داشته اســت. نیوکمپ سريالی 
کمدی است و از پلتفرم فیلیمو پخش شده و افرادی چون 

بهاره افشاری و حامد آهنگی در آن ايفای نقش کردند. 
  سومین سريال ايرانی که بیشترين میزان رشد جست وجو 
را تجربه کرده »قهوه تــرک« کاری از علیرضا امینی بوده 
است. حامد بهداد، سارا رســول زاده و امیر جعفری در اين 
سريال بازی می  کنند و البته ســريال چهار بازيگر ترک هم 

دارد. اين سريال را فیلم نت منتشر کرد. 
  گناه فرشــته، پخش شــده از پلتفرم فیلیمو، سرزمین 
مادری ســريال کمال تبريزی که پس از 10 سال توقیف، 
امسال پخش شد، سريال مرداب از پلتفرم فیلم نت، سريال 
دفتر يادداشــت از پلتفرم فیلم نت و ســريال آتش و باد از 
صداوسیما ديگر سريال های ايرانی هســتند که بیشترين 
میزان رشد جســت وجو را تجربه کردند. سريال آتش و باد 
تنها ســريال جديد صداوسیما اســت که در رتبه بندی ما 
حضور دارد. اين ســريال از 2۶ اســفند 1401 و فروردين 
1402 همزمان با ايام نوروز و ماه رمضان به روی آنتن شبکه 

3 سیما رفت. 
با اين حساب در میان پلتفرم های موجود در شبکه نمايش 

خانگی، فیلیمو ســه نماينده يعنی رهايــم کن، نیوکمپ و 
گناه فرشته را دارد، فیلم نت ســه نماينده يعنی قهوه ترک، 
مرداب و دفتر يادداشت و تماشــاخونه يک نماينده يعنی 
پدر گوارديول. نماوا هم هیچ ســريالی نداشــته که امسال 

مخاطبین در گوگل به دنبال آن بگردند. 

   سریال های عربی
همان طور که مشــخص است، ســريال های عربی در میان 
ســريال هايی که مورد توجه قرار گرفتند رتبه های برتری 
نداشتند ولی مخصوصا با اقداماتی که شبکه ام بی سی پرشیا 

)وابســته به عربستان ســعودی( می کند و اين سريال ها را 
دوبله و منتشر می کند سريال های عربی هم مورد توجه قرار 
گرفتند. در حال حاضر ســريال دانتل در ايران خیلی مورد 
توجه اســت و از ابتدای فروردين تا به حال اين پنج سريال 

عربی در ايران ترند بودند. 
1. سر )راز( محصول 2020 لبنان

2. واخیرا )در نهايت( محصول 2023 لبنان
3. دانتل محصول 2020 لبنان

4. بارکود محصول 2021 عربستان
۵. تغییر جو محصول 2023 مصر

سالِ »خواهران برادران«
برترین سریال های سال از نظر مخاطبان مردمی با توجه 
به میزان جست وجو در موردشان در گوگل؛ نتایج شما را 

شگفت زده خواهد کرد

اين هفته کمی بعد از خبر کلاهبردار از آب 
درآمدن کوروش کمپانی، ويدئويی از او در 
يکی از هتل های دوبی کنار اســتخر منتشر 
شد. بعد از آن برخی سلبريتی ها بابت تبلیغ 
اين شرکت عذرخواهی کردند. الهام حمیدی 
در اينستاگرام خود در قالب يک ويدئو گفت: 
»اين کار شغل من است. هیچ کاری رو بدون 
تحقیق انجام نمی دم. من صرفا خوشــحال 
بودم که يک کمپانی داره گوشی رو با قیمت 
مناسب بین مردم عرضه می کنه. اين برای 
من خوشــايند بود و خواســتم با تبلیغات 
تشويقی داشته باشــم برای همه کمپانی ها 
که هوای مردم رو داشته باشن. اولین کسی 
بودم که در پیجم برای همدردی عذرخواهی 
کردم. تمام مبلغی که برای تبلیغات به من 
داده شد رو برگردوندم.« سید جواد هاشمی 
هم گفت: »يک روزی من در تاکستان مجری 
يک برنامه ای بودم و يک آقای کارآفرينی رو 
معرفی و تشويق کردم. ايشــون الن رفته 
زنــدان. گناه مــن که مجری بــودم چیه؟ 
کو روش کمپانی با صدها بیلبورد در کشور 

کلاهبردار از آب دراومده. من به سهم خودم 
عذرخواهی می کنم.« يــک روز بعد از اين 
عذرخواهی ويدئويــی از حضور تبلیغاتی او 
در تیزر موسیقی با ظاهری متفاوت منتشر 
شد. محسن افشانی اما واکنش متفاوتی به 
کلاهبرداری کوروش کمپانی داشت: »جايی 
از دنیا داريم زندگی می کنیم که مثل همه 
دنیا تبلیغ انجام میشــه ولی اونی که فحش 
می خوره و بايد جواب پس بده اونیه که تبلیغ 
کرده. ما نه دسترسی داريم نه توانايیش رو 
داريم اســتعلام کنیم و تا زمانی که صاحب 
اون برند تخلف نکرده، نمی تونن قصاص قبل 
جرم کنن. به من و کسانی که تبلیغ کردن 
ربطی نداره. به هر حال من عذرخواهی کردم 
ولی به ما ربطی نــداره.« يکی از ويدئوهايی 
که اين هفته واکنش هــای منفی زيادی را 
به همراه داشت، مسخره کردن افراد دارای 
معلولیت در يکی از برنامه های شبکه نسیم 
بود. ستار، خواننده ساکن آمريکا در کنسرت 
اخیرش در ونکوور کانادا به جای آنکه آهنگ 
معروف »سلام« را بخواند، از روی متن بدون 

ملودی و ريتــم، روخوانی کرد. ژيلا صادقی 
در برنامه زنده گفت: »دقت کردين پزشــکا 
روی صورت شون عمل جراحی انجام ندادن؟ 
مثلا آقای دکتر شــما خودتــون بینی تون 
رو عمــل کردين؟« آقای دکتــر هم جواب 
داد: »بله!« احمد مجدزاده معروف به آقای 
»جدی می فرمايید؟« بــه برنامه تلويزيونی 
کامران نجف زاده آمد و گفت: »اولش همسر 
و دخترم واکنش خوبی به شوخی هايی که با 
من می شد نداشتند اما الن خوب شدند. هر 
چی شوخی با من بکنید راضی هستم.« جواد 
خیابانی هم در يک برنامه تلويزيونی گفت: 
»مردم به اندازه کافی غــم دارند. اگر خنده 
میارم به لبتون عیب ندارد.« و در آخر بهاره 
رهنما در نطقی طولنــی گفت: »بعضی زنا 
کم نیستند اتفاقا زيادند. برای همین طرف 
ول می کنه و میره. خیلی از شما مردا يه زن 
معمولی رو به يه زن سرشار ترجیح می ديد. 
چون زن معمولی ترســناک نیســت. قرار 
نیست مرتب دست و پاش رو قیچی کنید تا 

توی جعبه شما جا بشه.«

    ویدئوهای پربازدید هفته

آقای جدی می فرمایید، انشاخوانی ستار و نطق بهاره

   قاب  فرنگی

این عکس یه 
جوریه که انگار 
ژیرو دم در مسجد 
داره به صاحب عزا 
سرسلامتی می ده. از 
توئیتر هانیبال لکتر

اولین عکس از همبازی 
شدن شهاب حسینی و 
امین حیایی در سریال 

»پوکر«

کتونی هایی که 
دونالد ترامپ در 

سخنرانی اخیرش 
تبلیغ کرده بود، 

ظرف یک ساعت 
کاملا به فروش 

رفت و تمام شد. 
جفتی ۳۹۹ دلار. از 

توئیتر سایو

پردیس 
پورعابدینی و 

نفس بازغی در 
پشت صحنه 
سریال گناه 

فرشته

این صحنه رو تو فرودگاه امام   شكار 
كردن. داشته پفك نمكي مي برده 
سوئیس. از توئیتر زهرا

گلاره عباسی به همراه پدر و مادرش در مراسم اکران فیلم »پدران«

کولینا، اینفانتینو و کونته تماشاگران ویژه بازی فوتبال ساحلی ایران در جام جهانی امارات بودند

استایل جدید 
آنیا تیلور جوی 
از برند دیور 
روی فرش 
قرمز اکران 
فیلم جدیدش، 
قسمت دوم 
Dune فیلم

نیمار، ستاره برزیلی 
الهلال به مناسبت 
سالگرد تاسیس دولت 
عربستان با لباس عربی 
مقابل دوربین ها حضور 
یافت

کیلین مورفی در مراسم 
BAFTA ۲0۲4. او جایزه 

بهترین بازیگر مرد را 
برای فیلم اوپنهایمر 

دریافت کرد

   قاب ایرانی   قاب ایرانی
عکسی که داریوش فرضیایی )عمو پورنگ( به تازگی 

در اینستاگرام خود منتشر کرده است.
لطفا بس کنید... 
از توئیتر نازنین

کشور ساختنام سریالرتبه

ترکیهخواهر و برادران 1

ترکیهچشم چران عمارت )فريد(2

ترکیهقیام عثمان3

ترکیهشربت زغال اخته4

ترکیهگودال۵

ايرانآوای باران۶

کره جنوبیجومونگ7

ترکیهغنچه های زخمی8

هندملکی۹

ايرانپايتخت10

ترکیهسیب ممنوعه11

ايرانپدرگوارديول12

ايرانيوسف پیامبر13

کره جنوبیشیطان من14

کره جنوبیجونگ میونگ1۵

ايرانسرزمین مادری1۶

ترکیهاسارت17

ايرانرهايم کن18

ترکیهخوبی1۹

کره جنوبیافسانه )روباه( نه دم20

ترکیهعشق از نو21

کره جنوبیپادشاه سرزمین22

کشور ساختنام سریالرتبه

ترکیهياقوت کبود1

هندملکی2

ايراننیوکمپ3

ايرانقهوه ترک4

ايرانگناه فرشته۵

ايرانسرزمین مادری۶

ايرانمرداب7

ايراندفتر يادداشت8

ترکیهاسم من فرح۹

کره جنوبیمقدر شده10

کره جنوبیهر چه بادا باد11

کره جنوبیدروغگوی دوست داشتنی من12

هندشاهنشاه13

چینآتش بازی قلبم14

ترکیهخواهر  و برادران1۵

ايرانآتش و باد1۶

ترکیهشربت زغال اخته17

ترکیهچشم چران عمارت )فريد(18

کره جنوبیدکتر رمانتیک1۹

ترکیهعشق از نو20

ترکیهامانت21

رنکینگ سریال های پرمخاطب سال
 )با توجه به ترندهای گوگل( 

 بر اساس بیشترین میزان جست وجو

رنکینگ سریال های پرمخاطب سال
 )با توجه به ترندهای گوگل( 

 بر اساس بیشترین میزان رشد جست وجو
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   گزارش

برای هر سرمربی بدترين اتفاق می تواند مصدومیت 
بازيکنان تاثیر گذار تیمش باشد و اين مسئله 2 علت 
دارد. اول اينکه باعث می شــود زمان زيادی از حضور 
اين بازيکن در ترکیب تیمش محروم شود و نتواند از او 
استفاده کند. همچنین وقتی هم بازيکن از مصدومیت 
رهايی پیدا کرد، ماه ها طول می کشد تا به فرم ايده آل 
و اوج آمادگی برسد. کوين دی بروينه، ستاره بلژيکی 
ســیتیزن ها در اولین ديدار منچسترسیتی در فصل 
جاری لیگ برتر انگلیس مقابــل برنلی در دقیقه 23 
بازی آسیب ديد و در نتیجه مجبور به ترک زمین شد؛ 
مصدومیتی که ماه ها اين فوتبالیســت را خانه نشین 
کرد. حالا اما مدتی است که به میادين بازگشته و برای 

هواداران آبی پوشان منچستر دلبری می کند.

   بهترین هدیه سال نو میلادی
شايد وقتی پپ در کنفرانس پیش از بازی با لايپزيش 
از بازگشــت کوين به عنوان بهترين هديه ســال نو 
میلادی به هواداران ياد می کرد، حتی خوش بین ترين 
هوادار منچسترســیتی هم فکر نمی کرد کوين بعد از 
مصدومیت بتواند خیلی زود به فرم ايده آل برســد اما 
نابغه بلژيکی نشــان داده هیچ چیز برای او غیر ممکن 
نیســت و با عملکــردش در اين مدت کوتــاه بعد از 
مصدومیت مهر تايیدی بر سخنان گوارديولا زده است.

   بازیکنی برای تمامی رقابت ها
هفتم ژانويه منچسترســیتی در مرحله ســوم جام 

حذفی انگلیــس در ورزشــگاه اتحــاد میزبان تیم 
هادرزفیلد بود. دقیقه 56 شــادی هواداران نشــان 
از يک اتفاق مبــارک می داد. دوربین هــا بر تابلوی 
تعويضی که داور چهارم در دســت داشــت، تمرکز 
کردند و شماره 17   روی تابلو نقش بست. خوشحالی 
تماشاگران از بازگشت ستاره محبوب تیمشان بود. 
اين اما پايان آن لحظه جذاب بــرای هواداران نبود. 
اتفاق هیجان انگیز، آمادگی اين ســتاره نام داشت. 
کوين تنهــا 17 دقیقه به زمان نیاز داشــت تا اولین 
پاس گلش را بعد از اين وقفه طولانی بدهد. 6 روز بعد 
سیتی میهمان نیوکاسل در ورزشگاه جیمزز پارک 
بود. 69 دقیقه از بازی گذشت و سیتیزن ها 2 بر يک 
عقب افتادند. پپ، کويــن را فرا خواند و روانه میدان 
کرد. نگرانی در صورت طرفداران نیوکاسل موج می زد 
و می شــد به آنها حق داد چون 5 دقیقه بعد از ورود 
مرد بلژيکی، بازی با گل دی بروينه به تساوی کشیده 
شد. اين تمام ماجرا نبود. دقیقه 91 اسکار باب روی 
پاس دی بروينه، بازگشت را کامل کرد تا آبی پوشان با 
امتیاز کامل به منچستر بازگردند. بازی با برنلی اولین 
مســابقه ای بود که او ثابت بازی کرد و در دقیقه 22 
به   آلوارس پاس گل داد. بازی با برنتفور و اورتون هم 
کوين ترک عادت نکرد و به فیل فودن و ارلینگ هالند 
پاس گل داد تا بیش از همه، مهاجمان از بازگشت او 

خوشحال باشند.

   نوبت درخشش در لیگ قهرمانان اروپا
آخرين بازی ســتاره های پپ به يک هشــتم نهايی 
لیــگ قهرمانان اروپــا برمی گــردد. آنهــا مهمان 
کپنهاگن دانمــارک در ورزشــگاه پارکــن بودند. 
دقیقــه 10 دی بروينــه روی پاس فــودن گل اول 
را برای منچستر ســیتی به ثمر رســاند. دقیقه 34 
بازی به تســاوی کشیده شــد اما باز اين شماره 17 
دوست داشتنی با 2 پاس گل راه صعود سیتیزن ها را 
هموار کرد. عملکرد درخشان کوين دی بروينه باعث 
شد به عنوان بهترين بازيکن زمین و همچنین بهترين 

بازيکن اين مرحله لیگ قهرمانان انتخاب شود.

   چه خوب که برگشتی، کوین!
دی بروينه از زمان بازگشت به میادين در 7 مسابقه 
برای منچستر سیتی به زمین رفته و توانسته 7 پاس  
گل و 2 گل به نام خودش به ثبت برساند. او فقط در 
3 بازی ثابت بوده و بقیه بازی ها به عنوان يار تعويضی 
پا به زمین گذاشته است. عملکرد بی نظیر اين ستاره 
بلژيکی خیال پپ را برای ادامه مسابقات راحت کرده 
و در عین حال ســاير تیم ها را نگران کــرده زيرا که 

هیچ کس انتظار اين شروع مجدد را از کوين نداشت.

پرسپولیس در شــرايطی به مصاف میهمانش 
تراکتور رفت که پنجره نقــل و انتقالاتی اين 
تیم تنها چند ســاعت پیش از شروع بازی باز 
شده بود و اوســمار ترجیح داده بود  تیمش را 
بدون قرار دادن بازيکنــان جديد در ترکیب 
اصلی، مقابل تراکتور قرار بدهد. محمدحسین 
کنعانی زادگان هم از محرومیت قطعی نجات 
يافت و سرمربی پرســپولیس توانست از او در 
ترکیب تیمش استفاده کند. بر همین اساس 
پرسپولیس با ترکیب علیرضا بیرانوند، گئورگی 
گولســیانی، محمدحســین کنعانی زادگان، 
دانیال اســماعیلی فر، علی نعمتی، مســعود 
ريگی، مهدی ترابی، ســروش رفیعی، سعید 
صادقی، امید عالیشــاه و شــهاب زاهدی به 

میدان آمد.
در ســمت مقابل، پاکو خمز با دســتی بازتر و 
تیمی کم حاشــیه تر و منسجم شــاگردانش 
را به مصاف پرســپولیس فرســتاد. حســین 
پورحمیدی، شجاع خلیل زاده، عارف آقاسی، 
سیامک نعمتی، ســعید کريم آذر، صفا هادی، 
سید مهدی حســینی، ريکاردو آلوز، گوستاوو 

واگنین، امیرحســین حســین زاده و رحمان 
جعفری 11 مردی بودند که مقابل پرسپولیس 

در ترکیب اصلی تراکتور قرار گرفتند.

   تراکتور بی خطر
نیمه اول بازی به شکلی غیرمنتظره کم حادثه 
بود.در حالی که به نظر می رسید تراکتور بهتر 
بازی کند، اين پرســپولیس بود که با کنترل 
بازی توانســت چند موقعیت نصفه و نیمه به 
دست بیاورد. اما مهم ترين فرصت های گلزنی 
اين تیم روی دو اشتباه مرگبار بازيکنان تراکتور 
به دست آمد. ابتدا صفا هادی در میانه میدان 
توپ را از دست داد و مهدی ترابی با يک پاس 
تو در توپ را به سعید صادقی رساند اما تعلل او 
باعث شد تا عارف آقاسی از راه برسد و توپ را 
به بیرون بزند. يک دقیقه بعد، پاس رو به عقب 
ســعید کريم آذر ضرب کمی داشت و شهاب 
زاهدی را با پورحمیدی تک بــه تک کرد اما 
ضربه بی دقت او از کنار دروازه به بیرون رفت. 
يک بار هم حرکت انفرادی ترابی خطرساز شد 
که اين فرصت با برخورد توپ بــه بیرون تور 

دروازه تراکتور، از دست رفت. در نهايت نیمه 
اول با تساوی بدون گل به پايان رسید.

   شوک دوگله
نیمه دوم را اوسمار با يک تعويض در خط حمله 
تیمش آغاز کرد و عیســی آل کثیر جايگزين 
شهاب زاهدی شد. روند بازی هم همچنان مثل 
نیمه اول بود و تراکتور به شکلی عجیب بی زهر 
و آرام نشان می داد و در نهايت اين پرسپولیس 
بود که به گل رسید. در دقیقه 57 پرسپولیس 
با حرکت از سمت راست با دانیال اسماعیلی فر 
از اشــتباه مدافعان حريف نهايت استفاده را 
کرد. صفا هادی و عارف آقاسی در دفع اشتباه 
کردند و عیسی آل کثیر با شوتی محکم دروازه 
پورحمیدی را فرو ريخــت . دو دقیقه بعد و در 
شرايطی که تراکتور هنوز از شوک گل عیسی 
بیرون نیامده بود، با پرس ترابی از وسط زمین 
توپ را از دســت داد و امید عالیشاه با حرکت 
و پاس خوبش مهدی ترابــی را راه انداخت و 
اين بازيکن در محوطه با شوت خوبش دروازه 

تراکتور را باز کرد.

بعد از اين دو گل پاکو خمز 3 تعويض همزمان 
انجام داد و میلوش دلتیچ، مهدی هاشم نژاد و 
مهدی عبدی را به زمین فرستاد. حسین زاده 
کم اثر، صفا هادی پراشتباه و کريم آذر جوان هم 
از زمین خارج شــدند. با اين تغییرات تراکتور 
کمی هجومی تر شــد و توانســت چند بار تا 
نزديکی دروازه پرسپولیس پیشروی کند. اما 
حملات اين تیم خطرنــاک نبودند. در عوض 
پرسپولیس يکی دو ضدحمله خطرناک داشت.

هر چه به دقايق پايانی بازی نزديک شــديم، 
تراکتور خطرناک تر شد و در دو صحنه متوالی 
تا آســتانه باز کردن دروازه پرسپولیس پیش 
رفت اما تعلل مهاجمان اين تیم و واکنش خوب 
بیرانوند باعث شــد تا فرصت هــای اين تیم از 
دست برود. در نهايت با ارائه يک نمايش ضعیف 
و دور از انتظار از سوی تراکتور، پرسپولیس به 

يک پیروزی با ارزش و روحیه بخش رسید.
چهره ويژه: پس از يک نیم فصل نیمکت نشینی 
و انجام دادن فقط يکی دو بازی برای سپاهان و 
زد دو گل در برابر صنعت نفت، عیسی آل کثیر 
به پرسپولیس برگشــت و در برابر تراکتور به 

عنوان بازيکن جانشین به میدان رفت و خیلی 
زود اولین گلش را برای ايــن تیم زد. او که در 
فصل گذشــته فقط يک بار برای پرسپولیس 
گل زده بود، ايــن بار فقــط 12 دقیقه زمان 
لازم داشت تا پايش به گلزنی باز شود. او حالا 
بیشتر حسرت می خورد که چرا ابتدای فصل 
پرسپولیس را ترک کرد و فرصت فیکس بودن 
و زدن گل های بیشتر برای اين تیم را از دست 

داد.

   بیرانوند برنده جنگ کلین شیت ها
تا پیش از بازی ديشب، حسین پورحمیدی با 
10 کلین شــیت در میان دروازه بان های لیگ 
برتری صدرنشــین بود. بیرانونــد هم پس از 
حسینی که 9 کلین شیت ثبت کرده بود، با يک 
کلین شــیت کمتر در رده سوم قرار داشت. اما 
دو گلی که ديشــب پورحمیدی خورد و بسته 
ماندن دروازه پرســپولیس باعث شد اختلاف 
دو دروازه بان به حداقل برســد و رقابت برای 
تصاحب دستکش طلايی اين فصل لیگ برتر 

پرفشارتر شود.

مهمانی پردردسر استقلال در انزلی
ملوان و استقلال برگزارکننده يکی از حساس ترين و مهیج ترين 

ديدارهای هفته هفدهم رقابت های لیگ برتر خواهند بود. جدالی که 
امروز پنجشنبه از ساعت 17:15 در ورزشگاه سیروس قايقران آغاز 

می شود. هر دو تیم برای تداوم روند مثبتی که در پیش گرفته اند، به 
پیروزی نیاز دارند و البته هر دو درگیر اختلالی شده اند که در اين گزارش 

به آن می پردازيم.
   پنج بازی و پنج تساوی، ماحصل نتایج اخیر استقلال 

در قامت میهمان
پیش از برگزاری ديدارهای هفته هفدهم، استقلال با 2 برد، پنج 

تساوی و يک باخت و کسب 11 امتیاز، در جدول رده بندی عملکرد 
تیم ها به عنوان تیم میهمان، رتبه نازل نهم را به خود اختصاص داده   و 

صدرنشینی کنونی اش در لیگ به يمن درخشش فوق العاده و کسب 
100 درصدی امتیازات بازی هايی بوده که میزبان بوده است. شاگردان 

جواد نکونام مدت هاست در قامت تیم میهمان، نه برده اند و نه شکست را 
متحمل شده اند.

آبی پوشان در پنج مسابقه اخیر که میهمان بوده اند )يکی از بازی ها برابر 
پرسپولیس بود و استقلال، عنوان تیم میهمان را يدک می کشید( پنج 
تساوی عايدشان شده است. آنها چهار ماه و 18 روز قبل در چارچوب 

هفته هفتم با يک گل در رفسنجان از سد مس اين شهر گذشتند و حالا 
137 روز است که طعم برد در ردای تیم میهمان را نچشیده اند. آنها 

به ترتیب مقابل شمس آذر، ذوب آهن، فولاد، پرسپولیس و گل گهر به 
تساوی رضايت دادند و حالا امید دارند بتوانند مقابل میزبان شان ملوان، 
اين طلسم را بشکنند و کاری را انجام بدهند که هفته دوم فصل قبل در 

انزلی انجام دادند و با سه امتیاز به خانه بازگشتند.
  ملوان و 136 روز دوری از برد خانگی در لیگ برتر

داستان ملوان هم شبیه استقلال است. تیم تحت هدايت مهدی تارتار 
نیز در مسابقات خانگی نتوانسته عملکرد شگفت انگیزی داشته باشد. 

آنها فردای بازی مس رفسنجان و استقلال، در خانه با نتیجه يک بر صفر 
از سد نساجی گذشتند و اين، سومین و آخرين برد خانگی ملوانان تا به 
حال بوده است. قوهای سپید در 136 روز بعدی مقابل تیم های تراکتور 

)مساوی(، شمس آذر )باخت(، استقلال خوزستان )مساوی(، پرسپولیس 
)مساوی( در رسیدن به پیروزی ناکام ماندند و حالا مهیای جدال با 

استقلال می شوند. البته انزلی چی ها آخرين بازی خانگی خود را با برد 
پشت سر گذاشتند و در جام حذفی با نتیجه يک بر صفر از سد شهر راز 

شیراز گذشتند. ملوان آخرين بار در فصل 93-1392 با نتیجه پرگل 4 بر 
2 و با هدايت دراگان اسکوچیچ موفق شد در انزلی استقلال را شکست 

دهد و پس از آن 2 مساوی و يک باخت عايد سفیدپوشان برابر تیم 
آبی پوش پايتخت شده است. بايد ديد اين طلسم پس از حدود 10 سال 

در لیگ برتر شکسته می شود يا خیر.
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افشاگری از یک نیمکت پر سر و صدا و توخالی!
با به کارگیری ادوات ساده جاسوسی توانستیم، از آنچه در دقايق پايانی يک بازی مهم فوتبال که حدود 10 روز 
پیش برگزار شد، باخبر شويم. البته حرف ها خیلی بیشتر و طولانی تر از اين است و ما سعی کرديم مهم ترين آنها 
را بازگو کنیم. در دقايق پايانی سرمربی تیم موردنظر، يکی از دســتیارانش را از روی نیمکت صدا می زند و از او 
می پرسد: »تا الان چند تا کرنر زديم؟« اما دستیار انگار حواسش نبوده و عدد دقیقی را به ژنرال نمی دهد و همین 
باعث عصبانیت او می شود. سرمربی فرياد می زند: »حالا من چطور ثابت کنم تیمم خوب فوتبال بازی کرده است؟« 
دستیار هم با سری پايین به سمت نیمکت برمی گردد. چند دقیقه بعد، سرمربی تیم ملی يکی از بازيکنان ذخیره 
را که در حال گرم کردن است، فرا می خواند. بازيکن به سرعت به سمت سرمربی می رود و منتظر توضیحات و شرح 
وظايفش است اما سرمربی تیم ملی می پرسد: »چرا به من زل زدی؟ برو پیش رئیس تیم آنالیز!« بازيکن سريع نزد 
او می رود اما ظاهرا خبری از دفتر آنالیز معروف او نیست. انگار استاد دفتر را در هتل جا گذاشته است! بازيکن و 
رئیس تیم آنالیز بی سر و صدا به هم نگاه می کنند و ناگهان سرمربی متوجه ماجرا می شود و با عصبانیت به بازيکن 
دستور می دهد که برود و روی نیمکت بنشیند. در لحظات آخر هم يکی ديگر از دستیاران پیشنهاد يک تعويض را 
به سرمربی می دهد اما او می گويد: »اگر تعويض کنم و نتیجه بدتر شود چه؟  می بینی که من چقدر مشورت پذيرم 

اما لازم نکرده. برو بشین سر جات.«

رسانه نه، »بله قربان گو« ها قهرمانی را از ما گرفتند!
 مصاحبه تند و تیز داريوش مصطفوی و حملات او به منتقدان تیم ملی عجیب و غیرمنتظره بود. مشخص نبود که او 
از چه چیز اينقدر عصبانی بود که در اين مصاحبه هر چه از دهانش درآمد، به جواد خیابانی گفت. »مزاحم فوتبال« 
و »تنها کسی که اصلا فوتبال را نمی فهمد«، از القابی بود که رئیس اسبق فدراسیون فوتبال به خیابانی داد. البته ما 
هم انتقادهای زيادی به خیابانی داشتیم و داريم و خواهیم داشت  اما هیچ وقت پا را از حیطه ادب بیرون نگذاشته ايم 
و به او يا هر کس ديگری، بی احترامی نکرده ايم و واقعا نمی دانیم مصطفوی چرا اينقدر غیرمنطقی و غیرمنصفانه 
درباره خیابانی صحبت کرد. او درباره تیم ملی هم گفت: »من با اين تجربه بالای 65 ســال در فوتبال، زمانی که 
18 سالم بود در تیم ملی بازی کردم و الان 80 سال سن دارم و با شما حرف می زنم، هیچ زمانی اين تعداد بدخواه 
و دشمن را نســبت به تیم ملی چه در داخل و خارج نديدم.« اما ظاهرا يادش رفته يا ترجیح داده فراموش کند که 
رسانه های مخالف کارلوس کی روش در ايران چه بلاهايی بر سر او آوردند. اتفاقا اين بار رسانه ها تا لحظه آخر حامی 
تیم ملی بودند، حتی آنهايی که منتقد و مخالف قلعه نويی بودند. اما جناب مصطفوی گفته اند: »راديو و تلويزيون 
و رسانه ها و سايت های نابخرد، قهرمانی را از ايران گرفتند.« البته ايشان هم حق دارند نظرشان را محترمانه ابراز 
کنند اما به نظر ما چیزی که قهرمانی را از ايران گرفت حمايت نابخردانه و چشم و گوش بسته حامیان قلعه نويی 

بود، نه رسانه های منتقد!

ستاره ای از 
سیاره ای دیگر

عملکرد بی نظیر ستاره 
بلژیکی سیتی پس از 
یک مصدومیت نسبتا 

طولانی مدت، همه را غافلگیر 
کرده است

بازگشت 
به موقع

در شرایطی که کمتر 
کسی منتظر این نتیجه 

بود، پرسپولیس با 
یک پیروزی نسبتا 

آسان مقابل تراکتور، 
از شرایط بد هفته های 

اخیرش خارج شد

جزئیات جدید از پروسه پیوستن امباپه به رئال
روزنامه »اکیپ« فرانسه در شــماره روز چهارشنبه خود جزئیات جديدی 
از روند مذاکره رئال مادريد و کیلیان امباپه منتشــر کرده است. طبق اين 
گزارش؛ حقوق پیشنهادی رئال مادريد به امباپه 30 میلیون تا 35 میلیون 
يورو در سال بعلاوه بند پاداش ها است. اين ستاره فرانسوی که در جام جهانی 
2018 با تیم ملی کشورش به عنوان قهرمانی رسید، در صورت توافق نهايی 
با رئال مادريد، پاداش 100 میلیونی بابت امضای قرارداد خواهد گرفت. بر 
اين اساس، طرفین در حال کار   روی جزئیات نهايی برای عقد پیش قرارداد 
هستند و حق تصوير نیز يکی از آنهاست. فابريتزيو رومانو خبرنگار سرشناس 
ايتالیايی و کارشناس نقل وانتقالات فوتبال اروپا نیز خبر داد؛ مذاکرات بین 
رئال مادريد و اطرافیان امباپه در مرحله پیشــرفته ای است و تنها جزئیات 
کوچکی برای رســیدن به توافق نهايی باقی مانده اســت. بر اساس ادعای 
رومانو؛ بال فرانســوی پاری ســن ژرمن در رئال مادريد دستمزدی معادل 
دستمزد وينیسیوس جونیور و بلینگام دريافت خواهد کرد. نشريه اسپانیايی 
»آاِس« اخیراً خبر داده بود؛ باشــگاه پاری ســن ژرمن برای تمديد قرارداد 
امباپه 25 ساله پیشنهادی دو ساله به ارزش 160 میلیون يورو به اين ستاره 
فرانسوی  اش پیشنهاد داده، به امید اينکه بتوانند او را متقاعد کند تا پیشنهاد 

رئالی ها را رد کند.

تماس بایرنی ها با ژابی آلونسو
شبکه تلويزيونی »اسکای اسپرت آلمان« گزارش داد؛ بايرن مونیخ با مدير 
برنامه های ژابی آلونسو تماس گرفته و احتمال حضور او روی نیمکت بايرن 
در تابستان  پیش رو را جويا شده است. سرمربی اســپانیايی بايرلورکوزن   
تیمش صدرنشــین فعلی بوندس لیگای آلمان است  اما در حال حاضر تنها 
روی تیم خودش تمرکز دارد. با اين وجود، بايرن شانس خیلی خوبی برای 
استخدام آلونسوی 42 ساله دارد، اين در حالی است که لیورپول هم نسبت 
به اســتخدام هافبک پیشین خود علاقه مند اســت. ژابی آلونسو که اخیراً 
قراردادش را بــا بايرلورکوزن تا پايان ماه ژوئــن 2026 تمديد کرده  ، گفته 
می شود با مديران اين باشــگاه آلمانی توافق کرده که تابستان پیش رو در 
صورت دريافت پیشنهاد از يکی از باشــگاه های قبلی خود که سابقه بازی 
در آنها داشــته، يعنی رئال مادريد، بايرن مونیخ و لیورپول، بتواند اين تیم 
آلمانی را ترک کند. تیم تحت هدايت او که در 32 بازی اخیر شکست ناپذير 
بوده، در حال حاضر با 58 امتیاز و هشــت امتیاز برتری نســبت به بايرن، 
صدرنشین بوندس لیگاست. »اسکای اســپرت آلمان« همچنین خبر داد؛ 
منابع تأيید کرده اند که احتمال حضور يورگن کلوپ روی نیمکت باواريايی ها 
در تابستان پیش رو صد درصد منتفی اســت و او قطعا قصد دارد فصل بعد 

استراحت کند.

لحظه شماری بارسا برای حذف اتلتیکو 
از چمپیونزلیگ

اتلتیکومادريد سه شنبه شب در سن سیرو به اينتر باخت تا کار صعودش به 
دور يک چهارم نهايی دشوار شود. از اين شکست بارسا هم بسیار خوشحال 
شــد و برای حذف قطعی اتلتیکو لحظه شــماری می کند اما چرا؟ بارسا و 
اتلتیکو برای کسب دومین سهمیه اسپانیا در جام باشگاه های جهان 2025 
رقابت دارند و در آخرين رنکینگ فیفا، اتلتیکو 62 امتیاز دارد و بارســا 55 
امتیاز. جبران هفت امتیاز برای بارســا در صورتی میسر است که اين تیم 
بتواند از ناپولــی عبور کرده و به دور بعد برســد و اتلتیکو در همین مرحله 
حذف شود اما اين تنها اولین قدم است. هر برد دو امتیاز دارد و مساوی نیز 
يک امتیاز. رسیدن به دور بعد نیز يک امتیاز خواهد داشت. بارسا اگر در هر 
دو بازی ناپولی را ببرد و به دور بعد برسد، 5 امتیاز می گیرد و در صورتی که 
اتلتیکو در بازی برگشت حذف شــود، می تواند فاصله را به دو يا سه امتیاز 
کاهش دهد. با اين حال بارسا همچنان به صعود به نیمه نهايی نیاز دارد تا 
بتواند به طور قطعی دومین سهمیه اسپانیا را کسب کند. لازم به ذکر است 

که رئال به دلیل قهرمانی در فصل 22-2021 سهمیه اول اسپانیاست. 

دلیل رأی سبک کمیته انضباطی
 برای کنعانی زادگان

برخورد فیزيکی محمدحسین کنعانی زادگان با يک هوادار در اراک، جريمه 
200 میلیونی و يک جلسه محرومیت تعلیقی برای اين بازيکن در پی داشت. 
اين رأی با انتقاداتی همراه شده است. کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال 
که روز دوشنبه جلسه رسیدگی به اين پرونده را برگزار کرد، لايحه دفاعی 
باشگاه پرسپولیس و همچنین توضیحات نماينده باشگاه آلومینیوم اراک را 
مورد بررسی قرار داده و به يک استدلال در ماجرای درگیری کنعانی زادگان 
اســتناد کرده اســت. اعضای اين کمیته معتقد هســتند در ماجرای اين 
درگیری؛ کنعانی زادگان توســط هواداری تحريک شده که به خاطر غفلت 
باشگاه آلومینیوم اراک به اتوبوس پرســپولیس دسترسی پیدا کرده است. 
در واقع تخلف باشگاه میزبان باعث شــده بازيکن پرسپولیس مورد توهین 
قرار بگیرد و به همین دلیل نیز باشگاه آلومینیوم به يک جلسه محرومیت 
تعلیقی از حضور تماشاگران و جريمه نقدی محکوم شده است. در جلسه روز 
دوشنبه کمیته انضباطی، نماينده باشگاه آلومینیوم موارد فوق را قبول کرده 
و به همین دلیل اين کمیته رأی سبکی را برای مدافع ملی پوش پرسپولیس 

در نظر گرفته است.

تاریخ برگزاری دربی پایتخت مشخص شد
سازمان لیگ به صورت رسمی برنامه بازی های هفته های نوزدهم تا بیست و 
يکم را اعلام کرد که طی آن مشخص شد تیم های استقلال و پرسپولیس در 
دربی حساس و مهم پايتخت بايد از ساعت 20 روز چهارشنبه 23 اسفند در 
ورزشگاه آزادی تهران به مصاف هم بروند. پیش از اين بحث و گمانه زنی هايی 
درخصوص زمان برگزاری اين مسابقه حساس مطرح شده بود و تصور می شد 
که دربی تهران آخرين ديدار فوتبال ايران در سال 1402 باشد اما با اعلام 
زمان بندی برگزاری ســه هفته لیگ برتر، مشخص شد که پس از شهرآورد 
تهران نیز دو تیم بايد يک ديدار ديگر برگزار کنند. آخرين بازی سرخابی ها 
در لیگ برتر طی ســال جاری در تاريخ 27 اســفند برگزار می شــود که 
پرسپولیس میزبان پیکان خواهد بود و هوادار نیز در ورزشگاه پاس قوامین 

از استقلال پذيرايی می کند.

فرار طارمی از محرومیت بزرگ ای اف سی
مهدی طارمی در ديدار مرحله يک هشتم نهايی جام ملت های آسیا مقابل 
سوريه دو کارت زرد گرفت و از زمین اخراج شد که به خاطر همین اتفاق، 
ای اف سی او را 2 هزار دلار جريمه کرد و همچنین به دلیل ورودش به زمین 
پس از پايان همین بازی )با وجود محرومیت( هــم رای به جريمه 5 هزار 
دلاری داد. اين مهاجم تیم ملی ايران پس از شکســت 3 بر 2 مقابل قطر 
در مرحله نیمه نهايی جام ملت های آسیا در ورزشگاه الثمامه نیز به خاطر 
شعار »ايرانی اسمع« تماشاگران حريف، واکنش تندی نشان داد و به سمت 
آنها رفت که موجب شــد کنار زمین برای دقايقی دچار تنش جدی شود. 
در زمان رفتن طارمی به سمت تماشاگران قطری، درگیری های کوتاهی 
بین بازيکنان و مربیان طرفین شــکل گرفت که احتمال می رفت کمیته 
انضباطی ای اف ســی به اين اتفاق ورود کند ولی چنین مسئله ای رخ نداد. 
کمیته انضباطی کنفدراســیون فوتبال آســیا، تمام آرای جام ملت های 
2023 در قطر را در يک فهرست بلند بالا و 51 مورد جريمه منتشر کرده 
که در اين بین، اتفاقات ديدار تیم های ايــران و قطر در مرحله نیمه نهايی 

ديده نمی شود.

    گوشه و کنار مستطیل سبز
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ما از آنانی که بهشون  پول قرض 
می دادیم   فقیرتر   بودیم

 صفحه 14

داش  یدالله
آرسن  لوپن شاخ 1319
 صفحه 16

پدربزرگم....
پدربزرگ مادری ام اهل قزوین و البته تاکستان 
بود . با پوســتی روشن و چشــمانی سبز سبز. 
شایعات و خاطره ها از جوانی اش می گویند که 
بر سر ازدواج با او حتی نزاع هم شکل می گرفته 
است و شــاید برای همین بود که پس از مرگ 
همسرش،  با 5 بچه زیر 13 سال ،  توانست همسر 
جدیدی اختیــار کند. بازنشســته ژاندارمری 
بود و در سال های 55 و 56 ،  دیگر مردی چاق 
محسوب می شــد و از مخالفان وقوع انقلاب! 
مشــتری هر صبح رادیو بی بی سی و رادیوهای 
دیگر بود و همیشــه هم انبانی از شــایعات و 
اخبار مشکوک داشت . عصبانی و مهاجم بود و 
البته طنزی خاص و منحصر به فرد هم داشت، 
به خصوص وقتی عزم به تحقیــر طرف مقابل 
می کرد. مثل اکثر اهالی قزوین زبانی بســیار 
گزنده داشــت و آن را گاه با مطایبات و مثل ها 
و تشــبیهاتی همراه می کرد کــه عبید زاکانی 
را از شــرم خجل می نمود. به رغم تنگدستی ، 
همه دخترانــش را به تحصیل واداشــته بود و 
فقط در مورد تک پســرش با شکســت روبه رو 
شده بود. هشــت تا دخترش،  چهار نفر جذب 
آموزش و پرورش شــدند،  یک پزشــک،  یک 
وکیل،  یک کارمند بهــداری و یک نفر هم کار 
آزاد. او و همسرش )مادربزرگ ناتنی ام( کاری 
کرده بودند که روابط این دو دســته چهارتایی 
خواهرها با کمترین تلفات ممکن و به شــکلی 
کاملا خواهرانه پیش می رفت و من تا نوجوانی ام 
از تنــی و ناتنی بودن این هشــت خواهر خبر 
نداشتم. نه اهل ســیگار بود نه اهل نوشیدن و 
نه اهل ســینما و کتاب. تخصص و ســرگرمی 
پدربزرگم تعمیر )و البته معیوب کردن!( وسایل 
برقی بود. هرجا زندگی می کرد یک قسمت از 
اتاق نشــیمن را تصرف می کرد و با انواع لحیم 
و قلع و اهم متر و انبردســت و این جور چیزها 
وسایل خراب برقی را می گرفت و با اهم متر ورود 
برق به قسمت های مختلف آن را ردیابی می کرد 
و بعد بســاط تعویض خازن و دیود و این جور 
چیزها را راه می انداخت . خانه اش همیشــه پر 
بود از رادیوهای قدیمــی لامپی که عموما دل 
و روده شــان وســط زمین بودند . و البته یک 
کلکسیون شگفت انگیز از ساعت های قدیمی با 
صفحات بزرگ. به خصوص مارک سیکو. پاتوق 
و بهشتش سید اســماعیل در چهارراه مولوی 
بود و بساط دستفروش ها . آهان یک سرگرمی 
دیگر هم داشت: تحقیر باجناق های پرشمارش. 
مادربزرگ ناتنی ام از خانواده های بسیار مذهبی 
و اصیل در محله خانی آباد و کوچه قندی بودند. 
خانه کودکی اش تا دهه هفتاد برپا بود. از همان 
خانه هایی که حوضی در وسط داشت و دورتادور 
حیاط یک عمارت پیوسته دو طبقه که در هر 
بخشــش یک خانواده زندگی می کرد و با کلی 
زیرزمین های ترسناک . و مورد علاقه بچه های 
فامیل برای قایم باشــک و بازی های دیگر. در 
بافت ســنتی این خانواده پدربزرگم همیشــه 

عنصر نامطلوب محسوب می شد. 
پدربزرگم سال 59 سکته کرد و همه پیش بینی 
کردند که با توجــه به وزن زیــادش حداکثر 
یک ســال دیگر زنده می ماند. پس پدربزرگ و 
مادربزرگم که آن سال ها دیگر تنها شده بودند ،  
ناامیدانه تهران را ترک کردند و رفتند در یکی از 
قریه های اطراف ورامین زمینی خریدند و دو سه 
تا اتاق در آن ساختند و کارگاهی هم در انتهای 
حیــاط و پدربزرگم در کنار خــراب کردن)!( 
وســایل برقی اهالی قریه در کارگاهش،  شروع 
کرد به باغبانی و درختــکاری در حیاط بزرگ 
خانه اش . معجزه کار در هوای آزاد به پدر بزرگم 
18 سال زندگی دیگر بخشید و در آن قریه بین 
اهالی از احترامی دو چندان برخوردار شده بود . 

خدا رحمتش کند.

     روایت

حضور ســتاره ها در نقش های دوم و به عبارتــی مکمل، از آن 
چالش هاي خاص بازیگران است. برای بسیاری از چهره هایي که 
به دنبال ورود به دنیای ستارگان هستند،  ایفای یک نقش فرعی 
در یک فیلم مهم مي تواند سکوی پرتاب آنها به شهرت و موفقیت 
باشد و اگر باهوش باشند چنین فرصت هایي را از دست نمی دهند. 
از طرفی برخی ستاره هاي تثبیت شده هم برای نشان دادن توان 
بازیگری خود گاه مي پذیرند که در نقشی فرعی ظاهر شوند. اینجا 
چند نمونه از مهم ترین حضور ســتاره هاي سینما در نقش هاي 

دوم را مرور کرده ایم: 
   هدیه تهرانی و بیتــا فرهی در خانه ای روی آب: دو ســتاره 
سینمای ایران در فیلمی از فرمان آرا ظاهر مي شوند و نقش هاي 
بســیار کوچکی را برعهــده مي گیرند. بیتا فرهی، ســوپروایزر 
خو ش تیپ و خوش لباس بیمارســتانی اســت که رضا کیانیان 
جراح بخش زنان آن بیمارستان است و هدیه تهرانی هم منشی 
مشــکوک مطب رضا کیانیان. خانه روی آب از منظر استفاده از 
ستاره هاي مشهور در نقش هاي فرعی جایگاهی منحصر به فرد 

دارد.
   بیتا فرهی در اعتراض:  اســتفاده از خانم شــیک سینمای 
ایران در نقش زنی ســبزی فروش که کمپانی معرفت است. از 
آن ریسک هاي خاص مســعود کیمیایی که البته جواب مثبتی  
به همراه داشت. در ســال 78  برخی منتقدان ایراد گرفتند که 
ما تا به حال زن ســبزی فروش با بینی عمل کرده، ندیده بودیم 

که دیدیم. 
   ماهایا پطروســیان در پــرده آخر:  یکی از درخشــان ترین 
نقش هاي مکمل سینمای ایران. پطروسیان جوان به عنوان یکی 
از اعضای گروه دوره گرد نمایشی حضوری خیره کننده در نقشی 
فرعی و آن هم در حضور بازیگرانی مثل فریما فرجامی و سعید 

پورصمیمی دارد. 
   گلچهره سجادیه، یکی از بهترین پرسوناها و کاراکترهایی که 
در سینمای ایران برای بازیگر نقش مکمل نوشته شد ه و گلچهره 

سجادیه هم به بهترین شکل ممکن از پس آن برآمده است.
رویا نونهالی در بوی کافور عطر یــاس -اولین فیلم فرمان آرا در 
سال هاي پس از انقلاب- بیشتر به خاطر سکانسی در یادها مانده 
است که رویا نونهالی همان دختر چشم آبی فیلم عروسی خوبان، 

در یک سکانس کوتاه حضوری طوفانی دارد؛ در نقش زنی از طبقه 
محروم.  این سکانس، ســیمرغ بلورین بازیگر نقش دوم را برای 

نونهالی به ارمغان مي  آورد.
   ترانه علیدوستی در چهارشنبه سوری؛ ستاره جوان سینمای 
ایران در سومین فیلم مهمش در نقش دختری کارگر و نظافتچی 
ظاهر مي شــود که شــاهد مجادله طوفانی مرد و زنی از طبقه 
متوسط با بازی فرخ نژاد و هدیه تهرانی است. ترانه برای  این نقش 

تلاش مي کند، اما حاصل چندان مناسبی در پی ندارد.
   ترانه علیدوســتی در درباره الی؛ ترانه این بار در ســومین 
همکاری اش با اصغر فرهــادی یک نقش کلیــدی را عهده دار 
مي شود هرچند باز هم در نقش دوم. او خود الی است و درام فیلم 

بر پایه حضور و سپس غیبت او شکل مي گیرد.
   طناز طباطبایی در شنای پروانه؛ در همان ده دقیقه ابتدای 
فیلم حضوری سرنوشت ساز دارد. خشم و اشک و مرگ او کلیت 
فیلم را شکل مي دهد. او همان پروانه است. این نقش کوتاه، یک 

سیمرغ بلورین نقش دو برای طناز ره آورد داشت.
   پریناز ایزدیار در خط ویژه؛ او را قبلا در ورود آقایان ممنوع در 
نقش یکی از دختران بازیگوش دسته پگاه آهنگرانی دیده بودیم، 
اما در خط ویژه است که جلب نظر مي کند. لحن بم و تسلطش 
در کلام و اعتماد به نفسش موجب مي شود که درهای سینما به 

روی او گشوده شود.
   سحر دولتشاهی در طلا و مس؛ او نقش کوتاهی در فیلم مهم 
چهارشنبه سوری ایفا کرده بود، اما بازی اش در فیلم طلا و مس در 
نقش یک پرستار که به زندگی مشترک طلبه جوان و همسرش 
)شعیبی و نگار جواهریان ( علاقمند و کنجکاو مي شود و آن حس 
طنز زیرپوســتی در نقش آفرینی اش موجب جلب  توجه اهالی 

سینما و فیلمسازان معتبر به استعداد او مي شود.
   سحر دولتشــاهی در عصر یخبندان؛ در نقشی هیستریک و 
پرتنش.  دولتشاهی بخش دیگری از استعدادهای بازیگری خود 
را به رخ   مي کشــد و این بار برعکس بازی درخشانش در طلا و 
مس  که از سوی داوران نادیده انگاشته شده بود، سیمرغ بازیگری 

نقش دوم را به دست مي آورد. 
   مهناز افشــار در ســعادت آباد؛ نقطه عطف حرکت خانم افشار از 
سینمای تجاری به سینمای جدی. در یکی، دو صحنه بسیار درخشان 

ظاهر مي شــود و در فیلم پرستاره ســامان مقدم،  نمایشگر رابطه ای 
پرتنش با زوج خود امیرآقایی مي شود و در نهایت برنده سیمرغ بلورین 

نقش دوم.
   هانیه توسلی در جهان با من برقص؛ انتخاب چنین نقشی هم 
مي توانست نشان از اهمال هانیه در حفظ حایگاه خود به عنوان 
یک ستاره سینما باشد و هم از زاویه ای دیگر نشانه تعهد او به هنر 
بازیگری. به هرحال او در این فیلم در نقش پارتنر جوان و زیبا و 
شــیرین مغز یک مرد جا  افتاده  ثروتمند ظاهر مي شود و از پس 

نقش خود خوب بر مي آید.
   مهتاب کرامتی در بیست؛ تضاد چهره لوکس و مشهور خانم 
کرامتی در نقشــی از اعماق اجتماع حاصل شــگفت انگیزی به 

ارمغان آورد. یک سیمرغ بلورین نقش مکمل زن.
   افسانه بایگان در فیلم کنعان؛ خانم بایگان در نقشی سخت 
و در پرسونای بهترین کاراکتر فیلم مانی حقیقی،  سنگ تمام 
مي گذارد. او مستحق سیمرغ بلورینی بود که از او دریغ شده 
بود. بایگان موفق مي شود به شکل غریبی شیمی رابطه خود و 

بهرام رادان در این فیلم را تامین کند. 
   پگاه آهنگرانــی در دربند؛  او یکــی از متخصصین ایفای 
مطمئن نقش هاي دوم اســت، اما بهتریــن نقش آفرینی او به 
همین فیلم دربند می رسد که پرویز شهبازی ترجیح داده بود 
نقش اول را به یک چهره تازه نفس یعنی نازنین بیاتی بسپارد. 
هرچند در تیتراژ اسمش بالای اســم بیاتی درج مي شد. یک 
سیمرغ بلورین رهاورد بازی در نقش یک دختر  فروشنده بود 

که با یک دختر دانشجو همخانه مي شود. 
   آزاده صمدی در خوب  بد جلف؛  او سلطان ایفای نقش هاي دوم 
است. دو بازی شگفت انگیز او در دو کمدی 50 کیلو آلبالو و خوب 
بد جلف نشانه هایي از استعداد این بازیگر همه فن حریف است.  او 
در ایفای نقش و کاراکتر، از ملاحظات دست و پاگیر برخی ستاره ها 

کاملا رهاست و دربست به ایفای ممتاز نقش خود مي اندیشد. 
   پریناز ایزدیار در فیلم خوک؛ مانــی حقیقی ایزدیار معمولا 
خشک و قراردادی را ناگهان به یک بازیگر متفاوت بدل می کند. 
با قریحه طنز و سبکبال و در نقشــی جالب و تماشایی. ایزدیار 
بازیگر خوبی است، اما در این فیلم کلا با شکل دیگری از ایشان 

روبه رو هستیم. 

دوم هایی مهم تر  از  اول
درباره جنجالی ترین نقش های مکمل سینمای ایران 

 Special( شــهنام صفاجو| عنوان آقای خــاص
One( در فوتبال اگرچه به نام ژوزه مورینیو پرتغالی 
گره خورده، اما بدون تردید خاص ترین فوتبالیســت 
تمام تاریخ اریک کانتونا است. مرد 57 ساله فرانسوی 
معروف به کینــگ اریک که در دوران بــازی خود از 
بهترین های منچســتریونایتد و تیم ملی فرانسه بود و 
در حرفه بازیگری سینما هم خوش نقش و پُرکار بوده 
اســت. او به تازگی به هنر موســیقی هم روی آورده، 
ترانه هایی را نوشــته و خوانده و تور کنسرت هایش با 
استقبال نسبی همراه اســت. مقاله حال حاضر درباره 
این دوره زندگی هنری کانتونا، بعد از آخرین بازیگری 
در فیلــم آکا )AKA( در ســال2023 اســت که به 

موسیقی گرایش پیدا کرده است.

خنیاگر فرانسوی
شاید کمی عجیب باشــد اریک کانتونا را با آن هیبت 
و شــخصیت درون گرایش در نقش یک خواننده تصور 
کنیم؛ اما او این چالش جدید را پذیرفته تا سال 2024 
را روی خطوط حامل موســیقی دنبــال کند. صدای 
کانتونا پُرطنین، فریبنده و خیلی فرانســوی است. او 
ترانه آهنگ هایش را خود می نویسد و روی آهنگسازی 
و تنظیم قطعات هم نظارت دارد تا در نقش یک خنیاگر 

فرانسوی ظهور کند. کانتونا ســبک خوانندگی اش را 
شبیه کســی نمی داند. او می گوید: »از این که برخی 
آدم ها سعی می کنند شبیه کسی باشند، متنفرم. مهم 
است شخصیت خودمان را داشته باشیم و من نمی خواهم 
شبیه کسی باشم. من سعی کردم صدایم را پیدا کنم و 
کاملًا با صدایم در ارتباط هستم. جهان هنر برای خواندن 
و گوش دادن، 4 قطعه انگلیسی و فرانسوی به من اهدا 
کرده که مسئولیت آن با من است. این خودِ من هستم و 

همه آنها را دوست دارم.«

موریسون و کوهن
کانتونا آثــار خود را خیلی شــخصی می داند و بر نظر 
خود خیلی پافشــاری می کند؛ اما مشــخص است او 
که تجربه خاصی در هنر موســیقی نــدارد، به وضوح 
تحت تاثیر سبک خوانندگی جیم موریسون و لئونارد 

کوهن قرار دارد.
جیم موریســون از گــروه The Doors با غزل های 
شاعرانه، صدای پُرطنین، شخصیت جذاب و شورشی، 
ظاهــر نامنظــم و حــرکات جنون آمیــزش، یکی از 
تاثیرگذارترین ستاره های موسیقی راک دهه 60 میلادی 
بود که شکل و شمایل اریک کانتونا روی استیج خیلی 
شبیه این هنرمند آمریکایی است. در خوانندگی به سبک 

سافت راک نیز مرد فرانسوی بسیار شبیه لئونارد کوهن 
می خواند و استایل او را به خود می گیرد.

این ترانه انگلیسی
ســتاره 57 ســاله نام مهمترین قطعه خــود را روی 
لیبل آلبوم اول خود قرار داده اســت: »من بهشــت 
 I’ll Make My Own( »خودم را خواهم ساخت
Heaven( که مشــخصاً به زبان انگلیســی سروده 
و خوانده شــده اســت؛ ترانه ای پُر از مفاهیم حسی و 
شخصی؛ گویا کانتونا جلوی آینه نشسته و با خودش 
دردودل می کند: »من قهرمان بــودم، من جنایتکار 
بودم، من فرشته بودم، من جهنمی شــدم، تو از من 
متنفری! دوستم داری؟ من فقط توسط خودم قضاوت 

می شوم...«
در ادامه می آید: »حق با من بوده است، من یک احمق 
بودم، من درخشــان بودم، من بی حــال بودم، من به 
جهنم می روم، به بهشت می روم، اما هر جایی بروم، من 

بهشت خودم را خواهم ساخت.«
کانتونا ادامه می دهــد: »من ســخاوتمند بودم، من 
خودخواه بودم، من شــگفت انگیز بودم، من آشــغال 
 c'est« :بودم« و در نهایت به زبان فرانسوی می گوید

la vie یعني زندگی همین است...«

تو به من خواهی گفت
ترانه جذاب دیگــر اریک کانتونا »تو بــه من خواهی 
گفت« )tu me diras( اســت که به زبان فرانسوی 
نوشته و خوانده شده: »ســایه ها در حال شکل گیری 
هستند، خورشید سیاه، زیبایی قله ها، امید زیاد؛ این 
ارتباط را گسترده کنید، ارتفاع، عقاب ها اوج می گیرند 

و تنهایی ها.«
مرد فرانسوی ادامه می دهد: »تو به من خواهی گفت، 
سکوت تو و من منتظر تو خواهم بود. گوش کن! صداها 
طنین انداز می شــوند، زیر پای ما، در اعماق قلب، تو 
به من خواهی گفت، ســکوت های تو و من منتظرت 

خواهم ماند...«
مردِ رنسانس

روزنامه معتبــر independent بــا تیتر »قهرمان 
اولدترافــورد بایــد از روزهای قبل از VAR تشــکر 
کند«، می نویسد: »اریک کانتونا همیشه فراتر از یک 
فوتبالیســت بوده؛ یک نعمت، یک معما، یک موعود 
بداخلاق؛ او که خود را به عنوان مردِ رنسانس معرفی 
کرده و به همه چیز، از مدلینگ تا بازیگری و شــعر و 
نقاشی و نوازندگی پرداخته اســت. زمانی او به دلیل 
لگدزدن به یکی از هواداران کریستال پالاس از فوتبال 
محروم شد، به موســیقی جاز گوش داد، ترومپت به 

دست گرفت، ترانه نوشت.
 حال در یک عصر جمعه غم انگیز در منچســتر، فرقه 

کانتونا گرد هم آمده اند تا شــاهد تولد اریکِ خواننده 
باشــند. جمعیت ســالن Stoller با انواع لباس های 
ســاده، ژاکت های پشــمی و پیراهن فوتبال دور هم 
جمع شــده اند؛ در تالاری شــیک و مجلل که به نظر 
مکانی عجیــب و غریب برای آنچه تصــور می کنید، 
هست. موســیقی بدون مرد فرانسوی آغاز می شود. او 
در بالکن بالای صحنه راه می رود تا مانند تام کروز در 
مگنولیا در کانون توجه قــرار گیرد؛ یک غول بزرگ با 
کت شــلواری مشــکی به همراه عینک آفتابی و سِت 
ورزشــی قرمز که مضحک به نظر می رســد. کانتونا 
همراه نوازنده ویولن سل در چپ به سبک رایان گیگز 
و پیانیست سمت راست در نقش دیوید بکهام، از میان 
واژه ها و آهنگ ها عبور می کند. او به شوخی می گوید: 
»از تئاتر رویاهــا به تئاتر رویاهــای دیگری آمده ام« 
تا صدای تشــویق برای ذکر عنوان ورزشــگاه خانگی 
منچستریونایتد بلند شــود. در زمین فوتبال کانتونا 
همیشه باکس آفیس خالص بود، به گونه ای که کمتر 
بازیکنی تا به حال چنین مدیریتی داشته است؛ اما روی 
سِن حرکات رفتاری او متفاوت بود و از عنصر وجودی 

خود خارج شده بود.

من می خواهم
در اواخر کنسرت اریک کانتونا کت خود را درمی آورد 
 The Friends( و ترانه دوستانی که از دست دادیم

We Lost( را می خواند و به گرمی مورد استقبال قرار 
 Je( »می گیرد. ترانه فرانســوی دیگر »من می خواهم
Veux( است که نشان از اعتماد به نفس مرد شماره 
7 دارد. کانتونــا در این بازی کامــل 90 دقیقه ای هم 
مصمم به نظر می رسد و فقط باید شکرگزار باشد که در 
روزهای قبل از VAR آن نمایش های قبلی را به اجرا 

گذاشته است.
کنسرت به پایان می رسد و جمعیت شعار »آه کانتونا« 
سر می دهد. او جلوی صحنه می ایستد، ژست می گیرد، 
به حاضران دست می دهد، با کودکی عکس می گیرد و 
گوشه آن چهره سرسخت و کاریزماتیک را به لبخندی 
مهمان می کند. این شبی اســت که تا حد زیادی به 
موســیقی بی ربط اســت! بازی بازان اینجا آمده اند تا 

محبوب خود را ببینند و سرمست راهی خانه شوند. 
اغلب زمانی که دیگران به موسیقی روی می آورند، 
نوعی ناامیدی بر فضای موســیقی جاری می شود؛ 
با این حال کانتونــا این حس جدیــد را مانند یک 
خالکوبی درشت با آســتین خود می پوشاند. اریک 
می خواند، نه به صورتی که یک پروژه بزرگ ادامه دار 
باشد. تمام دنیا یک صحنه برای این مرد بزرگ است؛ 
حتی به نظر این یک صحنه واقعی است. هر چند اگر 
موسیقی هم کیوسک VAR داشــت و اجرای او به 
پشت صحنه می رفت تا داوری شود، شاید رنگ این 

صحنه قرمز می شد. 

اگر صحنه موسیقی هم VAR داشت؛ آقای کانتونا!

شیوه طباطبایی
مهدخت توانگر |  نوع  لباس پوشیدن 

ستاره های سینمای ایران  در ایونت ها و فرش 
قرمزها و همین طور ژست گرفتن ها جلوی 

دوربین های عکاسان در فضای مجازی می تواند  
نشانه تلقی آنها از حرفه خود باشد و همین طور 

نمونه ای از دریافت های اشتباه در مورد انتظارات 
رسانه ای که  گاه حسرت ها و افسوس هایی برای 

بیننده و ناظر بیرونی به همراه دارد. برداشت های 
غلط از کارکرد سوشال مدیا و همین طور 

دستپاچگی در مقابل جشنواره های خارجی و 
فرش قرمزها گاه به خودکشی های بازیگران 

مشهور کشورمان در حوزه لباس بدل می شود. 
نمونه  های آن بسیار هستند. مثل کت و شلوار 

صورتی ترانه علیدوستی  و لباس ماهی وار فرشته 
حسینی در جشنواره کن و یا لباس و سبک 

اشتباهی که لیلا حاتمی برای حضور در مراسم 
اسکار فیلم جدایی نادر از سیمین انتخاب کرد 
و هم خودش و هم دیگر اعضای گروه را معذب 
ساخته بود. این در حالی است که خانم حاتمی 

به جز آن نمونه خاص،  همیشه نشانه ای از خوش 
لباسی موقرانه در جشنواره های خارجی و داخلی 
بوده اند به خصوص  در اوت فیت های مشکی و با 
شال روسری سنتی زنان ایرانی فوق العاده خوب 

و متین ظاهر شده اند. هدیه تهرانی هم در یک 
حضور خارجی خود در جشنواره سن سباستین 

به خاطر فیلم نیوه مانگ،  دچار سردرگمی در 
پوشش خود شده بود و سبکی را انتخاب کرده بود 
که هرچند نشانه ای از لباس مردم کرد را در خود 
داشت و با مضمون فیلم هماهنگ بود اما امتیازی 

برای هدیه تهرانی در این جشنواره محسوب 
نمی شد. تهرانی به جز آن جشنواره خاص عموما 

به شکلی بی پیرایه و ساده در مجامع ظاهر می شود 
و حتی در این ساده پوشی گاه افراط هم می کند!  
پریناز ایزدیار از بازیگرانی است که در حضورهای 
خارجی خود سعی می کند به دقت پوشش خود 
را انتخاب کند. از او یک حضور عالی در جشنواره 

برلین به خاطر فیلم خوک در ذهن داریم که با 
استفاده از شال روسری معروف زنان ایرانی موقر و 
شیک ظاهر شده بود اما در چند حضور بین المللی 

دیگر در دام طراحان لباسی افتاده بود که نوعی 
سربند عمامه شکل را برای بازیگران ایرانی 

تجویز می کنند که هیچ نسبتی با لباس زنان 
کشورمان ندارد. سحردولتشاهی در حضورش در 
کن و مهتاب کرامتی در حضورش در یک ایونت 
بین المللی در ایتالیا با همین سربندهای عمامه 
شکل حاضر شدند که بیشتر مناسب کشورهای 
عربی شمال آفریقاست. برگردیم به خانم ایزدیار 
که در چند سال گذشته به عنوان پرطرفدارترین 
بازیگر سینمای ایران وسواس خاصی روی اوت 
فیت های متنوع و معمولا موقر و فاخر در پیش 

گرفته و مشخص است که با یک یا دو طراح 
لباس ثابت در حال مشاوره و تعامل است.  یکی 

از حسرت برانگیزترین مورد لباس های آزاده 
صمدی است. بازیگر پراستعداد ایرانی که در 

ایونت های داخلی همیشه به شکل ماکسیمال 
ظاهر می شود. نوعی لباس پوشیدن پرزرق و برق 

و پر از تکه پارچه ها و بندهایی که مدام از هر طرف 
بیرون زده اند. در نقطه مقابل طناز طباطبایی 

است که با فیزیک مشابه آزاده صمدی،  به شکلی 
ساده و هماهنگ و شیک در جشنواره ها ظاهر 
می شود و از کاراکتر خود در ذهن بیننده، یک 

شخصیت حرفه ای و متعهد می آفریند که دربند 
قوانین و قواعد لباس پوشیدن تجملی نیست. آن 

هم بی آنکه از جلوه ستاره وار خود بکاهد. هانیه 
توسلی هم به شکلی مشابه از تیپ های اسپرت در 
محافل و ایونت ها استفاده می کند که این بار باید 
از زاویه ای دیگر به ایشان سفارش کرد که این قدر 

هم اسپرت و بی پیرایه لازم نیست و شاید کمی 
دقت در برخی آکسسواری ها و هارمونی ها نتایج 

بهتری دربرداشته باشند. 
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قاب مشاهیر 1

  قســــمت هایی از کتاب کاخ تنهایی، خاطرات ثریا اســفندیاری)قســمت 61(؛  عاقبت، )۱۶ شهریور(، که گفته شد نظم در تهران برقرار شده است، 
من می توانم حرکت کنم؛ می توانم به کشور بازگردم... از آن روز که با هواپیما کلاردشت را ترک کردیم و بعد، از رامسر به بغداد آمدیم  و سرنوشت خود را به پروردگار و 
پیچ کرافت و کودتای فضل الله خان زاهدی سپردیم، تا امروز  که من به تهران باز می گردم، چه مدت گذشته است؟این مدت کمتر از یك ماه، به نظرم سال های درازی 
آمد... در فرودگاه، شاه و وزیرانش  و در میان آنها، تعدادی زیاد بختیاری به پیشواز آمده اند... دستبوسی  های تشریفاتی و بیشتر افراطی، ناگهان، حقیقت را در برابرم 
قرارداد... من ثریا پهلوی ملکه ایران هستم، مهمترین بانوی کشور... نه ثریا اسفندیاری بختیاری!... بعد از آن دوره مصیبت بار که ما با هم آن را گذراندیم، شاه چیزی را 
از من دریغ نمی کند. او تحمل مرا در آن آزمایش سخت  و نیز، نیرویی را که به کار بردم  تا در مواجه با خطر هایی که تهدیدش می کرد، از نظر تقویت روحی، یاری اش 
دهم؛ فراموش نکرده است. از سوی دیگر   چون می بیند که با زندگی معاشرتی آشتی کرده ام خوشحال است. هرگز تا این حد مورد ستایش مردم نبود ام بسیار کسان 
و خانواده ها  که از آغاز دوران سخت، گویی در اثر ورد و جادو تبخیر شده بودند، باز پیدا شدن و برای تقدیم احترام با هم رقابت می کنند ... همان ها که در دوران مصدق 
نیش به ما می خوراندند، حالا برای مان نوش می آورند و به تعظیم و تکریم می پردازند و این روش مرا غمگین می سازد.  اما  سعی دارم خودم را طبیعی نشان دهم. یك 
ملکه حق ندارد احساسات درونی اش را بنمایاند. به دکتر ایادی که بر اثر اصرارم، شاه نسبت به او اعاده حیثیت کرده است، همه چیز را می گویم، همچنین  به عمه فروغ 
ظفر  که پس از اینکه معلوم شد »جاسوسه« نیست، اجازه بازگشت به کاخ را یافته   و من او را به عنوان ندیمه اول خودم انتخاب کرده ام، به خاطر روی خوش و رک گویی 
او را دوست دارم. در پی یك قرارداد میان واشینگتن و تهران، دولت زاهدی توانسته مبلغ 45 میلیون دلار وام از آمریکا دریافت دارد. ژانسن، دکوراتور معروف پاریسی 
را دعوت می کنم  و او چوب های پوسیده و ملال آور تالارهای پذیرایی را بر  می چیند.»اختصاصی«، کشتی در گل نشسته، به زودی با دیوارهای رنگ شده، مبل ها و 
زینت ها و دکوراسیون به سبك لویی شانزدهم ، مأوایی می شود هم آهنگ  که دوست دارم، دوستانم را به آن دعوت کنم و مراسم جشن ترتیب دهم؛به ویژه، برگزار 
کردن سه جشن: دو سالروز تولدمان  و سالروز عروسی مان. ادامه دارد...

  
قاب تاریخ

داســتان زندگی خانوم، زنــی از خاندان قاجار، نــوه مظفرالدین شــاه 
و خواهرزاده محمدعلی شاه ) قسمت 29(؛ نزهت تو به سر من انداختی خیالی را 
که الآن هم مشغول آنم. من زن شاه آینده شوم و به قول تو ملکه، آن وقت تو زن ابراهیم 

میرزا باشی ، چطور می شود. همه اینها را در دلم از نزهت می پرسیدم. نزهت مثل پلنگ تیر 
خورده، چادر از سر انداخته در زیرزمین قدم می زد.ساعتی از ظهر گذشته بود، هنوز صدای 
گلوله و توپ به گوش می رسید. از نزدیک ظهر خبر داده بودند که خانم سلطان غیبش زده 
است، گهگاه مادر سراغ او را می گرفت و جوابی نمی یافت تا آمد.کلفت ها زیر بغلش را گرفته 

بودند، نمی توانست از پله های زیرزمین پایین بیاید. نزهت پرید و پیرزن را که داشت از 
حال می رفت روی قالی نشاند. کاه گل زیر دماغش گرفتند و خاله خانم از جوشانده ای که 

از صبح، چند استکانی به همه ما داده بود یکی هم برای او ریخت، گل گاو زبان و دو سه گیاه 
دیگر که برای رفع دلشوره تجویز می کردند. همه می دانستند رفته به دنبال تنها پسرش 

ابراهیم میرزا ، پیرزن موهای سفیدش را می کند و می گفت در میان نعش های به خون آلوده 
دنبال ابراهیم می گشته . خانم سلطان گزارش می داد و نزهت انگار که در درونش آتشفشانی 

است، لحظه ای آرام نداشت. در لحظه ای نتوانست خود را نگاه دارد و بر سر خانم سلطان 
فریاد کشید: الآن ظهیرالسلطان و ابراهیم میرزا کجا هستند. اگر زنده باشند در باغشاه 

منتظر طناب دارند. خدایا... پیرزن این را گفت و از هوش رفت. همه شب را نزهت نخوابید ، 
گرچه که دیگران نیز در بستر خفتند اما فضا چنان نبود که مجال دهد تا خواب کسی را از 
خطاهای پریشان جدا کند.چه می دانستیم، سخنی که صبح به آن راحتی از دهان نزهت 
بیرون آمد، جان یکی را می ستاند. چه می دانستم که در همان لحظات از جمع زنجیریان 
باغشاه، سرهنگی ، ابراهیم را جدا کرد و بعد جسد بیجانش را در کنار دیگران انداخت. این 

را دو روز بعد فهمیدم، آن هم در چه حالی... مادر به اتاق نزهت رفت، در را از پشت بست و با 
او حرف زد. پرسید مسئله ابراهیم چیست و شنید که ظهیرالسلطان چند روز قبل خطبه ای 

خوانده و نزهت و ابراهیم را محرم کرده تا بتوانند در تنهایی درباره مسائل سیاسی حرف 
بزنند... و بقیه آن یک ساعت را، آن دو خواهر درباره چیزهای دیگر گفته بودند. من هرگز از 
جزئیات گفتگوی آنها باخبر نشدم. خبر کشته شدن ابراهیم را هم مادر، اگر شنید هم، از ما 
پنهان کرد...  نزهت حرفی نمی زد، من از اینکه بی خبر مانده بودم رنج می بردم. می فهمیدم 

که داریم پوست می اندازیم. انگار از بالای شمس العماره رها شده بودیم و در هوا منتظر 
بودیم که استخوان هایمان در برخورد با سنگفرش خرد شود ...ادامه دارد...

  
قاب مشاهیر 2

  عشق افلاطونی داماد شاه و الیزابت تیلور! اردشیر زاهدی آخرین سفیر ایران در آمریکا و 
شخصیت اصلی مستند »آخرین دیپلمات« با اولین فرزند محمدرضا پهلوی به نام شهناز ازدواج کرد. 
شهناز دختر فوزیه، همسر اول شاه و حاصل این ازدواج 7 ساله یک دختر به نام  مهناز بود که هم اکنون 

در آمریکا زندگی می کند. اردشیر پس از این جدایی دیگر ازدواج نکرد و شهناز پهلوی عاشق خسرو 
جهانبانی، فرزند تیمسار جهانبانی شد. محمدرضا پهلوی با این ازدواج مخالف بود و خسرو را به سربازی 

فرستاد اما با اصرارهای شهناز، شاه با این ازدواج موافقت کرد به شرطی که تا پایان عمر در سوئیس 
زندگی کنند. به همین دلیل مراسم ازدواج شهناز و جهانبانی در سفارت ایران در فرانسه برگزار شد و 

شهناز هم اکنون نیز در شهر لوزان سوئیس و به فاصله حدود نیم ساعت از خانه اردشیر زاهدی زندگی 
می کند. نکته ای که زاهدی در مستند »آخرین دیپلمات« برای اولین بار از آن پرده برداشت این 

است که در طول سال های بعد از طلاق، با الیزابت تیلور هنرپیشه سرشناس هالیوود آشنا و این رابطه 
بسیار نزدیک شد. نزدیک ترین و بانفوذترین مشاور محمدرضا پهلوی تا انقلاب اسلامی ۱357 در 

مستند زندگی اش با اشاره به حضور تیلور در مهمانی های بزرگی که در آمریکا برگزار می کرده، از عشق 
افلاطونی شان نام می برد. حتی تیلور به دعوت زاهدی به ایران آمده   و از شهرهای مختلف و تاریخی 

ایران بازدید کرده بود.»آخرین دیپلمات« به کارگردانی امیر تاجیک نه تنها اسناد جذاب، دیده نشده   
یا کمتر دیده شده ای رو می کند بلکه آلبوم ها و اسناد شخصی زاهدی و ناگفته های او نیز دیگر مواردی 
است که بر جذابیت این مستند پرتره می افزاید. اردشیر زاهدی در ۲7 آبان ۱4۰۰ در سن ۹3 سالگی 

پس از طی یک دوره بیماری در شهر مونترو  سوئیس درگذشت.  )برنا(

    قاب مشاهیر 3
فرمانده پرماجرای سپاه در صف نماز؛ عباس آقازمانی متولد ۱3۱۸  معروف به »ابوشریف« 
نخستین فرمانده عملیات سپاه بود. او در سال 4۲ پس از آشنایی با موسوی بجنوردی، در حزب 

ملل اسلامی مشغول به فعالیت شد. وی پس از مدتی به لبنان برای آموزش نظامی رفت و در 
سال 5۱ هنگام ورود به ایران مجددا دستگیر شد. او در همان سال از دست ساواک فرار کرد و 

به پاکستان رفت و پس از مدتی با جنبش فتح وارد همکاری شد. آقازمانی در سال 57 به نوفل 
لوشاتو رفت. وی نقش مهمی در تاسیس سپاه داشت. او در میانه سال ۶۰ به عنوان سفیر ایران 

در پاکستان منصوب شد. او در اواخر دهه ۶۰ به افغانستان رفت. پس از قدرت گیری طالبان، 
ابوشریف به پاکستان رفت و کماکان در آن کشور زندگی می کند.  )انتخاب(

��قاب�� ما از آنانی که بهشون  پول قرض 
می دادیم   فقیرتر   بودیم

   به بیمارم که خانم مسنی بود گفتم عکس ریه تون خوبه، 
گفت خوبی از خودتونه!

   کســانی از ما دلخور هســتند که ما اسم شــان را هم 
نمی دانیم.

   از اونجایــی فهمیدم دیگه کم کم پیر شــدم که موقع 
بالا رفتن از پله و نشستن و پا شــدن صداهای عجیبی ازم 

خارج میشه.
   بیایــد قبول کنیم هیــچ کس به اون قشــنگی که تو 

ذهن مون ازش ساخته بودیم، نبود.
   مرد گنده ای شدم ولی هنوزم وقتی میرم تو اداره ها حس 
یه پسر بچه رو دارم که تو جمعیت زیاد، مامانشو گم کرده؛ 

همونقد سرگردونم و نمی دونم باید چیکار کنم.
   به اونجای سال رسیدیم که هر محاسبه ای از ترافیک تا 

الان داشتی رو باید بریزی دور.
   به عنوان کسی که تو مجازی کسی منتظرش نیست، 

زیادی آنلاینم.
   شــما »مامان برام دیکته بگو« پرسن بودین یا »خودم 

می رم از روش دیکته می نویسم« پرسن؟
   اگه جنگ شــد به من تفنگ ندید نحوه استفاده شــو 
بلد نیستم، من فقط فحش بلدم یه بلندگو بهم بدید، آبرو 

نمی ذارم واسه شون.
   من یک نظر نامحبوب واقعی دارم

خیلی از کسانی که می خوان مهاجرت کنن اصلا نمی دونن 
قصدشون چیه و چی می خوان. فقط می خوان برن چون بقیه 

هم این کارو دارن می کنن.
   ذهن فقیر فقط خواب دیشب من که می دونستم لندن 
هستم ولی هتل محل اقامتم شبیه هتل های شهرستان بود

   الان نزدیک 3 ساله قراره که »اگه 5 کیلو دیگه کم کنم 
خوب میشم.«

   از برتراند راسل فیلسوف بریتانیایی پرسیدند: چرا آدم 
متعصب می ترسد که نســبت به اعتقاداتش شک کند و به 

راهش ادامه می دهد؟
راسل گفت: چون همیشــه با خودش فکر می کند چطور 
به تاول های کف پایم بگویم که تمام مســیری که آمده ام 

اشتباه بوده؟
   زمستون تهران اینجوریه که اگه نیاوران به پایین باشی 

شهرستانی به حساب میای.

  دختر و پسر خوشگل و خوشتیپ خیلی زیاد شده
ولی خوشــبختانه با باز کردن دهن شون میشه متوجه شد 

که خبری نیست.
   یکی از ترســناک ترین دیالوگ ها بــرام دیالوگ فیلم

Nocturnal Animals  همیشــه؛ اونجایی که مادر رو 
به دخترش می گه شاید متوجهش نشی اما من و تو خیلی 
شبیه تر از اونی هستیم که فکرشــو می کنی  و وقتی دختر 
ردش می کنه، مادر می گه »صبوری کن، ما همه به موقع اش 

به مادرهامون تبدیل می شیم.«
   شما هم اینطوری هســتین که وقتی واسه یکی هدیه 
می خرین، دل تو دلتون نیســت تا زودتر هدیه شو بدین و 

حالت چهره شو ببینین؟
   از میزان علاقه بابام بــه من می تونم اینجوری بگم که تو 
مسافرت خانوادگی تا آخر مسیر دستشوییم رو نگه می داشتم.

چون پیاده می شدم برای دستشویی بابام گازشو گرفته بود 
رفته بود. بقیه راه رو باید با اتوبوس می رفتم.

   همه چی خیلی جدی شده. دیگه نمی تونم از بدبختیام 
جوک بسازم.

   مرز بینِ »الان بلند می شــم مســواک بزنم« و »دیگه 
نمی تونم از جام پاشم« 4 ثانیه و 37 صدم ثانیه س.

   تو اینستاگرام دارن سبزه عید درست می کنن بعد من 
هنوز تقویم 4۰۱ رو میزمه.

   وکالت تنها شــغلیه که صبح بیدار میشی، خوشتیپ 
می کنی، عطر می زنی، میری واسه دعوا!

   یکی از کثافت ترین اختراعات بشر سر کار رفتن و به طور 
کلی به وجود آوردن کار بود. که چی مثلًا ؟

   گربه ای که چند روز پیش براش دلم سوخت آوردمش 
تو  شرکت گفتم بارداره تو ســرما زایمان نکنه، نر و چاق از 

آب دراومد.
   بعضی موقع ها خودمون دوست نداریم حال مون خوب 
شه؛ چون »درد«، آخرین حلقه   اتصال مون به چیزیه که از 

دست دادیم.
  قبلا خیلی بی محابا از کلمه  »دوست« برای همه  استفاده 
می کردم ولی جدیدا فهمیدم کلمه   با ارزشیه و نباید به هر 

کسی نسبتش بدم.
   پشت هر کاری که کسی براتون می کنه کلی ذوقه، لطفا 

کورِش نکنید.

   اینکه دیگه نمی تونم روی حرفای آدما حساب باز کنم و 
همیشه منتظر حیله از طرف شون هستم غمیگنم می کنه.

   چرا پامون رو از دست می دیم ولی دست مون رو از پا 
نمی دیم؟

   سفت بچسبید به آدم های امن زندگی تون، اون بیرون 
اوضاع خیلی خیطه.

   مود کل روزت رو  محتوای پلی لیست صبحت تعیین می کنه.
   ما از آنانی که بهشون پول قرض می دادیم فقیرتر بودیم.

   شما که غریبه نیستین من هرشــب دارم مچ خودمو 
درحال غصه خوردن برای چیزی که هــزار بار گفتم مهم 

نیست می گیرم.
   امتحان شهری گواهینامه رانندگی انقدر مردود شدم با 

افسره صمیمی شدیم عروسی دخترش دعوتم کرد.
   کاش می شد وقتی داریم با آدم ها آشنا می شیم روشون مثل 
imdb امتیاز نوشته باشه، زمان مون بی خود از دست نمی رفت.

  دانش آموزم معنی کلمه monkey  را نوشته میمان.
  پول خوشبختی میاره. روان سالم میاره. سلامتی میاره. 

عزت و احترامم میاره دوستان
هرکی گفت پول خوشــبختی نمیاره، حتما به اندازه کافی 

پول نداشته.
   نظریه نسبتاً محبوب:

اپل واچ یه اکسسوری اسپورته، وقتی با کت وشلوار یا لباس 
مجلسی زنونه می بندید دستتون، مثل اینه که پاستا رو با نون 

بربری و نوشابه خورده باشی.
3۹( اون افسردگی که با باشــگاه رفتن و سفر رفتن خوب 

میشه جزو افسردگی های ادایی عه.
   اتفاقا به نظر من ماه تولد معیار خوبیه برای شناخت آدما. 

اینطوری که اگه کسی بهش اعتقاد داشته باشه کنسله.
   لطفا در نرمالایز کردنِ »ترک کردن کافه/رستوران، پس 

از دیدن قیمتای تو menu« کوشا باشید.
   از الان تا ســه ماه دیگه هر جا بخــوای جنس بخری 
همه شون میگن با دلار ۶۰ تومنی خرید کردن، وقتی دلار 
بالا میره همون لحظه قیمتها هم باهاش بالا میره با اینکه 
بالای ۹۰ درصدشون هیچ ارتباطی به دلار بازار آزاد ندارن، 
ولی پایین اومدنی ماه ها طول میکشــه و اکثرا هیچ وقت 

پایین نمیان.
   ناراحتی هایی که گریه نشد، معده درد شد.

هر نوشته ای نویسنده ای دارد. هر نویسنده ای حق دارد اسمش را پای مطلبش ببیند. نوشته هایی که در 
این صفحه می خوانید، توئیتهای کپی پیست شده ای است که در شبکه های اجتماعی دست به دست 

چرخیده و صاحبش را گم کرده. اگر »شما« نویسنده این آثار هستید، لطفاً عصبانی نشوید. لبخند بزنید و به 
خواننده هایی فکر کنید که با خواندن نوشته های تان لبخند می زنند و در دل تحسینتان می کنند.
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افقي 
 1-درخشان- ماه دوم فصل زمستان- جامه 

صاف کن
2- چوب  خوشــبو- حاکم- از شــهرهای 

استان  فارس
3- کوهی در ایــام- خلیجی در اقیانوس 

آرام شمالی
4- از نمازهــای واجب- حکــم و فرمان- 

بی نظیر
5-  درخور و شایسته- تیزهوشی- واحدی 

در صدا و سیما
6- ثمره و دستاورد- کاسه بزرگ چوبین- 

تاکنون
7- مدت زمان معین- عقیده و مســلک- 

می دهند تا رسوا کنند
8- جای علم آموختن- نوعی ژانر فیلم

9- دنبالش نگردید!- پایین آمدن- خدایی 
10- منتقل کننده - طلبکار و وام دهنده- 

کاخ مشهور فرانسه
11- هر آن چــه که به درد خــراب کردن 
بخورد-  مقابل هزینه- شهر خراسان قدیم

12-  خوردنــی بیمــار- امر به ســکوت- 
زعفران

13- آمار گرفتن- هفتمین سیاره منظومه 
شمسی 

14- منقار پرنده- کارت پول- کالای دست 
نخورده

15- مذهب- در یک جهت- خانم خانه دار 
عمودي

1- شــهری در اســتان مازندران- چماق 
کلفت- یکی از استان های پاکستان

2- از رشته های دانشــگاهی- آرزوها- از 
عناصر فلزی

3- پیدا کردن- از وسایل آشپزخانه
4- کراهت داشتن- دانه های ریز پوست- 

افسار
5- قعر جهنم- لیست- کرم شب تاب

6- صاف و مسطح- از توابع اصفهان- سنگ 
ترازو

7- ســهل انگاری کردن- از رشــته های 
ورزش کشتی- خشک مزاج

8- ریشه- نقشه کش- واحد پول ترکیه- 
مقابل زیر

9- فــرار کردن- معضل اقتصــادی- پیدا 
نشدنی

10- کج و مایل- جنس- دندان شوی
11- از شهرهای اســتان اصفهان- زاییده 

شده- حیله گر
12- خسته- روزگار- سوار
13- سقوط کردن- طناب

14- یک ساعت- قبل از ثانیا- از پادشاهان 
سلسله اشکانی

15- از جانوران دریایی- ضرورت- نهادی 
در سازمان  ملل متحد 

  پاسخ هاي شماره قبل
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 بیختن
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 دلایل
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 کهنوج
 لوسمی

 مالرو
 مانوس
 مدد جو
 نجابت

 یک جور

6 حرفي : 
 آبدزدک

 خروشچف 
 شلختگی
 شیشلیک
7 حرفي : 
 زیرخاکی
 یخبندان

8 حرفي :  
دبیرخانه

 فرومایگی
 گنبد کبود

 مارمالاد

توضيح
کلماتــي که بر اســاس تعــداد حرف 
دسته بندي شده اند بايد در جاي مناسب 
خود در جدول قرار گيرند. شــما بايد با 
توجه به راهنماي جدول که برايتان قرار 
داده ايم؛ جاي لغات را حدس بزنيد و در 

جدول جايگذاري نماييد.
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۰۹۱۶3۹۹: ظاهرا آقای خیابانــی تغییر کاربری داده. 
این روزها  برای شرکت در هر برنامه و شبکه ای با مهران 

رجبی کورس گذاشته.
  حالا یه خیابانــی لازم داریم که کورس 
خیابانی و رجبی روی پیست دو ۱۰۰ متر بی مانع را مثل 

محمدرضا احمدی با جیغ و داد  گزارش کنه! 
۰۹۱3۱۰۸: آقا ترجمه های متعدد از شــازده کوچولو، 

سوژه   هفت صبحیه!
  اونقد شازده بزرگ تو مملکت ریخته که 

نوبت به شازده کوچولو نمی-رسه!
۰۹3۶535: ســلامت ذهني بایدن كه در صفحه ١٥ 
كاریكاتورش كردین، در حد متولي صفحه »خواندني-

سرگرمي« خودتان وخیم نیست كه تصور كرده سال ٣٥ 
هم پژو5۰4 بوده و هم ب ام و ۲۰۰۲!

  من بمیرم یعنی اینقــدر وخیم ایم؟ اگه 
خیلی وخیم ایم، من برم تو انتخابات ریاست جمهوری 
بعدی آمریــکا با بایدن رقابت کنم! قــول می دم وقتی 
رئیس جمهور شدم هنگام بالا رفتن از پلکان هواپیما، 

صدایی از  من خارج نشه!
)توضیح: منظور ۱355 بوده کــه آن زمان می گفتند 

۲535. شما ببخشید(
۰۹۱۲4۰4: خداقوت. عکس کار شده در صفحه خواندنی 

مورخ ۱4۰۲/۱۱/3۰  مربوط به سال ۱335 نیست.
  ولی من خودم ســال 35 اونجا بودما! ) 
تو شاخه بالایی درخت موز!( )برای پیام بالایی توضیح 

دادیم(
۰۹35۶53: ممنون می شیم هفت صبح یک نظرسنجی 
در مورد برنامه »طهرون تهــران« برگزار کنه تا معلوم 
بشه نسبت به جُنگ شادی عصرهای جمعه سال ٦٦، 

پیشرفت محسوب می شه یا پسرفت؟! 
  پس پیشــرفت! چیــزی در حــد 

پیش پسرفت!
۰۹۱۸۹۶۹: چرا در دفاتر پیشخوان برای ثبت درخواست 
تقسیم سهام-عدالت متوفی برای ۶ نفر وارث؛ 377۰۰۰ 
هزار تومان هزینه از ما گرفتند؟ چرا مسئولین مربوطه 
پاســخگوی قانون گریــزی و سوء اســتفاده از مــردم 
نیســتند ؟چرا برنامه زمان بندی بر اســاس سال فوت 
برداشته شد و مدارک کمتری از مردم دریافت می شود؟

  ای بابا، یــه بار هم که مــدرک کمتری 
گرفتن، شما شاکی شدی؟!

۰۹3۰۰5۲: دوستان صداوسیما تصویر هر تظاهراتي 
در یمن رو پخش مي-کنن! مثــل ۲۰:3۰  ، پلاکاردي 
تو دست عده اي نشــان داد که روش نوشته شده بود: 

»الحوثي جماعة الارهابیة«
  من عربی ام ضعیفه. فحش نباشه؟! کله تو 

می کَنَما.
۰۹۱۸۱33: چــون نوشــتید قیمــت لوتــوس الیزه 
نامشــخصه، عارضم ســال ۹۶ وقتي دلار 4۰۰۰ بود، 

دادنش 3۶۰.
  مگه تو این مملکت، دلار هم 4 هزار تومن 

بوده یه روز!؟
۰۹۱۲3۹3: درود بــر هفت صبحی های عزیز. در برنامه 
هفت که شب قبل از اعلام نتایج داوری جشنواره فیلم 
پخش شد، آقای افخمی مجری برنامه از سه منتقد حاضر 
در برنامه خواست نظرشان را در مورد گزینه هایی که می-

توانستند جزو کاندیداها باشند و شایسته بودند، بگویند 
که آنها هم موارد مختلف در رشته های گوناگون جشنواره 
را گفتند ولی متاسفانه آقای کارگردان در موقع دریافت 
جایزه فرمود »ما چیز به دردبخوری پیدا نکردیم که بتواند 
جزو کاندیداها باشند« که کاملآ خلاف آنچه در برنامه 
هفت اتفاق افتاد، بود. ظاهراً خود را قیم سه منتقد برنامه 

پنداشته یا با دریافت جایزه دچار فراموشی شده است.
  فراموشــی اگه افخمی رو ببینه آلزایمر 

می گیره!
۰۹3۹۲۲۹: »بی بدن« برنده هیچ جایزه از جشــنواره 

فیلم فجر.
  به حق چیزای نشنیده. یه بی بدن چطور 

می تونه خودشو تا کاخ جشنواره بکشه بالا؟
۰۹۱۱۶43: مطلب شما درباره بازدید سرزده مدیران 

حرف نداشت. روزنامه شما عالی ست.
  مدیران ما به طور سرنزده هم برن، عین 

»سرزده« هان که تازه رفتن سلمونی!
۰۹375۰۸: خبر پخش مکرر »آدم برفی« اونم از شبکه 
٤ از این نظر تأثربار است که بعد از ٣ دهه شاهدیم اون 
مشقات جهت ویزای آمریکا الان باید متحمل شد برای 

سائوتومه - پرنسیپ.
  سائوتومه تو کدوم قاره است داش؟!

۰۹537۱: بی چــاره فوتبال ایران. فقــط الهوهی کم 
داشت. با این اصطلاحات آب دوغ خیاری که بازیکنای 
زبون بسته را گیج کرد و نذاشت فوتبال خودشونو بازی 
کنن. آخه ایشان کجای فوتبال بود و از کجا پیداش شد؟ 
جام نمی خوای ولی می خوای فوتبــال رو ارتقا  بدی؟ 

گواردیولا!!!
  پِپ هم اگه ایشون رو ببینه دِپ می شه! 

)تخلص دپرس(
۰۹۱۲7۶۰: داستان رشادت های سرتیپ دوم حسین 
خلیلی عزیز یکی از قهرمانــان واقعی جنگ تحمیلی 
را مطلع شدید. حال مقایســه کنید با سایر برادران که 
درجه های بالا و پســت ها را هنوز در اختیار دارند و این 
دلاورمردان بی ادعا تنها در گوشــه ای با هم رزمان شان 
نشسته اند و ماجراهای جنگ دلاورانه شان را برای آگاهی 
جوانان می نویسند که مبادا آخرت شان مثل خودشان 
شود. آیا خدایی ش، درجه ناقابل سرتیپ دومی، لایق این 
دلاوران بی ادعا هست؟ بسی جای تاسف و سوال دارد. 
در ضمن اکثرا دچار لرزش دســت ها و ناپایداری در راه 
رفتن و گاهی تکلم هم شده اند. خدا نگه دارشان باشد. 

ایبراهیم جان حس می کنم چشــمت به داشتن ب ام و 
»آی۸« مدل ۲۰۱5 مانده. چقدر کم داری برات واریز 

کنم؟ )ماحمود آس و پاس(
  اگه داری سی چهل تومن بریز، یه کیلو 

لیمو بخرم خمارم!
۰۹3۸۰۱۱: عرض ادب و احترام فراوان دارم خدمت تان. 
امیدوارم روز خیلی خوبی داشته باشید و در انجام امور 
و کارها موفق باشید. جدای از مطالبی که ارسال می کنم 
به عنوان یک خواننده قدیمی هفت صبح، لطفا سلام و 
ادب و احترام رو از طرف من و مجموعه تولیدی پوشاک 
ایران پاکو، خدمت دبیرخانه و تحریریه و تک تک اعضای 
خانواده هفت صبح، جناب آقای خوشخو و جناب آقای 

اشراقی برسونید.
  ســلام خالی به چه درد می خوره داش 
من؟! اگه تولیدی پوشــاک داری، شب عید واسه کفترا 
و پاپری ها و طوقی های من هر کدام دوتا دونه کت دامن 
بفرست بتونن برن دید و بازدید! من خودمم کُت فرنچ 

می خوام با ارَخالق!
۰۹۱5۸7۹: من راه تو را بســته،  تو راه مرا بسته، امید 
رهایی نیست. وقتی ما از نظر روحی بیماریم. وقتی همه 
از جهالت، دیواریم. با ســپاس از شبکه ۶  خبر سیما در 
گفتگوی ویژه خبری ساعت ۲۲ جمعه و مناظره آقای 
حشمتیان رئیس خانه احزاب ایران که مانند احمدی نژاد 
اهل پاچه خواری نیســت و مثــال جذابش که )بعضی 
از( مســئولان و نمایندگان از خود اختیــاری ندارند و 
رفتارشان شبیه شــعبان بی مخ جاهل است)آزادبخت 

آزادمهر(
  صدبــار گفتم می باشــد ننویس. کهیر 

می زنم!
۰۹۱۹5۰۶: این مطلبی که در ستون نکته بازی درباره 
مصاحبه ۱۸ سال بعد کلینزمن چاپ کردین، بی نظیر 

بود. دم بچه های ورزشی نویس روزنامه گرم.
  الهی شــکر. بالاخره یکی پیدا شــد که 

برچسب قرمز و آبی ها نزنه!
۰۹۱۶۶۰۹: داستان بهشتی و پارسا در قالب »صدسال، 
صدقصه« قســمت ۸5 در روزنامه چاپ شده بود. لطفا 
مطالب جدیدتر... )در »صدسال صدقه« با عنوان اعدام 
پارسا مطرح شــده بود. خوشخوجان مطالب تازه تر()با 

تشکر نجف حیدری از اهواز( 
  ولی بعضی مطالب ارزش دوبار خواندن رو 
داره ها! واسه عبرت گرفتن خوبه! )هفته قبل دو تا مطلب 
درباره ماجرای دکتر بهشتی و خانم پارسا در رسانه ها 
مطرح شد و بد ندیدیم این مطلب را تکرار کنیم. البته با 

تغییرات و اضافه کردن های کلی در نیمه دومش(
۰۹334۸۰: چــرا داریــد ادای دموکراســی مآبانه 
درمی آرید؟ بابا شما به زندگی-تون برسید و اینقدر 
تو مخ مردم فرو نکنید کــه خوبید. )کوچیک تون – 

احسان، گرگان(

کورس شانه به شانه جواد خیابانی و مهران رجبی
شازده کوچولو، بایدن، حوثی، خانه احزاب، شعبان بی مخ، بهروز افخمی، بی بدن،  کلینزمن و الهویی

مرتضی کلیلی
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سوژه هفته 
اگه می توني منوبگير!

سارا غضنفری

مهدی افخمیحمید رستمی

اسم کلاهبرداری که می آید همه خبرنگاران حوزه حوادث بدون 
اغراق اسم مهدی بلیغ، معروف به آرسن لوپن ایران در ذهن شان 
تداعی می شود. اصلا هنوز که هنوز است کسی روی دست مردی 
نیامده که توانست کاخ دادگســتری را بفروشد و حالا که خبر 
کلاهبرداری کوروش کمپانی داغ شده؛ باز هم هیچکس شبیه 
او نخواهد شد. قصه مردی که سواد درست و حسابی نداشت اما 
روزگار با او چنان کرد که لقب باهوش ترین کلاهبردار ایران را 
از آن خود کند. البته این یادداشت در روزگاری نوشته می شود 
که خبر کلاهبرداری های مجازی و اینترنتی در دادســراها سر 
به فلک می کشــد. از خالی کردن حساب های بانکی تا باندهای 
عجیب اسکیمری و کپی عابربانک ها. دروغ چرا خود نگارنده هم 
زخمی این داستان ها است. داستان گروهی که از داخل زندان، 
حســاب بانکی مادرم را خالی کردند و آن هم با سوءاستفاده از 
بازیِ خب شما برنده خوش حســاب همراه اول هستید و حالا 
بروید دم عابربانک تا شما برنده خوش شانس مبلغ برنده شده را 
دریافت کنید و طوری حرف زدند که مادر ساده دل ما باور کند و 

اصلا نفهمد چطور حسابش خالی شد! بگذریم. 
  قصه حجت یا مرد هزار چهره

حجت الله رئوفی نیا از آن دسته کلاهبردارانی است که هنوز که 
هنوز است کسی نمی داند دقیقا کجاست. سوئد، ایران، اصلا کدام 
گوشه دنیا. قصه کلاهبرداری های او به سال 1351 بازمی گردد. 
اولین پرونده او با عنوان اخاذي در ساواك )سازمان اطلاعات و 
امنیت در دوران پهلوي( ثبت شــد. او خود را درکرمان مسموم 
كرده بود و در بیمارســتان، فرزند »حمیدرضا خلعتبري« وزیر 
امور خارجه وقت، معرفي کرد. با وجــود آنكه به دام افتاد اما باز 
روش خود را ادامه داد و در شــهرهاي دیگر خــود را گاه فرزند 
وزیرامور خارجه وقت، فرزند استاندار خراســان یا فرزند وزیر 
راه و ترابري جا مي زد. حتي تا آنجا پیــش رفت كه یكبار خود 

را خواهرزاده محمدرضا پهلوي )شــاه مخلــوع( معرفي كرد. 
حجت الله رئوفی نیا، ایرانی الاصل متولد تالش، حدود ۷1ســاله 
و مقیم کشــور سوئد در حالی از ســوی پلیس بین الملل تحت 
تعقیب است که پرونده های قضایی اش در محاکم قضایی تهران 
و استان های مرزی جنوب کشور همچنان تحت رسیدگی است. 
سابقه جرایم مرد هزار چهره به سال های دور و قبل از پیروزی 
انقلاب اسلامی  برمی گردد. نخســتین تخلف او در سال 1351 
ثبت شــد. مرد تبهکار پس از مســموم کردن خود، در یکی از 
بیمارستان های شهر کرمان بستری شد.بعد هم با معرفی خود 
به عنوان پســر خلعتبری، وزیر امور خارجه وقت از مسئولان، 
پزشکان و پرستاران بیمارســتان اخاذی و کلاهبرداری کرد تا 
این که سال 135۲ دستگیر شد. اوســال 1353 تحت عنوان 
فرزند عبدالرحیــم ولیان، اســتاندار وقت خراســان با همان 
شیوه قبلی از مســئولان و کارکنان بیمارستانی در شهرستان 
بهبهان کلاهبرداری کرد و گریخت. بــه همین خاطر نیز بارها 
دســتگیر و آزاد شــد. با این حال پس از پیــروزی انقلاب نیز 
کلاهبرداری های مرد هزار چهره ادامه یافت. او طی چند سال 
با فریب کارکنــان مراکز مختلفی از جملــه ادارات کل تربیت 
بدنی، مراکز ورزشی، شهرداری ها، شــوراهای اسلامی شهرها، 
مراکز درمانی و بیمارســتان ها، مراکز آموزشــی، دانشگاهی، 
فرهنگی و هنری، اشــخاص حقیقی و حقوقی و شــرکت های 
خصوصی کلاهبرداری های کلانی انجام داد.با یک سرچ ساده 
اسم او لیســت طویل و عجیبی از کلاهبرداری های او به دست 
می آید. از مهم تریــن کلاهبرداری های او مربــوط به زلزله بم 
اســت. رئوفی نیا توانســت در جریان زلزله بم و واقعه مشابهی 
در زرند، به بهانه کمک بــه مردم زلزلــه زده و مصیبت دیده، 
اعتماد مسئولان استانی را جلب کند.بر اساس اسناد موجود در 
پرونده این کلاهبردار حرفه ای، او توانســت 140 میلیون ریال 

از شــهرداری کرمان و 1۲0 میلیون ریال از شهرداری زرند در 
سال 83 کلاهبرداری کند.ســرانجام این مرد هزار چهره هنوز 

هم نامعلوم است.
  باند عجیب کلاهبرداران تلفنی

سه زندانی قدیمی  ســرکردگان باند بزرگ کلاهبرداری تلفنی 
بودند؛ یکــی از آنها محکوم به حبس ابــد، دیگری به قصاص و 
سومین نفر محکوم به 3۶سال حبس شده و همگی در زندان به 
سر می بردند تا اینکه تصمیم به کلاهبرداری گرفتند. شگرد آنها 
اینگونه بود که از داخل زندان با افراد مختلف تماس می گرفتند 
و با این ادعا که »شما برنده مسابقه پیامکی همراه اول شده اید« 
یا »در مســابقه رادیو جوان برنده جایــزه 30میلیون تومانی 
شده اید« طعمه هایشــان را پای دستگاه عابربانک می کشاندند 
و با همان ترفند نخ نما حسابشان را خالی می کردند.طعمه های 
این باند از هر قشری بودند؛ از خلبان و پزشک گرفته تا قاضی و 
رئیس بانک. اعضای این باند مدتی قبل از سوی پلیس پایتخت 
شناسایی شدند. عبدالله از کلاهبرداری 13میلیارد تومانی اش 
از داخل زندان می گوید. به گفته خــودش، تمام جوانی اش را 
در زندان بوده و هنوز 3۶ســال از دوران محکومیتش نیز مانده 
است.از سرقت مسلحانه طلافروشــی گرفته تا فرار از زندان و 
کلاهبرداری های بزرگ در پرونده اش نوشته شده است.او درباره 
این کار گفته بود من از 10سال پیش وارد این بازی شدم و یک 
جورهایی اعتیاد پیدا کردم چون در زندان بیکارم و می خواهم 
سرم گرم شود. البته اینطوری پولی هم به دست می آوردم تا با 
آن بتوانم رضایت شاکیان پرونده قبلی ام را بگیرم. راز موفقیت 
این کلاهبردار به قول خودش کلام اســت. کافی است بتوانی 
خوب صحبت کنی. همه اش فن حرف زدن اســت والا که این 
نقشه قدیمی  اســت و خیلی ها از آن خبر دارند. مهم این است 
که آن طرف خط آنچنان مجذوب سخنوری ات شود که حرفت 

را باور کند.من افــراد زیادی را فریــب دادم. از خلبان گرفته تا 
قاضی، وکیل، بازپرس،  پزشــک و حتی رئیس بانک که به امور 
بانکی کاملا وارد اســت.او بیش از 300نفر را فریب داده، حدود 
13میلیارد تومان کلاهبرداری کرده اســت و حالا حالاها باید 
در زندان بماند و مالباختگان کــه فریبش را خورده اند هنوز در 

راهروهای دادگاه سرگردان هستند.
  هنوز مهدی بلیغ نشده اید

ولی در پایان هنوز که هنوز اســت کســی به پای مهدی بلیغ 
نرســیده اســت. یعنی در ایران اینگونه حدس می زنم باشــد. 
داستان مردی که برایش قصه ها نوشتند و پادکست ها و فیلم ها 
ساخته شد. سرقت از جواهرفروشی، قتل، کلاهبرداری، فرار از 
دست مأمور پلیس، همراه داشتن موادمخدر و اعتیاد و درنهایت 
اعدام؛ این چند کلمه سرگذشت عجیب ترین کلاهبردار ایران 
است. سیدمهدی بلیغ مردی که ســواد نداشت اما باهوش بود. 
با بی ســوادی به طرز عجیبی به عربی و انگلیسی تسلط داشت. 
به قدری زندگی او عجیب بود که مســعود کیمیایی، کارگردان 
سینما تا پای گرفتن مجوز فیلم خائن کشی درباره او پیش رفت.

ماجرای مردی که بعد از کودتای ۲8 مرداد، کاخ دادگســتری 
را به قیمــت 500هزار تومــان تحت عنوان هتل بــه دو تاجر 
آمریکایی فروخت و به مصر فرار کرد. کسی که تلویزیون زندان 
را به یکی از زندانیان به قیمت 100تومــان فروخت. وقتی آن 
زندانی، بعد از آزادی، تلویزیون را زیر بغل زد و می خواست آن 
را با خود ببرد، فهمید که چه کلاهی بر ســرش رفته و مضحکه 
بقیه شده  است!قصه مردی که خیانت رفیق دید و عشقش را از 
دست داد. اگرچه درنهایت مهدی بلیغ به جرم داشتن اعتیاد و 
حمل موادمخدر دستگیر و سپس در ۶3سالگی در سال ۶0 در 
خیابان ناصرخسرو تهران تیرباران شد اما هنوز سلطان بلامنازع 

کلاهبرداری فقط خودش است و بس.

1- اوایل دهه 80 بود که یک دفعه سیلی به اداره 
آمد. خبری که تکان دهنــده بود، هیجان انگیز 
و به شــدت تحریک کننده، ولوله ای در اداره راه 
انداخته بود که آن ســرش ناپیدا! جمع های سه 
چهار نفره از رشــد قیمت زمین هایی که تعاونی 
مســکن اداره قرار بود خریداری کــرده و بین 
کارکنان تقسیم کند می گفتند. از اینکه بالاخره 
از این نمد بازار آشفته زمین و مسکن کلاهی هم 
برای کارمند جماعت دوخته شده و قرار است بعد 
از عمری صاحب قطعه ای زمین بشوند حسابی 
کیفور بودند. برخی ســهم خود را می فروختند 
و برخی هنوز برای جور کــردن ۲ میلیون مبلغ 
خواسته شده توســط تعاونی مسکن به این در و 
آن در می زدند. به فک و فامیل رو می انداختند. 
از طلاهای همسر مایه می گذاشتند و تتمه پس 
اندازهایشان را روی هم می ریختند تا بلکه در این 
چند روز باقی مانده بتوانند شریک قافله شوند. 
در همین اثنا بود که آن همکار میانسال مجردم 
را دیدم که کیف سامسونت معروفش در دست در 
حیاط اداره با استرس قدم زده و با خودش حرف 
می زند. در سال های اخیر با آن قیافه رابینسون 
کروزویی که بــرای خودش درســت کرده بود 
کاملًا منزوی و گوشــه گیر شــده بود با موهای 
بلند و ریــش دراز و نامرتب و لباس مندرســی 
که در جای جای کاپشنش می توانستی سوراخ 
سوخته توسط سیگار را تماشــا کنی و انگشت 
شست پای راستش چنان ورم کرده بود که دیگر 
نمی توانست کفش بپوشد و مجبور بود در سیاه 
زمستانی هم  صندل پایش کند. هنوز ته مانده 
معرفت شهرســتانی باقی بود و علت اضطرابش 
را پرســیدم. گفت: »قطعه زمین دارد از دستم 
می رود و کاری هم نمی توانم بکنم! دو میلیون از 
بانک درخواست وام کرده ام اوکی شده ولی فقط 
ضامن ندارم! همکاران هم به خاطر وضع زندگی 
و شرایط روحی روانی ام ضامن نمی شوند ! حقم 
دارد مفت و مجانی ضایع می شود!« جزو معدود 

دفعاتی که قیصر درونم بــه صدا درآمد و مجابم 
کرد تــا نگرانی اش را برطرف کنم. گفتم باشــد 
فردا من می آیــم بانک و ضامن می شــوم! انگار 
نفتی به مخزن والور کم ســوی وجودش که به 
پت پت افتاده بود ریخته شد. چشمان خمارش 
از شادی درخشید و حسابی دعایم کرد که البته 
بعدها هیچگاه به کارم نیامد. چند روز بعد برای 
هر کداممان یــک ورق کاغذ آمــد و قطعه مان 
مشــخص شــد ولی هیچکس از مکان زمین و 
چگونگی کیفیتش خبر نداشــت. همکارانی که 
ســمج تر بودند هر روز هیات مدیره را ســوال و 
جواب می کردند تا چند ماه بعد مشــخص شود 
که اصلًا زمینی در کار نیســت و آن چند نفر دو 
میلیارد پول بی زبان ۲0 سال پیش را بین خود 
تقسیم کرده و اموال خود را به سایر اقوام نزدیک 
انتقال داده و پاک و پاکیزه در حالیکه هیچ چیزی 
به نام خود نداشتند خاطر جمع به اداره می آیند. 
بعد از کمی بگیر و ببند همه را ول کردند و مرد 
چاقی که ظاهر موجهی هم داشت یکی دو سالی 
دربند شد و بعدها با رای باز بیرون آمد و صبح ها 
در نانوایی کنار دست من به نوبت می ایستاد تا با 
نان گرم به خانه رفته و صبحانه اش را میل کند و 
فرزندان را به مدرسه برساند و شب ها هم می رفت 
در یک جای دنج فارغ از سر و صدای خانواده به 
اســتراحت می پرداخت و فوتبال می دید تا فردا 
روز از نو و روزی از نو! همیشــه فکر می کردم که 
اگر چاقویــی چیزی در صــف نانوایی در جیب 
داشتم شاید آن شــکم گنده را سفره می کردم 
ولی آنقدر جرئت نداشتم که حتی بپرسم فلانی 
با پول ما بهتان خوش می گذرد یا نه!؟ یک سال 
بعد آقای رابینسون کروزوئه در شبی که شیفت 
بود یک دفعه شکمش را گرفته بود و فقط توانسته 
بود دکمه دستگاه بی ســیم اداره را بزند و فریاد 
»مُردم!« را به بخش دیگر مخابره کند. همکاران 
پشت خط به ســرعت بالای سرش رفته بودند و 
بعد از انتقال به بیمارستان فقط یک هفته عمرش 

به دنیا بود و در حالیکه هیچکس را در شهر به آن 
بزرگی نداشت به دیار باقی برود و بعد از آن آقای 
رئیس بانک مثل یک آدم متمدن و متشــخص 
قســط آقای رابینســون کروزئه را از حقوق من 
کم می کرد تا یادم باشــد قیصر بــازی مال 50 
سال پیش است و من دو ســره باخت دهم. تنها 
فرد پیروز در این قضیه آن همکارمان باشــد که 
ســهمش را به ســه برابر قیمت به همان آقای 
چاقال فروخته بود و با آن سرمایه هنگفت زمین 
دیگری برای خود خریده بود که دیگر کیک نبود 

واگعی بود!
 ۲- سناریوی تکراری این قبیل کلاهبرداری را 
سعید روســتایی در فیلم برادران لیلا به خوبی 
تصویر می کشــد. آنجا که محمود مدیر شرکت 
لیزینگ از نوع کار خود می گوید از اینکه شــش 
ماه پیش آهی در بســاط نداشــت ولی حالا در 
شهرستان خانه ای بزرگ دارد که وقتی کودکش 
در آن گم می شود پلیس باید برای پیدا کردنش 
دست به کار شود. او خیلی راحت فرمول شرکتش 
را می گوید که دامادشان از ثبت نام هزار نفر برای 
دریافت ماشین پراید شروع کرد و پول را برداشته 
و رفته و دفتر را تحویل او داده و او بعد از تحویل 
گرفتن دفتر و دستک این بار ۲000 دستگاه ثبت 
نام کرده تا بعد از یکی دو سال دوندگی پول هزار 
تای اول را برگرداند و با هــزار تای بقیه خودش 
خوش باشــد و پول ها را بردارد و برود و دفتر و 
دستکش را به نفر سوم بسپارد تا آنها هم 3 هزار 
پراید ثبت نام کنند و البته با شناختی هم که از ما 
دارد می داند که به خاطر یک پراید و دیرکرد دو 
سه ماهه کسی حوصله شکایت و شکایت کشی 
ندارد و نهایتش واگذارش می کنیم به آن بالایی! 
آنچنان که ما هیچ وقت آن زمین های به باد رفته 
را پیگیر نشدیم و اگر هم یکی سماجت کرد بعد 
از چند سال اصل پول چند سال پیش را که الان 
در حد یک پول خرد است با اکراه می گذارند کف 

دستش و آدم بد ماجرا هم می شود!

فراز اعتقاد عجیبی داشت. از بین همه سایت های فروش یک جا را پیدا کرده بود که موبایل را دو میلیون 
تومان زیر قیمت بازار و یک ماه به او تحویل داده بود. او باید رســالت خودش را به سرانجام می رساند و 
همه را از این فرصت که دارند و از آن خبر ندارند آگاه می کرد. حتی نه تنها آنها را خبر کرد بله تشویق و 
قانعشان کرد از این ســایت موبایل خریداری کنند. به من هم زیاد گفت. خوشبختانه باتری موبایل من 
خراب شده بود و سریعا به یک گوشی موبایل احتیاج داشتم وگرنه فراز ید بیضایی در اقناع تو برای انجام 
کاری داشت. حدود ۲0تومنی از اطرافیان برای خودش موبایل خرید و 5 و ۶ نفر از همکارانش هم چند 
گوشی موبایل خریدند. مدام تماس و زنگ کنار گوش من که چه نشسته اید ای قوم! یک گروه آتش زدند 
به مالشان و موبایل ارزان می فروشند. یک ماه بعد اما آن سایت بسته شده بود و همکار من و دوستان و 
خویشانش هر کدام به تنهایی 500 هزار تومان فقط برای هزینه کارشناسی شکایتشان به حساب خزانه 
ریخته بودند. من با قرض و قوله از امیر دوستم توانستم یک a۷۲ به صورت آنلاین بخرم و همان یک روزی 
که  گوشی را دیر آورد قلبم توی دهنم بود و نگران این بودم که نکند سر من کلاه برود. یک پیک آمد که با 
4 تا پلاستیک آویزان گوش نو روی موتورش و من حسابی تعجب کردم و پرسیدم نمی ترسی با این همه 
گوشی نو آویزان از طلق و دسته تو خیابان ها می روی؟ و او خندید و فهمیدم دل گنده ای دارد. بله ! این 
بار طمع نکردم و سرم کلاه نرفت. فراز  همکارم چند سالی هست پی پول های گوشي اش است اما خبری 
نشده است. لازم است این را هم بگویم البته آدمی است که شم اقتصادی خوبی دارد و برای خانواده اش 
دایی، عمو و خاله خانه های 40 متری در نواب و بریانک خریده است و حالا همان خانه ها از ۲00و 300 
و500 میلیون قیمتشان به ۲ میلیارد و 3 میلیارد رسیده است و همه خانواده او را به زرنگی و تبحر در بازار 
می شناسند. راستش بیشتر به قدرت ریسک آدم ها برمی گردد. به نظرم فراز قدرت ریسک بهتری دارد هر 
چند سرش کلاه برود و یا خودش نداند طمع کرده است اما من ریسک پذیر نیستم و محافظه کارم بنابراین 
سخت تن به این کارها می دهم، البته سر من هم کلاه رفته است. از همین کلاه های آنلاین و اینستاگرامی. 
تلویزیون 58 اینچ خریده بودم و میز نداشت. توی اینستا یک مغازه چوب تمیز دیدم که میز می زند پس 
اعتماد کردم و نصف مبلغ یک میز که آمیزه ای از چوب و آهن بود را برای مغازه دار ریختم. او در چت بعد 
از فرستادن عکس های کارگاه ، رسید پول را فرستاد و گفت خدا برکت! من خوشحال که یک هفته دیگر 
میز دارم. تا شــش ماه دیگر تلویزیون من روی زمین بود و نه از میز خبری نبود و نه از پول. کامنت های 
صفحه اش را که خواندم فهمیدم من تنها نیستم که منتظرم. همه پول ریختند و منتظرند و چون مبلغ 
زیر یک میلیون تومان است کسی حاضر نیســت از کار و زندگی اش بزند و به ملارد برود و از آقای نجار 
شکایت کند. تابستان که شد با همین فراز همکارم به دفتر قضایی رفتیم و با پرداخت مقدار متنابهی مبلغ 
شکایت کردیم. روز دادگاه استاد نیامد. شماره اش را به رئیس دادگاه حل اختلاف دادم و آنچنان صحبت 
کرد که نیم ساعت بعد پول من توی حسابم بود. گفتم حاج آقا این سر خیلی ها رو کلاه گذاشته، منتها 
هیچ کس به خاطر 900 هزارتومان نمیاد ملارد گفت اونا تا نیان دنبال پولشان من کاری نمی تونم بکنم و 
بعد از من رضایت گرفت و پول من هم به حساب برگشت. راستش را بخواهید کار من آنقدر مهم نیست 
که نتوانم یک روز مرخصی نگیرم و نروم ملارد و پولم را زنده نکنم. فراز چندین خانه معامله کرده بود اما 
باز هم گرفتار پانزی موبایل شده بود و من هم از قیمت پایین یک میز تلویزیون خوشحال شده بودم و با 
چند عکس کارگاه به طرف اعتماد کرده بودم.  مهم نیست کم ریسک یا پرریسک باشید مهم این است که 
یک طمع نکنید و دو به راحتی اعتماد نکنید. تا یک سال میز تلویزیون نداشتم تا اینکه  بعد از یک سال 

رفتم به کارگاهی در راه آهن و حضوری سفارش میزم را به آقای عبدی دادم.

کوروش کمپانی ها مانده به مهدی بلیغ برسند!

یک سال بعد، میز تلویزیون!پرداخت اقساط آقای رابینسون کروزئه

معصومیت از دست رفته 
کوچک تر که بودیــم، فوتبال را یک بازی ســاده می دیدیم که 
همه چیزش در همان 90 یا 1۲0 دقیقه خلاصه می شــود. فکر 
می کردیم یک بازی در سطح جام جهانی، به همان سادگی یک 
بازی در محله خودمان است و هیچ پشت پرده ای ندارد. اما این 
هم یکی از زیبایی هایی بود که فقط به خاطر بچگی و ســادگی 
باورش داشتیم. بزرگ تر که شــدیم، دیدیم فوتبال هم مثل هر 
چیز دیگری در این دنیا، زوایای پنهانــی دارد و گاهی آنچه در 
زمین می بینیم، یک نمایش دروغ و کثیف بیش نیست و خیلی 
جاها بوده که داشــتند در فوتبال کلاه مان را برمی داشتند و ما 

خبر نداشتیم.
یکی از این کلاه برداری ها در جام جهانی 198۲ در حق تیم ملی 
الجزایر و مردم این کشور انجام شد که شاید بزرگ ترین لکه ننگ 
تاریخ فوتبال باشد. الجزایری ها در گروه شان آلمان را برده بودند 
و بعد از باخت به اتریش، کافی بود شیلی را ببرند و از گروه شان 
صعود کنند. اما آلمان و اتریش هم کــه در روز آخر با هم بازی 
داشتند، می توانســتند صعود کنند اگر آلمان با یک یا دو گل بر 
اتریش غلبه می کرد. در همان دقیقه 10 بازی، آلمان یک گل زد 
و در ادامه دو تیم 80 دقیقه در زمین راه رفتند و پاس کاری های 
همدیگر را تماشا کردند ودر نهایت بازی با همان یک گل تمام شد 
و هر دو تیم صعود کردند. الجزایر هم یک روز بعد و در حالی که 
قربانی این تبانی نانوشته شده بود، شیلی را برد اما صعود نکرد. 
این ماجرا آنقدر سر و صدا کرد که بعدها به »رسوایی خیخون« 
معروف شد. خیخون شهری بود که این بازی در آن برگزار شد. 
این بازی یک تفاوت مهم با تبانی های دیگر دنیای فوتبال داشت 
و آن این بود که پای هیچ مبلغی در میان نبود و دو طرف فقط از 

نتیجه به دست آمده سود بردند. 
کلاهبرداری های مهم دنیای فوتبال را خوره های فوتبال حتما 
به یاد دارند. »کالچوپولی« که منجر به سقوط یوونتوس به سری 
بی و کســر امتیاز از چند تیم دیگر لیگ ایتالیا شد، مهم ترین و 
بزرگ ترین کلاهبرداری و رســوایی تاریخ فوتبال است که پای 
چند مالک و مدیر و داور را هم به زندان باز کرد! کلاهبرداری های 
دیگری هم در دهه های گذشته واقعیت کثیف دنیای فوتبال را 
نمایان کرده است. مثل دادن میزبانی مسابقاتی مثل جام جهانی 
و المپیک و ... با خریدن رای و دریافت پول و ... که ســرآمد آنها 
سپ بلاتر سوئیسی بود که مخالفانش برای اعتراض به او، حتی 
از پاشیدن اسکناس روی سرش در یک نشست خبری هم دریغ 
نکردند. همچنین صعود کره جنوبی به نیمه نهایی جام جهانی 
۲00۲ با داوری های جانبدارانه به ســود این تیم هم یکی دیگر 
ازگشادترین کلاه هایی بود که بر سر فوتبال و فوتبالدوستان رفت.

در فوتبال ایران هم کلاهبرداری به ســبک های مختلفی وجود 
داشــته که خب خیلی از آنها اگرچه اثبات نشــدند اما تردیدی 
هم در رخ دادن آنها وجود نداشــت. اما کلاهبرداری های اثبات 
شده هم کم نداشتیم. حدود ده سال پیش بود که فراز کمالوند 
سرمربی شهرداری تبریز و دستیارانش به دلیل تبانی با بازیکنان 
چند تیم لیگ یکی، دو ســال از حضور در فوتبال محروم شدند. 
تیم شــان هم که با همین تبانی ها به لیگ برتر صعود کرده بود، 
در همان لیگ یک ماندنی شد! یکی دو تیم دیگر هم که تخلفات 
کوچکتری داشتند، محکوم و جریمه شدند. این احتمالا مهم ترین 
پرونده تبانی در فوتبال ایران است که افشا شده و به سرانجام هم 

رسیده است. 
اما کلاهبرداری در داخل زمین همیشــه به شکل تبانی و توافق 
پشت پرده نبود و نیست. کم نیســتند بازیکنانی که در زمین با 
حرکات ناجوانمردانه، متقلبانه و فریبنده، سرنوشــت یک بازی 
را تغییر داده اند. مهم ترین آنها شاید دزدی لوئیس سوارز از تیم 
ملی غنا در جام جهانی ۲010 باشد. بازی دو تیم تا دقایق پایانی 
یک بر یک مساوی بود و در لحظه آخر غنا می رفت به گل برتری 
دست پیدا کند اما لوئیز سوارز توپ را که در حال ورود به دروازه 
اروگوئه بود از روی خط با دست برگرداند و توسط داور اخراج شد. 
اما پنالتی حاصل از این خطای هند گل نشد و بازی به وقت های 
اضافه و ضربات پنالتی کشــیده شــد و در نهایــت ناباوری این 

اروگوئه بود که پیروز شد و به مرحله بعد راه پیدا کرد. 
حالا که همه این اتفاقات ریز و درشــت را مرور می کنم، به این 
نتیجه می رسم که فوتبال نه فقط برای من، احتمالا برای همه، 
فقط در دوران بچگی یک ورزش ساده و بدون پشت پرده بوده و از 
یک جایی به بعد، معصومیتش را برای همیشه از دست داده است. 
اما حتی با تمام این پلیدی ها، فوتبال هنوز هم فوتبال است. زیبا 
و دوست داشتنی. مثل محبوب یا محبوبه ای که می دانیم توی 
چشــم مان زل می زند و دروغ می گوید اما نمی توانیم دوستش 

نداشته باشیم. 

1   داش  یدالله بزرگترین آرســن لوپــن ایران در 
قبل از جنگ  جهانی دوم بود. این را روزنامه اطلاعات 
سی اردیبهشت سال 1319 نوشته است: »محاکمه 
جنجالی آرســن  لوپن ایران برگزار شد.« او در عرض 
ســه ســال، ۲3 رقم دزدی، کلاهبــرداری، فروش 
اراضی موهوم و اتومبیــل، ازدواج غیرقانونی، صدور 
چک بی  محل، اســتفاده از عناوین پزشک و وکیل و 
صاحب  مقام، سرقت مادیان و هر جرمی که فکرش را 
بکنی داشته و برای خود از لحاظ کمیت بزه، رکورددار 
بود؛»یــدالله یغمایی فرزند فضل  الله. 35 ســاله. اهل 

سمنان و دامغان.« 
وقتی رئیس دیوان  عالی جنایی کشور، ادعانامه دادیار 
را به دست منشــی می  داد خود از میزان شیادی این 
بشر به حیرت فرو رفته بود. در دادخواست آمده بود 
داش  یدی شــب هفتم آذر 1314 بــرای صرف غذا 
با رفقای خود به کافــه جاوید رفته و بــه عذر اینکه 
اسکناس هزارریالی دارد و خرد کردن آن میسر نیست 
از پرداخت 150 ریال بهای غذا و نوشابه  های مصرف 
شــده خودداری و آن را به دواخانه پارس حواله داده 
و دواخانه به واسطه نشــناختن متهم، از پرداخت آن 
استنکاف کرده است. یدالله وقتی در مشهد به واسطه 
مرتکب شــدن بزه، زندانی بود از روابط مدیر زندان با 
مهدی بازرگان مطلع گردیده و پــس از اتمام  مدت 
کیفری به تهران آمده و حواله  ای به امضای مدیر زندان 
به عهده بازرگان مزبور جعل نموده و مبلغ 850 ریال 
کلاهبرداری می  کند. یدالله در همین ســال در رباط 

کریم، خود را عباس کرامتی مامــور خرید خواروبار 
عباس توکلی معرفــی نموده و  بر اثر اتخاذ ســمت 
معجوله، یک مادیان به قیمــت 500 ریال خریداری 
و حواله مجعولی به عهده تجارتخانه کرامتی تحویل 
می  دهد. داش یدی همچنین از علی چوب  فروش به 
موجب سند رسمی محضری، دویســت عدد الوار به 
مبلغ شــش هزار ریال خریــداری و ۲500 ریال نقد 
تادیه می  نمایــد و بقیه وجه موکول بــه تحویل الوار 
می  گردد که بیچاره علی هر چه منتظر می  ماند خبری 
از آن نمی  شود. آقا یدالله در خلال مدتی که در خانه 
»خانم خانم  ها« اقامت داشته مقداری طلا و گرامافون 
از مال او سرقت و وجوه آن را حیف و میل می  کند. او 
همچنین در نزد بشیر فرزند ســلیم، خود را اسدالله 
درخشان معرفی و یک انگشتر از او به امانت گرفته و 
مسترد ننموده اســت. همچنین از ابوالقاسم مظفری 
ساعت  ساز، به مناســبت ارتباطی که با اخوی  زاده او 
داشته یک ســاعت به امانت گرفته و مسترد نداشته 
است. او در سال 1314 به اتفاق چند نفر از همراهانش 
به خانه شیرین  جان رفته و  خود را ابوالقاسم میرزایی 
کارمند وزارت دادگستری معرفی و چند روزی در آنجا 
اقامت نموده و مبلغ سیصد ریال بابت هزینه  ها بدهکار 
می  شــود و برای تادیه بدهی خود چکــی به امضای 
خسروی موهوم به  عهده بانک  ملی ایران شعبه دزفول 
می  دهد که بــه جایی نمی  رســد. او همچنین فردی 
را به نام  عنوان کاذب دکتر نیکخواه به قصرشــیرین 
می  فرستد تا از احمدنام مبلغ 380 ریال وجه دریافت 

کند. یدالله در غیاب ابراهیم کلیمی در سال 1313 به 
زوجه او مراجعه و با دادن نشانی خلاف واقع از طرف 
ابراهیم، یکدست رختخواب و یک قالیچه از عیال او 
گرفته و تصاحب می  کند. یدالله در همین سال با ارائه 
سفارشنامه منتسب به رسول ممتازیان به غضنفری 
کارمند اداره دارایی بابل، خود را مباشر نامبرده معرفی 
و با اتخاذ اسم معجول به عنوان اسدالله شاهی مقنی، 
مبلغ 50 ریال از او گرفته و تصاحــب می  کند. او در 
سال 1315 به سرگرد سیمو مراجعه و وی را ترغیب 
به فروش اتومبیل خود می  کند؛ آنهم با این عنوان که 
کارکنان شرکت کامپساکس، جویای این اتومبیل بوده 
و آن را به بهای گزاف خریداری می  کند. او اتومبیل را 
زیر پای خود می  اندازد و سوار می  شــود اما پولش را 
پرداخت نمی  کند. یــدالله همچنین اراضی موهومی 
را از قرار متری 5 ریال بــه مرتضی کلیمی فروخته و 
به این هم اکتفا نکرده و در خلال گفت وگو در اطراف 
اراضی موهوم، دو دســت لباس از مرتضی گرفته که 
بهای آن را بابت وجه اراضی محســوب دارد اما آن را 
هم پرداخت نمی  کند. از جمله عملیات شگفت  انگیز 
یدالله یغمایــی، ازدواج با زرین  تاج خانــم اللهیاری 
بوده که به وسیله نیرنگ و فریب با وی ازدواج نموده 
است. او در مهر 1315 بر ســر اداره موقوفات لواسان 
کلاه می  گذارد و مبالغی را از متصرفین موقوفات آن 
حدود، تحت عنوان »ده – یک« گرفته و حیف و میل 
می  نماید. یدالله وقتی که از فوت شخصی به نام صادق 
اردهانی مطلــع گردیده مبلغ 480 ریــال از ماترک 
متوفی به عنوان امانت می  رباید و نوشــته  ای به شرح 
زیر و به امضای کاذب حیدری تسلیم می  نماید.»مبلغ 
48 تومان وجه نقد عیال صادق بابت گاو و گوســفند 

به رســم امانت نزد اینجانب است که هر گاه خواست 
با مقررات قانون دیون شــوهر خــود را تادیه نماید 
به او تســلیم گردد.« او در زمان توقف در لواسان به 
وجود زغال  ســنگ در این منطقه پی برده و مترصد 
فرصت می  ماند تا از آن مجرا استفاده نماید. برای این 
منظور در تهران به چراغعلــی مراجعه و خود را دکتر 
حیدری معرفی و حدود دو هزار خروار زغال سنگ از 
قرار خرواری 3۲ ریال به موجب سند رسمی از متهم 
خریداری نموده و حسب قرارداد 1۲ هزار و هشتصد 
ریال نقدا پرداخته و بقیه موکول به تحویل زغال مورد 
معامله در پنج قسط می  شود اما متهم تقاضای خود را 
انجام نکرده و با شکایت مواجه می  شود. دادیار پرونده 
در دادگاه اعلام کرد که او حتی یک »بادبان« نیز ربوده 
است! همچنین شیادی  ها و حقه  بازی  های دیگری نیز 
انجام داده که در پرونده مستتر است. خبرنگار حوادث 
اطلاعات نوشــته که »یدالله یغمایــی برخلاف بقیه 
بزهکاران که هنگام شنیدن ادعانامه دچار شکنجه و 
عذاب روحی می  شوند با یک حالت آرام و قیافه متین و  
حق به جانب به ادعانامه گوش می  کرد که گویی برای 
او قصه می  گویند.« دادیار و بازپرس دادگاه  عالی جنایی 
در مجموع، بزه  های منتســب به یــدالله را  15 فقره 
کلاهبرداری، یک فقره شرع به کلاهبرداری، پنج فقره 
جعل، دو فقره دزدی، پنج فقره خیانت در امانت، یک 
فقره صدور چک بی  محل همراه با سوء نیت اعلام کرد 
و افزود که او در مشاغل دولتی نیز بدون سمت رسمی 
و اجازه از مقام صلاحیت  دار، مداخله و استعمال لباس 
دولتی نموده و با حیله و نیرنگ بــا زرین  تاج ازدواج 
کرده و ارتکاب مشــارالیه به بزه  ها از نظر دادگاه ثابت 
شده اســت. دادگاه اعلام کرد »تمام دوران زندگی او 

مصروف نیرنگ و شید بوده و این تبهکار از اوان جوانی 
تاکنون در نقاط مختلف کشور جز فکر حیله و تزویر، 
کاری انجام نداده و حتی برای یکبار هم دنبال زندگی 
شرافتمندانه نرفته اســت. یدالله، قناعت به یک یا دو 
قسم نیرنگ ننموده و در حین ارتکاب یک بزه، نقشه 
بزه دیگری کشیده اســت و با یک تیر چند نشان زده 
و  در آنِ واحد، افراد و عائله  ها را به پرتگاه درماندگی 
ســرازیر و وجودش موجب بدبختی، پریشانی و زیان 

اجتماع می  شود.«
2   یدالله یغمایی اگرچه توسط روزنامه  های ایران، 
آرسن  لوپن ســال 1319 معرفی شــد اما از او آرسن 
لوپن  تر ســارق جگرداری بود که در نهایت جسارت 
و اسگلی، پرده  های کاخ رضاشــاه را دزدید. رضاخان 
به حدی از شیردلی او متعجب شــد که نه تنها توی 
تنورش نیانداخــت بلکه ازش خواســت نعل به نعل 
سرقت را روایت کند. آن مرد گلابی مگر چه در سرش 
گذشته بود که تصمیم گرفت از بین تمام جواهرها و 
گاوصندوق  های دنیا، توی کار پرده  های کاخ رضاخان 
برود و بعدش هم بپیچد سمت استامبول که آب  شان 
کند و عدل همانجا هم خفگیر شــده بــود. ماموران 
آتاتورک که از نظمیه ایران تلگراف محرمانه  ای درباره 
این ســرقت دریافت کرده بودند شــاه  دزد را در بازار 
بزرگ »توپکاپی« آنهم هنگام چانه زدن بر سر معامله 
خفگیر کرده و به ایران برگرداندند. بعدها در روزنامه  ای 
خواندم که رضا شصت  تیر چنان از شجاعت او خوشش 

آمده که بخشیده  اش. 
3   ما در طــول تاریخ این مملکت انــواع دزدها و 
آرسن لوپن  ها را داشتیم اما شــیادان چند دهه اخیر 
از چنان وقاحت و تزویری برخــوردار بودند که روی 

آرسن لوپن سال 1319 را سفید کردند. پرده  دزد کاخ 
رضاخان لابد جگر شیر داشــت که پرده  هاي زربفت 
كاخ را در میان یکصد قُرقچي و قراولچي دزدید و بعد از 
سرقت موفقیت  آمیزش به سمت مرز ماكو حرکت کرد 
تا پرده  ها را در بازار استامبول آب   كند. چنان خونسرد 
بود که تمام روز را در کاخ قایم شده و در خلوت شب، 
کلی ریاضت کشید تا پرده  ها را یكي یكي از دیفال قصر 
بكَند. حتی فكر این را نكرده بود كه وقتی اتاق  ها لخت 
شــوند در میان آنهمه خدم و خشم، فوري لو خواهد 
رفت. لابد خیلــی هم ماهر بوده و فکــر جزئیاتش را 
کرده که بیرون بردن آن همه پرده تابلو از كاخ در میان 
آن همه قراول، او را لو ندهــد. رضاخان وقتي فهمید 
پرده  های اتاق خوابش را دزدیده  اند خونش به جوش 
آمد و كل مملكت را تحت  نظر حكومت نظامي   برد كه 
فقط پیدا کنید این دلاور كیست كه به پرده  هاي اتاق 
خواب من چشم بد داشته است. دلاور ساکن خیابان 
شــاپور در بازار زیرزمیني اســتامبول وقتي داشت 
پرده  ها را آب مي  كرد با مامورهــاي آتاتورك مواجه 
شــد و او را تحت  الحفظ تا محضر رضاتوپچي آوردند. 
در غل و زنجیر هم آوردند. سارق خمارین  چشم بعد 
از آنکه بخشیده شده تا آخر عمر توی كوچه لختي  ها 
واقع در خیابون شــاپور زندگی کرد اما دیگر حاضر 
نشد هیچ جا افتخار بزرگ زندگي  اش را كه دزدیدن 
پرده  هاي كاخ شاه بود برای کسی تعریف کند. آقا دزد 
هم دزدهای قدیم. مجسم کن اگر سلبریتی  های الان 
در زمان پهلوی اول بودند، در تبلیغ مردانگی و وجدان 
پرده  دزد کاخ شاهی، چقدر استوری می  گذاشتند که 
پرده  هایتان را بروید از ایشان بخرید. اسم بیرانوند را 

هم بدهید کلی تخفیف می  دهد!

داش  یدالله، آرسن  لوپن شاخ 1319
ابراهیم افشار

نادر نامدار
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